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Förord. 
 

Efter att jag har redogjort för byarna Grytänge och Finnsviken har nu turen kommit till grann-
byn Sandviken. Byn ingår i Sunnansjöområdet, som i stort sett omfattar hela trakten mellan 
Väsman och Bysjön. Bebyggelsen inom nämnda område torde tillhöra några av de äldsta inom 
Grangärde socken näst efter Grytänge, som enligt traditionen utpekas som den plats där de 
äldsta bosättningarna inom socken uppkom.  
 

    Sunnansjöområdet omfattar utöver Sandviken även byarna Grytänge, Finnsviken, Ullnäset, 
Lågnäset, Sunnansjö By, Kvarngärde, Hyttbacken, Broby, Orrnäset, Botberget, Botåsen, Bot-
gärde, Norgärde. Botåsen Botåker och Forstäppan. Långt tillbaka fanns även en betydande 
länsmans- och bergsmansgård som kallades för Västerby, och som försvann ur längderna 
redan under 1600-talet. Gården kan ha legat ungefär på den plats där Norgärde numera är 
beläget eller eventuellt närmare gränsen mot Botgärde. Gårdsnamnet Västerby kan redan 
tidigt ha getts av Grytängsborna. 
 

    Arbetet med att kartlägga Sunnansjöområdet under äldre tider har visat sig vara besvärligt, 
detta på grund av att av att det är först under senare delen av 1600-talet som man i längderna 
börjar namnge de olika byarna. Tidigare kallades hela området för Sunnansjö. I den äldsta 
skattelängden, upprättad år 1539, namnges sex bönder, nämligen Olof Persson i Västerby, 
samt Per Björsson, Björn Persson, Sjurd Matsson, Ingeval samt Ingelbrekt, alla i Sunnansjö. År 
1546 namnges nio bönder, nämligen Per Björsson, Ingeborg, Östen, Sven, Tord, Siuord, 
Ingevall, Olof samt Erik Siordsson. (Namnet Sjurd är sannolikt en förkortning av Sigurd). Man 
får således ingen upplysning om var i området vederbörande var bosatt. År 1817 upprättades 
en så kallad specialjordebok med en utförlig hemmansförteckning. Det har visat sig att denna 
kan ge en viss vågledning i arbetet med att kartlägga hemmanen. 
 

Källförteckning. 
 

Grangärde Kyrkoarkiv 
Husförhörslängder 
Församlingsböcker 
Födelse- och dopböcker 
Lysnings- och vigselböcker 
Död- och begravningsböcker 
 

Riksarkivet i Stockholm 
Grangärde Häradsrätts domböcker 
Årliga Räntan (1539 – 1670) 
Mantalslängder 
 

CD-romskivor utgivna av Sveriges Släktforskarförbund 
Sveriges befolkning 1880, 1890, 1900, 1970, 1980 samt 1990. 
Sveriges dödbok 1860 -2017 
 

Skriften Kulturvårdsprogram för Grangärdebygden, redigerad av Sören Holmström 2001. 
 

Register över Ludvika Bruksarkiv. 
 

Bokverket Svenska Gods och Gärdar 
 
Grangärde i februari 2020 
 

Kjell Vadfors 
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Sandviken. Korfattad historik. 
 

Byn ligger invid en nordlig vik av Väsman benämnd Sandviken och som gett upphov till bynam-
net. Det rör sig här om ett låglänt åkerlandskap som i öster begränsas av Bullerberget och i 
norr av Grytänge och Sunnansjö By. I väster gränsar Sandviken mot Lågnäset. Landskapet har 
karaktären av en sanddyn som skiljer Väsman från Bysjön. 
 

    De första nybyggarna i Sandviken kom sannolikt från Grytänge, kanske redan under 1200-
talet när jordbruket blev en allt viktigare näringsgren efter att jakt och fiske tidigare varit 
dominerande. Marken i Sandviken var lämplig för uppodling och bör redan tidigt ha lockat 
bönderna i Grytänge där marken var mer stenbunden. Den fruktade farsoten Digerdöden, 
som härjade vid mitten av 1300-talet kan ha decimerat folkmängden i byn. Det rörde sig om 
såväl lungpest som böldpest med mycket hög dödlighet och som därför skördade många liv. 
Det har till och med talats om att hela byar ödelades. Pesten återkom sedan flera gånge under 
de kommande åren, om än inte med lika hög dödlighet. De följande 150 åren kännetecknades 
av allmänt svåra nödår och det skulle dröja ända in emot tidigt 1500-tal innan folkmängden 
var densamma som före Digerdöden.  
 

    Tyvärr saknas i stort sett medeltida handlingar från Grangärde och det finns därför inga 
samtida noteringar om Digerdöden, men man kan förmoda att pestens härjningar här var lika 
stora som i andra socknar. Det är inte möjligt att avgöra om Tord Gudmundsson, vilken dyker 
upp i Sandviken omkring år 1540, härstammade från den förste nybyggaren i byn. Han bör ha 
varit född omkring år 1500, men vi vet inte om han var född här Namnbruket med så kallat 
patronymikon, d.v.s. att sonen antar faderns förnamn som efternamn, innebär att fadern 
hette Gudmund. Denne bör ha varit född på 1470-talet och sannolikt avliden före år 1539. 
Enligt en osäker uppgift skall han ha hetat Gudmund Mattsson, men tyvärr sakna en käll-
hänvisning. Tilläggas kan att Gudmund är ett för bygden ovanligt namn. De enda med det 
namnet som jag påträffat är en Gudmund i Tjärna, Stora Tuna, samt Gudmund Påhlsson i 
Rabbansbenning, Norberg, båda omnämns på 1540-talet. Det har inte möjligt att knyta någon 
av dem till Grangärde. 
 

    Gudmund synes ha ägt mark i norra delen av Grängesberg och där troligen utnyttjat en 
fäbod och därmed gett upphov till ortnamnet Gudmundberget. Enligt en osäker uppgift skall 
Gudmund ha varit bosatt här, men Grängesberg eller Gudmundberget finns inne med i någon 
av de första skattelängderna vilka påbörjades år 1539 på initiativ av Gustaf Vasa. Grängesberg 
fick för övrigt inte fast bebyggelse förrän på 1670-talet. Gruvbytningen där är dock av betyd-
ligt äldre datum. 
 

    Förnamnet Tord, vilken även det är ovanligt för bygden, kom att förvanskas till Thol och 
användes därefter av arvingarna under flera generationer och gav upphov till gårds- och släkt-
namn. Ättlingar till Tord Gudmundsson kam att bli nybyggare i såväl Björnhyttan, som Sax-
erget och Grängesberg. En sonson till Tord Gudmundsson vid namn Hans Ingelsson blev 
således på 1670-talet den förste nybyggaren i Grängesberg (jämför med Hans Ingels Plan i den 
centrala delen av samhället). Tord Gudmundsson finns i mantal från år 1546 fram till år 1569 
då han avlöstes av sonen Ingel Tholsson, född cirka 1560 i Sandviken. Han synes ha avlidit 
omkring år 1615 då hustrun står noterad som ägare av hemmanet, dock är hon tyvärr ej 
namngiven. År 1606 står sonen Thol Ingelsson skriven på den ena halvan av hemmanet, och 
år 1611 dyker Mats Ingelsson upp som ägare av den andra halvan. När de fasta mantalen 
infördes år 1620 uppkom hemmansnamnen Thol Ingels 1/4, Mats Ingels 1/4 och Mats Ers 1/4 
Den sistnämnde synes ha varit måg till Ingel Tholsson. Dessa tre mantalsnamn skulle därefter 
komma att bibehållas under flera århundraden långt in på 1800-talet.  
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Tilläggas kan att även namnet Ingel är sällsynt i bygden. Det kan eventuellt röra sig om en 
förvanskning av namnet Ingeval som förekommer i Sunnansjö vid mitten av 1500-talet. 
Kanske var Tord Gudmundsson måg åt denne Ingeval. Mer om Thol Ingelsson och Mats Ingels-
son och deras ättlingar finns att läsa under rubriken ”Några släkter i Sandviken” i nästa avsnitt.  
 

    Man kan inte med säkerhet fasställa var den första bebyggelsen uppstod, men mycket talar 
för att det var i öster invid Bullerbergets fot och strax väster om Morhagsvägen. Man talar än 
idag om Thols Lada och Thols Brunn inom området vilket kan tolkas som att Thol Ingelsson 
var bosatt på platsen. Troligen var även hans farfar, Tord Gudmundssons, bosatt på samma 
plats. Under hela 1600-talet var bebyggelsen koncentrerad till den östra delen av nuvarande 
Sandviken. Under 1700-talet började man även bosätta sig i den västra delen. Sandviken växte 
med tiden till en relativt stor by och här fanns, när den under senare delen av 1800-talet var 
som störst, över 200 invånare.  
 

Befolkningsutveckling.  
 

Folkmängden i Sandviken synes under den andra hälften av 1500-talet varit relativt konstant 
då man här kon notera de ovan nämnda Tord Gudmundsson och dennes sin Ingel Tholsson. 
Under tidigt 1600-tal finns här ytterligare två familjer, nämligen Ingel Tholssons söner Thol 
Ingelsson och Mats Ingelsson. Ingel Tholssons hustru står under några år noterad som ägare 
av en hemmansdel som efter hennes död blev underlagd sönerna Thol, och Mats. Omkring år 
1640 synes Ingels Tholssons måg Wernik Eriksson bli ägare av denna. Det rör sig här om 
dennes tredje gifte, och han hade tidighare varit bosatt i Sunnansjö. 
 

    Folkmängden i Sandviken förefaller att ha varit relativt konstant under den andra hälften av 
1600-talet och det är först under tidigt 1700-tal som man kan notera en ökning av antalet 
personer bosatta i byn. Tilläggas kan att det under 1690-talet senare hälft rådde svåra nödår 
med ovanligt kalla somrar som orsakade svår missväxt. De svåra förhållandena medförde att 
många dukade under. Speciellt åren 1698 och 1699 synes ha varit besvärliga. Sida upp och 
sida ner i kyrkoböckerna är fyllda med dödsnotiser. Liksom i andra byar var barnadödligheten i 
Sandviken mycket stor.  
 

    Folkmängden i Sandviken ökade stadigt under hela 1700-talet och en ännu kraftigare ökning 
kan noteras när vi kommer in på 1800-talet och som nådde ett maximum på 1870-talet då 
man kan notera att det bodde omkring 225 personer i byn. Under de kommande åren 
emigrerade många personer, och även hela familjer till Nordamerika, så att man vid sekel-
skiftet 1800-1900 kan notera en minskning av folkmängden i byn till omkring175 personer. 
Efter att tidigare ha gått i arv generation efter generation bröts kontinuiteten under 1800-
talet då många av gårdarna försvann ur släktens ägo och man hädanefter fick en betydande 
in- och utflyttning till och rån Sandviken. 
 

    Även en bit in på 1900-talet fortsatte utvandringen till Amerika, och vid den här tidpunkten 
började även en allmän urbanisering då folk flyttade från landbygden till städerna. Man kan 
härvidlag notera många utflyttningar till Ludvika, Borlänge och även till Stockholm. Folkmäng-
den i Sandviken har, i likhet med andra socknar, minskat kraftigt under de efterföljande de-
cennierna. Vid tiden för den sista tillgängliga församlingsboken år 1944 fanns det endast om-
kring 85 personer kvar i byn.  
 

    Enligt uppgifterna från CD-romskivan ”Sveriges befolkning 1970 fanns det då 40 personer, 
uppdelade på 8 familjer och 7 ensamstående personer i Sandviken. CD-romskivan som avser 
år 1990 namnger 14 personer som boende i Sandviken. Siffrorna från 1970 och 1990 kan dock 
vara missvisande eftersom en del familjer kan ha varit införda under Sunnansjö. 
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Sandviken 1546 till 1670. 
Ovanstående framställning bygger på uppgifter från Årliga Räntan, Mantalslängder samt 
Älvsborgs Lösen 1570 och1613.  

6 
 



 
Folkmängden i Sandviken åren 1628 till 1944. 
 

Sammanställningen bygger på uppgifter hämtade ut husförhörslängder församlingsböcker. 
 

1628  5  Familjer  Cirka 25  Personer 
1650  6  dito  Cirka 30  dito  
1675  6  dito  Cirka 30  dito 
1700  9  dito  Cirka 45  dito 
1725 12 dito  Cirka 60  dito 
1750 21 dito  Cirka105  dito 
1775 22  dito  Cirka 110  dito 
1800 28  dito  Cirka 140  dito 
1825 28  dito  Cirka 140  dito 
1850 38  dito  Cirka 190  dito 
1875 45  dito  Cirka 225  dito 
1900 33  dito  Cirka 175  dito 
1925 24  dito  Cirka 120  dito 
1944 17  dito  Cirka  85   dito 

 

Uppgifterna rörande antalet personer är endast ungefärliga, beräknade med utgångspunkt att 
varje familj i medeltal omfattar 5 personer. Det var vanligt med stora barnkullar, ofta omkring 
10 barn, men barndödligheten var mycket hög och ofta dog hälften av barnen vid späd ålder. I 
ovan-stående framställning är inte heller pigor och drängar samt en del ensamstående per-
soner medräknade.  
  

1970  8 Familjer 47 personer varav 7 ensamstående 
 

Uppgiften är hämtad från CD-romskivan Sveriges befolkning 1970.  
 

Näringar. 
 

Den viktigaste inkomstkällan var jordbruket. Man hade i Sandviken tillgång till bra åkermak 
som inte var speciellt stenbunden. Även bergsbruket var viktigt och flera av bönderna var 
delägare i Sunnansjö hytta och smedja samt flera järngruvor, då särkilt i Grängesberg. De 
kunde således kalla sig bergsmän, vilket ansågs vara en förnämlig titel. Flera av bönderna och 
bergsmännen i Sandviken undgick dock inte ödet att förlora sina egendomar till Ludvika Bruk. 
De fick därefter finna sig i att arbeta som kolare, arbetare, dagkarlar, hyttarbetare m.m. under 
Ludvikabrukssägare, kända för att vara hänsynslösa, särskilt under baron Cedercreutz tid. Jag 
har tagit del av kontrakt som närmast kan liknas vid slavkontrakt där den forne bonden endast 
har skyldigheter men inga rättigheter.  
 

    Ludvika Bruk blev dock något bättre i umgänget med sina anställda och arrendatorer under 
Wetterdahls, och senare under Roths tid som brukspatroner. I några fall tycks flera arren-
datorer ha lyckats återköpa sina egendomar och åter blivit självägande bönder. Flera egen-
domar avyttrades även till personer från andra byar inom socken och även från andra socknar. 
Många av bergsmännen tvingades även att avyttra sina andelar i bergsbruket till Ludvika Bruk. 
Under senare delen av 1800-talet är det endast några få Sandvikenbor som har titeln berg-
man. Utöver nämnda näringar fanns även andra yrken och verksamheter inom byn såsom 
skomakare, skräddare, bleckslagare, kuskar, chaufförer, skogararbetare, snickare, gruv-
arbetare. 
 

7 
 



Specialjordebok 1817. 
 

Nr. 9. Mats Ingels 1/4 Mantal. 
 

Mats Ersson i Sandviken: 1/32 hemman, Har ej bergsbruk 
Mats Pers Erik Ersson: 57/480 Hemman. Har ej bergsbruk 
Widik Mattsson: 1/40 hemman. Hyttdel upptagen 
Jan Mattsson: 1/40 hemman. Hyttdel upptagen 
Wikas Erik Ersson: 1/24 hemman. Har ej bergsbruk 
Mats Ersson: 1/48 hemman. Har ej bergsbruk 
 

Nr. 17. Thol Ingels 1/4 Mantal. 
 

Erik Jansson i Lågnäs: 2/46 hemman. Har ej bergsbruk. 
Ludvika Bruksägare: Reuterswärd: 1/12 hemman. Hyttdel upptagen  
Ludvika Bruksägare: Cedercreutz: Hyttdel upptagen 
Forsens sterbhus: 7/180 hemman. Har ej bergsbruk 
 

Nr 18. Mats Ers 1/4 Mantal 
Mats Ersson i Sandviken: 73/1920 Hemman. Har ej bergsbruk¨ 
Mats Pers Erik Ersson: 135/1920 Hemman, Har ej bergsbruk 
Per Ersson Klack: 1/24 Hemman, Harv hyttdel 
Jan Mattsson: 31/1920 Hemman, Hyttdel 
Widik Mattsson: 21/1920 Hemman, Hyttdel 
Vikas Erik Ersson: 13/192 Hemman. Har ej bergsbruk. 
 

Andelar i Sandviken, upptagna under andra hemman. 
 

Nr 1. Erik Ols Mårten Frans 1/4 Mantal 
Wiks Per Ersson i Sandviken 1/90 Hemman. Har ej bergsbruk. 
 

Nr 3. Jon Anders & Per Hans Anders Ers 1/4 Mantal 
Mats Ersson i Sandviken: 1/64 Hemman. Har ej bergsbruk 
Jan Mattsson i Sandviken: 1/320 Hemman. 3/624 i Hyttan, ej smide  
 

Nr 19. Lars Mats 1/4 Mantal. 
Jan Ersson i Sandviken: 5/72 Hemman. 9/624 i Hyttan, andel i Smedjan 
 

Nr. 21. Lars Ers 1/4 Mantal. 
Per Ersson Klack i Sandviken: 1/16 Hemman. Hyttdel 
 

Nr 22. Halvard Ols 1/4 Mantal. 
Widik Mattsson i Sandviken: 103/11/529 Hemman. Hyttdel 
 

N r 24. Erik Mats 1/4 Mantal. 
Mats Ersson i Sandviken: 1/36 Hemman. Har ej bergsbruk 
 

Nr.27. Gamle Per Pers 1/4 Mantal. 
Mats Ersson i Sandviken: 1/48 Hemma. Har ej bergsbruk. 
 
Härnedan redovisas några släkter som under flera generationer varit bosatta i Sandviken och 
som i en del fall kan härledas som boende här ända in på 1900-talet. 
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Några släkter i Sandviken. 
 

Thol Ingels 1/4 Mantal. 
 

Den förste kände invånaren i Sandviken hette Tord Gudmundsson vilken föddes omkring år 
1500. Hans förnamn kom arr förvanskas till Thol. Som jag redan omnämnt i den inledande 
historiken var Tord (Thol) Gudmundsson sannolikt bosatt i den östligaste delen av byn invid 
Bullerbergets västsluttning. Här finns än i dag en lada benämnd Thols lada och en brunn kallad 
Thols Brunn. Släktnamnet Thols bibehölls under flera århundraden långt in på 1800-talet då 
man började använda namnformen Thors. Namnet återfinns även på andra platser inom 
socken. T.ex. Tholsberget och en båtplats benämnd Tholsta vid Mässan. Bönderna i Sandviken 
och Lågnäset ägde här betesmarker. Även Thors Holme i Väsman kan sannolikt härledas från 
edet gamla släktnamnet. Ända in i våra dagar har man talat om en kvinna benämnd Thols Kari 
som synes ha varit bosatt i trakten av Saxberget. Tord Gudmundsson var delägare i Sunnansjö 
Hytta. 
 

    Som jag redan omnämnt i den inledande historiken vet man inte mycket om Tord 
Gudmundssons ursprung annat än att fadern hette Gudmund och kan för en tid ha varit 
bosatt i Gudmundberget i Grängesberg eller utnyttjat en fäbod där. Det är i varje fall sannolikt 
at det är han som gett upphov till ortsnamnet. Det är känt att Sandviken- och Lågnäsbönderna 
ägde stora markområden inom området. Denne Gudmund bör ha varit född på 1470- talet och 
kan ha avlidit före 1539 då de första skattelängderna upprättades.  
 

    Tord Gudmundsson synes ha avlidit omkring år 1570 och avlöstes då som hemmansägare av 
sonen Ingel Tholsson, född omkring år 1530 i Sandviken. Namnet på hans hustru är obekant. I 
längden för Älvsborgs Lösen 1571 är Ingel Tholsson upptagen som ägare av: koppar 22 mark, 
ett 3-års ungnöt – 1 mark, får – 1 mark och getter 3 mark. Ingel Tholsson, vilken även var verk-
sam som bergsman, delägare i Sunnansjö Hytta, finns kvar i mantal fram till år 1618 då han 
synes ha avlidit. Hemmanet delades nu emellan hans söner Thol Ingelsson och Mats Ingelsson. 
Beträffande den senare, se under Mats Ingels 1/4 Mantal. Ingel Tholsson har sannolikt gett 
upphov till gårdsnamnet Ingelsbo i Sandviken, vilket förekommer i en del äldre handlingar.  
 

    Ny ägare av halva hemmanet blev sonen Thol Ingelsson, född år 1565 i Sandviken. År 1620 
inrättades de fasta mantalen och hemmanet fick nu beteckningen Thol Ingels 1/4 Mantal. 
Hustrun hette Kerstin Eriksdotter, född omkring 1580 i Västansjö. Thol Ingelsson var på sin tid 
en mycket omtalad person om vilken det berättas många skrönor. Han skall således ha varit 
trollkunnig och även varit i förbund med Hin Onde. Enligt sägnen bodde den sistnämnde på 
Uvberget och när han med häst och vagn besökte Thol Ingelsson skall han ha efterlämnat 
hjulspår. Dessa hjulspår skall än idag vara synliga i form av ett stråk med sämre växtlighet som 
löper över åkerfälten i riktning mot Uvberget och som kallas för Hin Ondes Kärrväg. Man kan 
förmoda att Thol Ingelsson var fruktad av sina grannar. Han avled år 1648 i en ålder av 85 år 
medan hustrun Kerstin gått bort redan 1635 (åldern ej angiven). Sex barn kända. Hem-
mansdelen kom att delas mellan sönerna Anders och Ingel Tholssöner. Ett tredje hemman 
blev uppkallat efter Mats Eriksson vilken står noterad som ägare av 1/4 mantal i Sandviken 
bör ha tillhört Thols- släkten, men det har inte varit möjligt att fastställa på vilket sätt man var 
släky. 
 

Domboken 1639. Avsades om ett fall som Thol Ingelsson och Mats Larsson i Sunnansjö haver 
tillhopa röjt och uppsått, vilket bemälta Mats Larsson satt i pant åt Thol Ingelsson och Thol 
sedan använt att göra arbete med röjning och med stängsel. Avsades att de betala det som 
påkostat och behålla halvparten vardera. 
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Domboken 1687. Avtalades att Lars Ersson i Västansjö, som är bördig till Thol Ingelssons 
hemman i Västansjö och fått det till at sammanlösa den 30/6 1685, skall utgiva till Hans 
Perssons arvingar i Lågnäset 10 skeppund tackjärn för Karin Tholsdotters arvsrätt eller syster-
del, som hon och dess man tagit penningar och lösen uppå utav salig Hans Persson, och skola 
vidare Hans Perssons arvingar betala 16 skeppund tackjärn till Widik Mattsson i Sandviken för 
dess rättighet i Räfvåla fäbodvall, efter Lars Ersson i Västansjö till sig tagit ifrån honom den del 
under Karin Tholsdotters jord som Hans Persson för detta honom uppdragit i byte, men nu 
klandras av bördsmannen, ovanbemälte Lars Ersson. 
 

Ingel Tholsson föddes år 1614 i Sandviken och blev gift med Brita Eriksdotter, född omkring 
1612 i Sunnansjö. Familjen var till en början bosatt i Sandviken men flyttade omkring år 1650 
till Björnhyttan där de blev de första nybyggarna. Sonen Hans Ingelsson, född 1640 blev den 
förste nybyggaren i Grängesberg. Sonen Erik Ingelsson, född 1644, och mågen Mats 
Mattsson, gift med Karin Ingelsdotter, född 1638, blev båda nybyggare i Saxberget. Den 
sistnämnde kan vara den som gett upphov till namnet Thols Kari. Ingel Tholssons hemmandel 
förvärvades av brodern Anders Tholsson.  
 

Domboken 1642. Lars Mattsson i Sunnansjö högg åt Anders Tholsson med en yxa, och intet 
drabbade honom. Sakfälldes till 3 mark.  
 

Domboken 1646. Framställtes av Länsmannen Erik Eriksson för Rätten Ingel Tholsson i 
Sunnansjö, en gift karl, som hade belägrat en piga, Karin Hansdotter ifrån Västansjö, för två år 
sedan fött barn, vilka bekände sin hordom bedrivit. Ty dömdes de under Kungl. Hovrättens 
prövning. Erik Jonsson i Sunnansjö gick i borgen för henne, Anders Tholsson i Sunnansjö, Erik 
Tholsson i Västansjö och Jon Jonsson uti Gonäs gick i borgen för honom. 
 

Domboken 1648, Bengt Skarp Hammarsmed, ogift, haver besovit Karin Tholsdotter i Sunnan-
sjö, blev sakfälld till 40 mark och hon till halva mindre. 
 

Domboken 1651. Anders Tholsson i Sunnansjö fick fasta på Ingel Tholssons brodersdel, som 
han hade inlöst för 200 daler kopparmynt- 
 

Domboken 1651. Olof Persson kärade till Olof Tholsson och Anders Tholsson, jämväl till Wernik 
Eriksson om tre skeppund tackjärn som de å Thol Ingelssons vägnar skyldiga äro. 
 

    Anders Tholsson, född 1608 i Sandviken, son till Thol Ingelsson ovan, blev ägare av en 
hemmansdel. Han var verksam som bergsman och gift med Elisabet Larsdotter, född 1614 i 
Sunnansjö. Han blev kvar på hemmanet fram till sin död år 1662 när han var 53 år, hustrun 
Elisabet levde därefter som änka fram till sin död år 1685. Hon var då 70 år gammal. Makarna 
ägde åtta barn. Bland barnen märks den ovan nämnda dottern Anna som blev gift med Per 
Jonsson från Räfvåla. 
 

Domboken 1671. Hans Mattsson i Västansjö och Per Olsson i Broby kärade till Lars Ersson i 
Västansjö om en äng vid Hästtjärnen och sade Lars bör råda över två systerdelar och de om 
två. Men berättades det Anders Tholsson på sin hustrus, Lisbetta Larsdotters vägnar hava 
försålt honom två delarna däruti och sålunda mer än han ägde. Uppviste Lars Ersson 
Häradsfasta på två broderdelar som hans fader bekommit av Rätten den 21/6 1664. 
 

    Sonen Thols Erik Andersson, född 1639 i Sandviken, blev kvar på fädernehemmanet och 
han va i likhet med fadern bergsman. Han gifte sig med Kerstin Nilsdotter, född 1638 i 
Täppan, Norrbo, och dotter till Nils Spielbosson och Marit Mattsdotter. Makarna blev kvar i 
Sandviken under resten av livet. Kerstin Nilsdotter avled 1708 i en ålder av 70 år och döds-
orsaken var håll och styng. Erik Andersson levde därefter som änkling i tio år fram till sin död 
1718 när han var 79 år. Dödsorsaken angavs vara ålderdom och andtäppa och han var vid sin 
bortgång 79 år. Makarna ägde sex ban. Tre söner blev kvar i byn . 
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Wernik Eriksson, född omkring år 1600 i Sunnansjö och gift med Brita Tholsdotter, född 1613 
i Sandviken, blev på äldre dagar ägare av en hemmansdel i Sandviken efter att tidigare ha varit 
bosatt i Sunnansjö. Brita var hans tredje hustru. Wernik Eriksson avled år 1670. Tre barn född-
es i detta äktenskap, men inget av dem synes ha blivit kvar i Sandviken. 
 

Domboken 1662. Upptogs Karin Tholsdotters käromål till sin svåger Wernik Eriksson uti 
Sunnansjö om rest å ett kovärde av ett skeppund stångjärn som Karin bekände sig uppburit 
300 osmundsjärn uppå.  
 

Thols Johan Ers. – Samuel Jans. 
 

Sonen Johan Eriksson, född 1673 i Sandviken, synes ha blivit kvar på en hemmansdel och han 
gifte sig med Barbro Eriksdotter född 1682 i Sunnansjö, dotter till Erik Nilsson och Karin 
Andersdotter. Se sid. 30 nedan). Johan Eriksson avled redan 1711 av håll, endast 38 år 
gammal. Inget av de fyra barnen synes ha blivit kvar i hembyn. Efter att ha varit änka i ett par 
år gifte Barbro Eriksdotter om sig med Johan Larsson, född 1686 i Marnäs, Norrbärke. Han 
står noterad som torpägare i Sandviken, men kan i själva verket ha varit nybyggare i Fyrnäset 
som ligger på östra sidan av Bullerberget invid Väsman. Han avled 1729 av svullnad mage och 
blodsjuka, 42 år gammal. Barbro Eriksdotter levde som änka i 32 år fram till sin död 1761 när 
hon var 75 år. (dödbok saksaknas för den aktuella tiden.  
 

    Johan Larsson och Barbro Eriksdotter ägde sex barn, av vilka sonen Samuel Jansson, född år 
1723 i Sandviken, blev kvar på orten. Mycket talar för att han var bosatt i fyrnäset. Samuel 
Jansson står skriven som torpägare och han var gift med Sara Jönsdotter, född 1723 i Norrbo 
där hon var dotter till Jöns Nilsson och Karin Hindriksdotter. Samuel Jansson avled 1787 och 
hans änka Sara 1802. Båda står då skrivna på Fyrnäset.  
 

    Sonen Johan Samuelsson, född år 1751 i Sandviken. Står noterad som torpägare och kolare 
och kan ha varit bosatt i Fyrnäset. Hans hustru hette Anna Widiksdotter, född 1769 i Stensbo.  
I dödboken står han dock noterad som död i Sandviken år 1809, enligt dödboken av kolik, 58 
år gammal. Samma källa uppger att han levt berömligt. Makarna ägde två söner och tre 
döttrar. Änkan Anna Widiksdotter gifte om sig med bergsmannen Per Jansson, född år 1761 i 
Karlsänge och de blev bosatta i Fyrnäset. Se vidare min skrift om Stensbo där Fyrnäset ingår. 
 

Äldre Thols Anders Ers.  
 

Thols Anders Eriksson föddes 1670 i Sandviken, son till Anders Tholsson och Elisabet Lars-
dotter, se sid. 9 ovan. Han var gift med Margreta Persdotter, född 1677 i Räfvåla där hon var 
dotter till Per Halvarsson och Brita Nilsdotter. Anders Eriksson var även han verksam som 
bergsman. Han avled 1726 av långlig sjukdom och bröstsjuka, endast 55 år gammal. Hustrun 
Margreta levde son änka i 31 år fram till sin död 1758, (dödbok saknas). Makarna ägde 10 
barn av vilka två blev kvar i hembyn.  
 

   Sonen Thols Erik Andersson föddes 1715 i Sandviken och han kom att bli ägare av halva 
fädernehemmanet. Han gifte sig 1742 med Margreta Jonsdotter, född 1712 i Grytänge där 
hon var dotter till Jon Larsson och Karin Fransdotter. Erik Andersson avled 1784, enligt dödä-
boken av gikt sedan han levt kristligt i 68 år. Hustrun Margreta slutade sina dagar samma år 
när hon var 73 år gammal. Dödsorsaken ar håll och styng. Även hon sades ha levt kristligt. 
Makarna efterlämnade en son och två döttrar. Mågen och dottern Jan Jansson och Catharina 
Ersdotter bodde en kortare tid i Sandviken innan de omkring 1770 flyttade från orten. 
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Nordings. 
 

Den andra hemmansdelen kom att ägas av en måg åt Thols Anders Eriksson och Margreta 
Persdotter vid namn Per Ersson Nording, född 1710 i Västerås. Han står noterad som mas-
mästare och var gift med Margreta Andersdotter, född 1704 i Sandviken. Per Nording avled 
redan 1755 i en ålder av 45 år (dödbok saknas). Hans änka Margreta gick bort 1766 när hon 
var 58 år (dödbok saknas). Makarna ägde tre barn. 
 

    Sonen Erik Persson Nording föddes 1733 i Sandviken och han kom att bli ägare av faderns 
hemmansdel. Han var gift med Margreta Jansdotter, född 1729 i Stakheden, dotter till Johan 
Johansson och Kerstin Hansdotter. Hon avled 1793 av rötfeber 63 år gammal. Erik Nording 
gifte om sig med Christina Persdotter, född 1749 i Broby. Hon dog 1805 i en ålder av 61 år, 
enligt dödboken av hetsig feber. Han uppgavs ha levt ärbart. Erik Nording gick bort 1813 när 
han var 80 år. Dödsorsaken var ålderdom och han står noterad som fattig. Han efterlämnade 
två söner från första giftet. Sonen Johan Ersson Nording, född 1768 i Sandviken, blev kvar i 
hembyn och gift med Lisa Persdotter, född 1770 i Botgärde. Han dog 1810 av kräftan sedan 
han levt anständigt i 41 år. Efter hans död flyttade änkan Lisa till Norrbärke. Hon står då 
notrad som ofärdig. Makarna ägde 5 söner och 6 döttrar. Fem av barnen dog. Inget av de 
överlevande barnen synes ha blivit kvart i Sandviken.  
 

    Sonen Petter Ersson Nording, född år 1774 i Sandviken, kom även han att bli bosatt i 
hembyn. Hans hustru hette Catharina Ersdotter, född år 1779 i Räfvåla, hon dog redan år 
1808, enligt dödboken av hetsig feber, endast 29 år gammal. Hon efterlämnade två döttrar. 
Tre år senare gifte Petter Ersson om sig med Lisa Jansdotter, född år 1765 i Lågnäset Han gick 
bort år 1829 och dödsorsaken angavs vara värk i benen. Han var vid sin bortgång 54 år 
gammal. Hans änka Lisa Jansdotter dog år 1841 av vattusot sedan hon levt klanderfritt och 
gudligt, 76 år gammal. Äktrenskapet med Per Ersson var barnlöst. Hon betecknades vid sin 
bortgång som fattighjon. Ingendera av de två döttrarna från Petter Erssons första gifte synes 
ha blivit kvar i Sandviken.  
 

Tols Erik Ers.  
 

En son till Tols Erik Andersson och Kerstin Nilsdotter (se sid. 10 ovan) hette Erik Ersson, född 
1680 i Sandviken, blev ägare av en del av fädernehemmanet. Hans hustru hette Elisabet 
Larsdotter och hon var född 1683 i Sunnansjö By där hon var dotter till Lars Ersson och Karin 
Persdotter. Erik Ersson, vilken var delägare i Sunnansjö Hytta, avled 1750 och om honom 
berättar dödboken: Gamle Bergsmannen Erik Ersson i Sandviken 1680, den 14 December 
döpt.. Kunde någorlunda väl läsa sina kristendomsstycken, gift 1705 den 12 November med sin 
efterleverska Elisabet Larsdotter från Sunnansjö By. Haft 8 barn, 4 söner och 4 döttrar. Fört en 
stilla och gudfruktig vandel. Varit allenast 6 dagar sjuk av håll och styng, blev död den 9 hujus, 
levat 76 år och 3 månader. Hustrun Elisabet levde sedan som änka i 16 år fram till din död 
1766 när hon var 83 år gammal (dödbok saknas). Hemmanet kom att delas mellan sönerna  
Johan och Erik. Sonen Lars Ersson, född 1724 blev måg åt Christopher Olsson i Sandviken, se 
sid. 27 nedan. 
 

    Sonen Thols Johan Eriksson, född 1707 i Sandviken och gift med Karin Andersdotter, född 
1720 i Räfvåla, blev ägare av en del av hemmanet. Han synes ha avlidit omkring 1785 (ej 
återfunnen i dödboken). Änkan Karin dog 1793 av ålderdomskrämpor sedan hon levt kristligt i 
72 år. Makarna ägde 3 söner och 5 döttrar.  
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Sonen Thols Jan Jansson föddes 1749 i Sandviken och blev kvar i Sandviken, Hans hustru hette 
Elisabet Johansdotter, född 1722 i Sunnansjö By. Det rörde sig här om hennes tredje gifte. 
Hon var första gången gift med Jan Jansson i Sunnansjö By 1743, andra gången med Jan 
Ersson i Rosshaga 1768 och tredje gången med Jan Jansson 1777. Hon avled i Sandviken 1795 
av vattusot när hon var 73 år. Hon efterlämnade inga barn. Året efter gifte Thols Jan Jansson 
om sig med Anna Mattsdotter, född 1756 i Sandviken. dotter till Näbb Per Mattsson och 
Lisbetta Persdotter. Hemmansdelen synes ha gått förlorad eftersom makarna i husförhörs-
längden 1830 – 1840 står noterade som inhyses. Thols Jan Jansson avled 1832 av 
ålderdomsbräcklighet i en ålder av 83 år. Änkan Anna Mattsdotter dog 1839 och om henne 
kan man läsa: Änkan och fattighjonet Anna Mattsdotter i Sandviken, född 1756 den22/12 av 
hemmansägarfolk i Sandviken. Gift med den 1832 avlidne inhysesmannen Thors Jan Jansson i 
Sandviken, haft en dotter som efterlever, gift med Blind Erik Jansson i Sandviken. Levt an-
ständigt och stilla, död av ålderdomsbräcklighet den 28 april, 82 år gammal. Observera att 
man vid den här tidpunkten börjat använda släktnamnet Thors istället för Thols.  
 

Yngre Thols Anders Ers. 
 

De ovan redovisade Erik Ersson och Elisabet Larsdotter ägde även sonen Thols Erik Ersson, 
född 1709 i Sandviken, vilken kom att äga en del av fädernehemmanet. Han var gift med 
Kerstin Larsdotter, född 1716 i Stensbo och dotter till Lars Olsson och Marina Eriksdotter. Hon 
avled redan 1743 i Stensbo, enligt dödboken av brännsjuka, endast 25 år gammal. Tre år 
senare gifte Erik Ersson om sig med Elisabet Ersdotter, född 1717 i Sunnansjö By där hon var 
dotter till Erik Eriksson och Elsabet Hansdotter. Familjen flyttade nu till Sandviken. Thol Erik 
Ersson, vilken var verksam som skomakare, avled 1773 i en ålder av 63 år (dödbok saknas). 
Hustrun Elisabet levde som änka i 21 år fram till sin död 1795 när hon var 78 år. Dödsorsaken 
var bröstsjukan. 
 

    Sonen Thols Anders Ersson född 1747 i Stensbo, tillträdde som nu ägare av hemmansdelen. 
Han var i likhet med fadern till yrket skomakare. Hustrun hette Brita Mattsdotter, född 1749 i 
Laxsjön, dotter till Bergsmannen Mats Ersson och Brita Persdotter. Anders Ersson avled 1827 
av ålderdomsbräcklighet när han var 80 år gammal. Änkan Brita levde därefter fram till 1729 
och hon var vid sin bortgånge 80 år gammal. Även här var dödsorsaken ålderdomsbräcklighet. 
Makarna ägde 10 barn. Egendomen hade nu gått förlorad och makarna noteras som utfattiga 
inhyseshjon. Ägare av den forna bergsmansegendomen var 1817 Ludvika Bruk. 
 

    Sonen Anders Andersson, född år 1771 i Sandviken, kom att bli boende i hembyn där han 
står noterad som landbonde och kolare. Hans var gift med Maria Persdotter, född år 1775 i 
Grytänge, dotter till Per Samuelsson. Hon avled år 1883 av trånsjuka när hon var 58 år 
gammal. Hon födde fyra barn varav endast ett överlevde henne . Efter hustruns död lämnade 
Anders Andersson Sandviken.  
 

    Thors Anders Ersson och Brita Mattsdotter ägde även sonen Thors Mats Andersson, född 
1791 i Sandviken blev bosatt i hembyn och står skriven som arbetare och dagkarl. Hustrun 
hette Karin Ersdotter, född 1784 i Norrbo. där hon var dotter till Erik Ersson och Stina 
Persdotter. Familjen var sannolikt bosatt på släktens forna gård. Thors Mats Andersson dog 
1861, enligt dödboken av bråck och lungsot och han var då 70 år gammal. Han står då skriven 
som fattighjon. Hustrun Karin gick bort 1867: Gamla fattighjonet Karin Ersdotter, av ålder-
domsbräcklighet, 83 år. Makarna ägde 9 barn, varav 2 söner och 2 döttrar överlevde 
föräldrarna.  
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Sonen Thors Anders Mattsson, född 1814 i Sandviken blev bosatt i hembyn och han var till 
yrket gruvarbetare. Hustrun hette Maja Andersdotter, född 1814 i Ludvika, dotter till Anders 
Andersson och Karin Jansdotter i Persbo. Hon dog redan 1857, enligt dödboken av okänd 
sjukdom, endast 42 år gammal. Hon födde 5 söner och 2 döttrar varav 3 söner och 1 dotter 
efterleva, Året efter gifte Anders Mattsson om sig med Anna Jansdotter, född 1812 i Gran-
gärde. Hon dog 1880 när hon var 68 år. Anders Mattsson gick bort redan 1863, enligt 
dödboken av bröstsjukdom, 48 år gammal. Inget av barnen synes ha blivit kvar i Sandviken. 
 

    Anders Mattsson och Karin Ersdotter ägde även sonen Thors Per Mattsson, född 1821 i 
Sandviken och gift med Stina Maja Larsdotter, född 1812 i Lågnäset. Makarna bosatte sig i 
Sandviken där Per Mattsson var verksam som skomakare. Maja Larsdotter gick bort 1875 när 
hon var 62 år gammal. Per Mattson levde därefter som änkling fram till sin död 1883, och han 
var då 62 år gammal. Makarna var barnlösa men antog Johanna Andersdotter, född 1854 i 
Grangärde.  I och med Thors Anders Mattssons död 1884 synes den sista släktgrenen efter 
Thol Ingelsson ha försvunnit från Sandviken. Tilläggas kan att redan år 1817 står Ludvika Bruk 
som ensam ägare av Thol Ingels 1/4 Mantal. 
 

Mats Ingels 1/4 Mantal. 
 

En son till den på sid. 9 ovan omnämnde Ingel Tholsson vid namn Mats Ingelsson, född 
omkring 1565 i Sandviken, blev ägare av halva fädernehemmanet och han förefaller att ha 
slagit sig ner ett stycke sydost om faderns gård, ungefär där Vikasgården ligger idag. Hans 
hustru hette Kerstin Persdotter, född 1580, enligt uppgift i Bad Totz Wolfratshausen i Bayern. 
Flera personer tycks ha invandrat från nämnde ort till Grangärde. Uppgifterna kommer från 
Internet och saknar tyvärr källhänvisning. Man vet dock att många tyskar kom till Bergslagen 
under 1400- och 1500-talet där de fick sysselsättning inom bergsbruk. Flera domboks-
uppgifter, vilka återges längre fram, visar att Kerstin Persdotter ägde arvejord i Lars Pars 1/4 
hemman i Sunnansjö. Hon avled år 1634. Det är givetvis Mats Ingelsson som gett upphov till 
hemmansnamnet Mats Ingels 1/4 Mantal. Han var även delägare i Sunnansjö Hytta och kunde 
därmed tituleras bergsman. Mats Ingelsson dog 1656, enligt dödboken vid pass något mer än 
100 år. En siffra som nog får ses som betydligt överdriven. Tre barn är kända. 
 

    Hemmanet ärvdes av sonen Erik Mattsson, född ca 1605 i Sandviken och gift med Elin 
Isaksdotter, född 1608 i Kyrkbyn. Han avled redan 1636 efter fem års äktenskap, endast om-
kring 30 år gammal. Dödsorsaken ej angiven. Hustrun Elin levde som änka fram till sin död år 
1676 när hon var 68 år. Sonen Per Eriksson föddes år 1631 i Sandviken och gifte sig med 
Kerstin Persdotter, f. omkring år 1630, troligen i Nås socken. Familjen blev kvar i Sandviken 
fram till omkring 1670 då de flyttade till Nås. Enda kända barnet, dottern Britta, född 1663 i 
Ingelsbo, blev gift med Per Christophersson i Sunnansjö. Hemmanet i Sandviken ärvdes då av 
Clas Israelsson och dennes hustru Anna Mattsdotter, se nedan. 
 

Domboken 1660. Nils Mattsson i Ingelsbo beviljades interimsvis sytning för Kerstin Persdotters 
systning till nästa Ting. Emellertid pålades honom skaffa sig hustru Kerstins barns skriftliga 
samtycke därtill. 
 

Domboken 1661. Hustru Kerstin Persdotters testamentsskrift daterad 1/1 1660 till Nils 
Mattsson på all sin egendom emot sytning intill döddager beviljades av dessa skäl att hennes 
barn är oförmögna henne sköta. 
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Ny ägare av hemmanet blev Clas Israelsson, född 1614 i Wassbo och gift med Anna Matts-
dotter, född 1614 i Sandviken och dotter till Mats Ingelsson ovan. Hemmanet i Sandviken var 
vid denna tidpunkt skuldsatt och Clas Israelsson, som var bosatt i Räfvåla, försörjde sig och sin 
familj som skomakare. Han dog 1685 då han enligt dödboken drunknade vid Broby, 73 år 
gammal. Hustrun Anna levde därefter som änka fram till sin död 1692 när hon var 78 år. 
Makarna ägde fyra barn.  
 

Widik Matts. 
 

Hemmanet ärvdes av mågen Widik Mattsson, född 1627 i Sandviken, son till Mats Eriksson 
och Karin Larsdotter.(Se sid. 25 nedan) Han var verksam som bergsman och gift med Britta 
Clasdotter, född 1643 i Räfvåla. Genom att sälja sin arvslott i Sunnansjö fick Widik Mattsson  
loss medel för att göra hemmanet i Sandviken skuldfritt. Tilläggas klan att Widik Mattsson var 
broder till den ovan nämnde Nils Mattsson, född 1617 i Sandviken. Denne redovisas längre 
fram. Widik Mattsson avled 1708 i en ålder av 81 år och dödsorsaken angavs vara ålderdom. 
Hans hustru levde som änka i 18 år fram till sin död 1727. Även här var dödsorsaken ålder-
dom. Makarna ägde 6 barn. Hemmanet kom nu att delas mellan sönerna Mats Mattsson, Per 
Mattsson och Erik Mattsson. Makarna ägde även sonen Johan Widiksson, född 1667 vilken 
blev gift med Kerstin Christophersdotter, född 1689i Broby. De bosatte sig i Sunnansjö By där 
sonen Erik Jansson Resare föddes år 1721 vilken gifte sig med Margreta Ersdotter, född 1723 
i Sandviken. Se sid. 22 nedan. 
 

Domboken 1674. Anders Christophersson i Sunnansjö talade till Widik Mattsson ibidem om sin 
hustrus förmente arvsrätt i Sunnansjö, den hon efter sin fader vill åtnjuta. Widik Mattsson 
sade denna kärande vara sonsons dotterman, men sig äga dotterdottern efter Mats Ingelsson, 
som varit hans hustrus morfader och hemmanet genom gäld bortsatt, varför han är närmare i 
börden än Anders hustru. Han haver ock sålt bort sin arvejord i samma by och den nederlagt i 
detta hemman, där han nu bott i 13 år oklandrad. Avsades att Widik Mattsson var närmare i  
Börden. Anders Christophersson var gift med Britta Persdotter, född 1653 i Ingelsbo och 
dotter till Per Eriksson och Kerstin Persdotter, se ovan. 
 

Domboken 1707. Till laga urskillnad av Israel Israelssons i Räfvåla påyrkade arvsrätt efter 
farfadern, salig Clas Israelsson i Sunnansjö. varom han en 87 år gammal man, Widik Mattsson 
i Sandviken. instämt haver. vilken i den måttan försvarar sig med en lagfaren och allaredan 3:e 
gången den 29/7 1687 uppbjuden förlikning huru han på vad sätt han Clas Israelssons 
svärfader, sin hustrus Britta Clasdotters morfaders, salig Mats Ingelssons, hemman i Sandviken 
ur kreditorernas händer med 43 skeppund tackjärn, 2 skeppund stångjärn samt 291 daler 
kopparmynt inlöst haver.  
 

    Sonen Mats Widiksson föddes år 1663 i Sandviken och han var gift med Britta Mattsdotter, 
född 1664 i Sandviken, dotter till Mats Matsson och Karin Mattsdotter. De kom att bi ägare av 
en del av Widik Mattssons hemman. Mats Widiksson, vilken var verksam som bergsman, avled 
år 1720 och dödsorsaken var vattusot, och han bar vid sin borgång 56 år gammal. Hustrun 
Britta levde sedan som änka i nio år fram till sin död 1727 när hon var 66 år gammal. 
 

    Sonen Per Mattsson, född 1700 i Sandviken och gift med Margreta Persdotter, f. 1689 i 
Brunnsvik, blev boende på en del av fädernehemmanet. Per Mattsson dog redan år 1742, 
enligt dödboken av brännsjuka och feber, 43 år gammal. Hans hustru Margreta hade gått bort 
redan 1740 och dödsorsaken angavs här vara svullnad och vattusot.  Makarna ägde endast en 
son, Erik Persson, född 1727.  Hemmanet var skuldsatt och det blev senare en hel del bråk om 
äganderätten. Se domboksutdrag nedan. 
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Domboken 1755. Har drängen Erik Persson i Sandviken låtit instämma Erik och Mats Perssöner 
i Sandviken som av den förres avlidne faders,. Per Mattssons, föd gälld bortgångne egendom, 
blivit ägare, och påstod den samma få inbörda. 
 

Domboken 1760. Såsom innehavare av Per Mattssons i Sandviken gäldbundne egendom, efter 
överenskommelse med borgenären, Rådmannen Lars Nyberg, haver Erik Persson i Sandviken 
låtit inkalla Mats Mattsson ibidem och påstått, att som honom efter den hållne uppskatt-
ningen å bemälte Per Mattssons fasta egendom den 11 Maj 1742 skall böra tillfalla 1/10 uti 
Mats Ingels 1/3 hemmans skog, vilken av svaranden, såsom broder till Per Mattsson, nu för 
tiden innehaver, det måtte alltså samma skog till käranden avträda. Häremot invände Mats 
Mattsson att hans fader, som varit ägare till 2/5 skog, nämligen 1/5 uti Mats Ingels 1/4 i 
Sandviken och 1/5 uti Mats Matts 1/4 i Grytänge, skall lämnat efter sig 4 söner, av vilka Mats 
och Erik Mattssöner låtot sin jord och skog i Mats Ingels 1/4 men Per och Olof Mattssöner 
däremot i Grytänge och Mats Matts 1/4.  
 

Domboken 1663. Kärade Mats Mattsson i Sandviken till Erik och Mats Erssöner ibidem, med 
påstående att få inbörda sin faderbroders, Per Mattssons fasta egendom, som skall hava ho-
nom för gälld frånskattad och sedermera utav Per Mattssons son, Erik Persson. till svarandena 
försåld för 540 daler kopparmynt, bestående efter köpebrevet av den 24 September 1759 av 
1/10 uti Mats Ingels 1/4 hemman 1/2 uti Mats Matts hemman och 1/30 uti Mats Ers 1/4 
hemman i Sunnansjö. Skall utredas huru stora andelar var och en har i berörde hemman.  
 

    Sonen till Mats Widiksson och Britta Mattsdotter Mats Mattsson, född 1696 i Sandviken 
blev, tillsammans med brodern Per Mattsson kvar på fädernehemmanet. Hans hustru hette 
Karin Mårtensdotter, född 1682 i Lågnäset och dotter till Mårten Mattsson och Margreta 
Hansdotter, sedermera utflyttade till Ullnäset. Karin avled redan 1731, enligt dödboken av 
svullnad och magsveda, endast 48 år gammal. Året efter gifte Mats Mattsson om sig med 
Judith Jansdotter, född 1707 i Lågnäset, dotter till Johan Nilsson och Karin Hansdotter. Mats 
Mattsson, vilken i likhet med fadern var bergsman avled 1760 i en ålder av 64 år (dödbok 
saknas). Hustrun Judith levde som änka i 12 år fram till sin död 1773 när hon var 65 år gammal 
(dödbok saknas).  
 

    Mågen Lars Ersson Resare föddes 1732 i Uvberget där han var son till bergsmannen Erik 
Ersson Stare och Elisabet Hansdotter. Han var gifte med Mats Mattssons dotter från första 
giftet, Karin Mattsdotter, född 1726 i Sandviken. Lars Ersson, vilken varit verksams om soldat, 
avled år 1800 och står då noterad som inhysesman. Enligt dödboken hade han levt ärligt i 
fattigdomen och dödsorsaken angavs vara magsveda. Han var vid sin borgång 67 år gammal. 
Hans änka Karin Flyttade efter mannens död till Grytänge där sonen Johan Larsson etablerat 
sig som bergsman. Hon återvände dock senare till Sandviken där hon avled år1803 av ålde-
rdomsbräcklighet när hon va 76 år gammal. 
 

    Sonen från Mats Mattssons andra gifte, Mats Mattsson, född 1735 i Sandviken, gifte sig 
med Catharina Jansdotter, född 1746 i Broby där hon var dotter till Jan Olsson och Lisa 
Jansdotter. Mats Mattsson, vilken står skriven som bergsman och hemmansägare dog 1821 av 
ålderdom, 85 år gammal. Hustrun Catharina levde därefter som änka i 15 år fram till sin död 
1836. Hon var vid sitt frånfälle 90 år, en för den tiden hög ålder. Hon födde nio barn av vilka 
fem efterlevde henne.  
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Sonen Widik Mattsson, född 1775 i Sandviken, blev bosatt i hembyn och står där noterad som 
arbetare. Hustrun hette Catharina Persdotter, född 1783 i Räfvåla och hon avled 1814, endast 
30 år gammal. Om henne heter det i dödboken: Varit tålig, blind i 2 år, död av slag. födde 2 
söner och en dotter. Året efter gifte Widik Mattsson om sig med Stina Ersdotter, född 1779 i 
Kvarngärde, dotter till bergsmannen Erik Olsson och Lisa Persdotter. Hon hade tidigare varit 
gift med soldaten Isak Persson Lärka i Sandviken, som dog under 1808 års fällslag. Levt kistligt 
och nöjt, hjälpsam mot medmänniskor, död av ålderdom, plågad av moderpassion, 64 år. 
Födde 2 söner i första giftet och 4 söner i andra giftet vara 2 efterlever.(Jämför under sid. 32 
nedan).  Widik Mattsson gick bort år 1848 och har i dödboken fått eftermälet: En klok men 
något processlysten man för övrigt ärlig och utan klander, död av ålderdomsbräcklighet, 72 år 
gammal. 
 

    Sonen Olof Widiksson föddes1815 i Sandviken och var gift med Sara Andersdotter, född 
1817 i Sunnansjö By. Familjen blev bosatt i Sandviken där Olof Widiksson står skriven som 
hemmansägare. Familjen flyttade på 1860-talet till Botgärde, där Olof Widiksson avled år 1871 
när han var 55 år gamma. Änkan Sara dog 1899 när hon var nära 80 år gammal.  
 

    Widik Mattssons andra son Jan Widiksson, född 1820 i Sandviken, sig gifte med Stina Lisa 
Jansdotter, född 1821 i Rönnäset. Även de bosatt sig i Sandviken där han var verksam som 
arbetare. Enligt en notis i en husförhörslängd hade Jan Widiksson pliktat för våld och 
hemgång år 1837. Familjen flyttade från bygden redan omkring år 1850 och denna släktgren 
försvann därmed från Sandviken. 
 

Vikas Mats Ers. 
 

Två av Widik Mattssons och Britta Clasdotters söner, se sid. (14 ovan) nämligen Erik 
Widiksson och Per Widiksson blev anfäder för den rikt förgrenade Vikassläkten som kom att 
bli kvar i Sandviken i många generationer, en del släktgrenar ända in i vår tid. Själva släkt-
namnet kan för övrigt härledas tillbaka till denne Widik Mattsson. Släktnamnet stavades i 
äldre tider Wikars. 
 

    Erik Widiksson föddes år 1674 i Sandviken där han var son till Widik Mattsson och Britta 
Clasdotter och han kom att bli ägare av en del av fädernehemmanet. Hans hustru hette 
Elisabet Ersdotter, född 1681 i Broby och dotter till Erik Ersson och Kerstin Mattsdotter. Erik 
Widiksson avled år 1743 av slag och feber, 68 år gammal. Hustrun Elisabet levde därefter som 
änka i fyra år fram till sin död år 1747: I dödboken kan man läsa: Änkan, hustrun Elisabet 
Ersdotter i Sandviken, född i Broby 1681 den 21 januari. Kunde väl läsa. Blev gift med avlidne 
Erik Ersson i Sandviken 1703 den 14 Juni. Haft 7 barn varav 3 leva. Levt gudfruktigt, fromt och 
stilla. Från en vecka före Jul varit sängliggande av vattusoten. Förberedde sig vackert för 
döden, näst före Påsk blev hon på sotsängen bespisad med Nattvarden. Blev död den 13 Maj, 
levat i 656 år och11 månader. Dottern Elisabet Ersdotter, född 171 i Sandviken, blev gift med 
Johan Eriksson, se Liss- släkten sid 19 nedan. Beträffande sonen Erik Ersson, född 1720, se 
Vikas Erik Ers nästa sida. 
 

Domboken 1709. Påstod Erik Widiksson i Sandviken att få giva sin svåger, Anders Ersson i 
Grytänge, lösen för dess hustrus, sin systers Elisabet Widiksdotters, jordedel i Sandviken, eme-
dan hemmanet, som till arvs efter föräldrarna fallit, än intet till högre jordetal än 1 ½ fjärding 
stiger, varpå tvenne bröder sig allaredan gift och nedsatt, varandes ock den tredje brodern 
hemma. Avsades att Anders Ersson för sin anpart lösen taga skall. 
 

   
 
 

17 
 



Sonen Matts Ersson född 1716 i Sandviken kom att bli bosatt på en del av fädernehemmanet 
och även han verksam som bergsman. Hans hustru hette Lisa Andersdotter, född 1723, även 
hon i Sandviken där hon var dotter till Anders Ersson och Karin Hansdotter, (se dito sid. 30 
nedan). Mats Ersson avled 1768 i en ålder av 51 år (dödbok saknas). Hustrun Lisa levde som 
änka i 29 år fram till sin död år 1797 när hon var 74 år. Dödsorsaken angavs vara ålder-
domsbräcklighet. Hon födde elva barn av vilka två söner och fyra döttrar var i livet vid 
moderns frånfälle.  
 

    Sonen Vikas Erik Mattsson föddes 1744 i Sandviken och blev bosattr på fädernehemmanet 
och skriven som bergsman. Hustrun Catharina Ersdotter var född 1741 i Orrnäset. Makarna 
blev kvar i Sandviken under resten av livet. Erik Mattsson dog 1811 av hetsig feber. Sades ha 
levt berömligt. Var vid sitt frånfälle 67 år gammal. Hustrun Catharina levde därefter som änka 
frm till år 1818 när hon var 77 år gammal och dödsorsaken var ålderdomsbräcklighet. Hon 
hade enligt dödboken levt gudfruktigt och efterlämnade tre söner och fyra döttrar. Sonen 
Vikas Petter Ersson, född 1776 i Sandviken och gift med Christina Ersdotter, född 1780 i 
Botberget var en tid bosatta i Sandviken, där Petter Ersson står skriven som hemmansägare. 
Familjen flyttade dock til Ludvika år 1821. Även sonen Vikas Anders Ersson, född 2774 i 
Sandviken, gift med Lisa Jansdotter, född 2782 i Västansjö, var under en kortare tid bosatt i 
Sandviken innan de om kring år 1810 flyttade till hustruns hemort Västansjö.  
 

   En tredje son till Vikas Erik Mattsson och Catharina Ersdotter vid namn Vikas Erik Ersson, 
född 1771 i Sandviken blev kvar i byn där han står noterad som torpägare och dagkarl. Hans 
hustru hette Margreta Widiksdotter, född 1765 i Dalkarsberg. Erik Ersson avled år 1846 i en 
ålder av 74 år. Levt oklandrat, död av ålderdom i Sunnansjö. Hustrun Margreta dog året efter 
när hon var 82 år gammal. Dödsorsaken angavs vara ålderdomskrämpor. Hon födde nio barn. 
Dottern Karin Ersdotter, född 1797 i Sandviken förblev ogift och boende i hembyn. Enligt 
husförhörslängden födde hon sju barn men inget av dem blev kvar i Sandviken. Inget av de 
övriga av Erik Erssons barn blev boende i Sandviken, varför denna släktgren försvann från 
Sandviken. 
 

Vikas Erik Ers.  
 

Erik Widiksson och Elisabet Ersdotter ägde även sonen Vikas Erik Ersson, född 1720 i Sand-
viken, gift med Margreta Ersdotter, född 1724 i Räfvåla. De skulle komma att grundlägga en 
släktgren som fortlevt i Sandviken ända in i våra dagar. Erik Ersson var i likhet med fadern 
bergsman. delägare i Sunnansjö Hytta. Erik Ersson avled år 1771 i en ålder av 51 år (dödbok 
saknas) Hans änka Margreta dog 1788 av moderpassion, 64 år gammal. Hon födde tre söner 
och 3 döttrar.  
 

     Ny ägare av hemmansdelen blev sonen Vikas Erik Ersson, född 1759 i Sandviken och gift 
med Karin Ersdotter, född 1755, även hon i Sandviken där hon var dotter till Erik Jansson och 
Margreta Andersdotter (se sid. 27 nedan). Erik Ersson. Vilken även han var bergsman, avled år 
1831 av ålderdomsbräcklighet i en ålder av 72 år. Änkan Karin dog 1835 i en ålder av 79 år av 
ålderdomsbräcklighet. Hon födde sex barn av vilka tre lever vid moderns död. Sonen Anders 
Ersson, född 1789 i Sandviken, gift med Margreta Mattsdotter, född 1784 i Boby blev en tid 
boende i Sandviken, men flyttade härifrån på 1820-talet.  
 

    Sonen Vikas Johan Ersson föddes 1790 i Sandviken och blev bosatt på fädernehemmanet 
där han står noterad som hemmansägare och bergsman. Hustrun hete Maria Ersdotter, född 
1789 i Botgärde, dotter till Erik Ersson och Margareta Ersdotter. Johan Ersson dog 1865 av 
ålderdomsbräcklighet när han var75 år gammal. Hustrun Maria hade avlidet 1864 i en ålder av 
74 år. Dödsorsaken angavs vara lungsot, varit sjuk i 6 år. Hon födde 2 söner och 3 döttrar. 
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Sonen Vikas Anders Jansson, född 1816 i Sandviken, blev bosatt i hembyn där han står skriven 
som arbetare. Hans Hustru hette Sara Tobiasdotter, född 1816 i Rosshaga (Rossa) där hon var 
dotter till Tobias Larsson och Anna Larsdotter. Makarna blev kvar i Sandviken ända intill 1880-
talet då de flyttade till ålderdomshemmet Pärlby. Här avled Anders Jansson år 1885 i en ålder 
av 68 år. Hustrun Sara levde som änka 18 år fram till sin död 1904 när hon var 87 år gammal. 
Hon födde åtta barn av vilka tre blev kvar i Sandviken. Mågen Anders Jamsson, född 1843 i 
Sunnansjö By gifte sig med Sara Lisa Andersdotter, född 1846 i Sandviken, och de blev för en 
tid bonde i Sandviken innan e flyttade till Ullnäset.  
 

    Sonen Vikas Per Andersson föddes år 1842 i Sandviken blev kvar i hembyn där han står 
noterad son torpägare och dagkarl. Hans hustru hette Sara Lisa Persdotter, född år 1846 i 
Botåker. Hon avled år 1915 i Sandviken närt hon var nära 69 år gammal. Per Andersson kom 
mot slutet av si levnad till Pärlby där han dog år 1931 i den höga åldern av 92 år. Makarna 
ägde åtta barn och av dessa avled fem vid späd ålder, medan två för en tid blev boende i 
hembyn. 
 

    Sonen Vikas Per Johan Persson, född 1870 i Sandviken och gift med Sara Lisa Eriksson, född 
1869 i Forstäppan bodde till en början i Sandviken där han står skriven som torpägare.. Två 
barn födda i Sandviken. Familjen utvandrade år 1913 till Amerika. Sonen,Vikas Karl Erik 
Persson föddes år 1872 i Sandviken och han gifte sig med Sara Stina Eriksson, född 1873 i 
Forstäppan. Han står noterad som arbetare. Familjen flyttade omkring år 1900 till Ludvika. Två 
barn födda i Sandviken. 
 

Vikas Daniel Janssons. 
 

Vikas Anders Jansson och Sara Tobiasdotter hade mågen Jan Olsson, född 1834 i Botberget, 
gift med Sofia Andersdotter, född 1840 i Sandviken, vilka kom att bli bosatta i Sandviken, där 
Jan Olsson står skriven som arbetare. Jan Olsson dog redan 1873, endas 38 år gamma. Döds-
orsaken var enligt dödboken lunginflammation. Hustrun Sofia levde därefter som änka i hela 
31 år innan hon gick bort år 1905 när hon var 64 år gammal. Hon födde fem barn vara två dog 
tidigt.  
 

    Sonen Vikas Daniel Jansson föddes år 1869 i Sandviken där han står noterad som hem-
mansägare. Hans hustru hette Julia Maria Eriksson, född 1875 i Hyttriset och dotter till Maria 
Fredrika Danielsdotter, sedermera gift med Tickols Erik Andersson. Julia Maria dog redan år 
1907 när hon var 32 år gammal. Dödsorsaken var lungsot. Daniel Jansson levde sedan som 
änkling i 36 år fram till sin död år 1943 när han var 74 åt gammal. Makarma ägde sju barn och 
två av dem blev kvar i Sandviken. 
 

    Sonen Johan Gottfrid Jansson, f. 1899 i Sandviken, blev för en tid bosatt i Sandviken, där 
han står noterad som maskinist. Hustrun hette Betty Kristina Pettersson, född år 1900 i 
Västansjö, dotter till Karl August Pettersson och Johanna Kristina Jansson. Familjen flyttade 
från Sandviken till Ludvika på 1940-talet. 
 

    Daniel Jansson och Julia Maria Eriksson ägde även sonen Johan Gottfrid Jansson, född 1904 
i Sandviken. Hustrun hette Greta Vilhelmina Jansson, född 1909 i Grangärde. Johan Gottfrid 
Jansson var till yrket jordarbetare. Även den här familjen flyttade till Ludvika, närmare be-
stämt den 31/10 1940. I och med att Daniel Jansson och Gottfrid Jansson flyttade till Ludvika 
försvann den sista greenen av Vikassläkten från Sandviken. Man kan här konstatera att två 
ättlingar till Tord Gudmundsson funnits kvar i Sandviken ända inemot mitten av 1900-talet. 
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Liss- släkten. 
 

Erik Widiksson och Elisabet Ersdotter (se sid- 17 ovan) ägde mågen Johan Eriksson, född 1703 
i Sunnansjö By där han var son till Erik Nilsson Skomakare, bördig från Grytänge, och dennes 
hustru Karin Ersdotter från Broby. Han var gift med Elisabet Eriksdotter, född 1712 i Sand-
viken. Makarna ägde fem barn.  Familjen var bosatt i Sunnansjö By. Sonen Jan Jansson föddes 
1734 i Sunnansjö By och gift med Lisa Ersdotter, född 1733 i Lågnäset. Även de var bosatta i 
Sunnansjö By och ägde fyra barn. Av dessa blev två bosatta i Sandviken. 
 

    Sonen Liss Erik Ersson, född 1760 i Sunnansjö By, gifte sig med Lisa Jansdotter, född 1759, 
även hon i Sunnansjö By. Han står skriven som hemmansägare i Sunnansjö By där han avled år 
1807 av lungsot sedan han levt enfaldigt i 47 år. Efter makens död flyttade änkan Lisa Jans-
dotter till Sandviken där hon avled år 1829 av huvudsoten, 70 år gammal. Hon födde fem barn 
varav tre levde vid moderns frånfälle.  
 

    Sonen Liss Jan Ersson föddes år 1789 Sunnansjö By och blev bosatt i Sandviken där han står 
noterad som hemmansägare. Hustrun Karin Persdotter var född 1793 i Sörvik. Familjen bodde 
till en början i Sörvik innan de år 1828 slog sig ner i Sandviken Jan Ersson avled år 1858 av 
bröst- och magplågor, levt kristligt och stilla. Ålder: på 70:e året. Änkan Karin dog år 1864 när 
on var 72 år gammal.. Dödsorsaken angavs som bröstsjuka. Hon födde nio barn.  
 

    Av barnen till Jan Ersson och Karin Persdotter skall här nämna dottern Karin Jansdotter, 
född 1822 i Sandviken som blev gift med Fix Per Persson, född 1820 i Gagnef socken. Han står 
skriven som hemmansägare i Sandviken där avled år 1879. Änkan Karin flyttade till Pärlby där 
hon dog 1903. Makarna synes ha varit barnlösa. Dottern Maja Jansdotter, född 1830 i 
Sandviken, gifte bsig med Petter Jansson, född 1833 i Stensbo, De bodde först i Norrbärke 
innan de år 1854 flyttade till Sandviken. Familjen, vari ingick fyra barn flyttade, slutligen till 
Brunnsvik. 
 

    Mågen Frisk Jan Petter Andersson, född 1830 i Ludvika och gift med Sara Jansdotter, född 
1826 i Sandviken, blev bosatt på hustruns hemort där han står noterad so hemmansägare. 
Familjen blev kvar i Sandviken fram till år 1883 då de flyttade till Nyhammar. Inget av de åtta 
barnen blev kvar i Sandviken. Släkten försvann därmed från byn. Sonen Lars Jansson Frisk, 
född 1856 i Sandviken blev bosatt i Stenberget och ägde bl.a. sönerna Alfred och Oskar Frisk, 
identiska med Kajspojkarna, kända för sin originalitet och slagfärdighet. 
 

Niss- släkten. 
 

De på föregående sida redovisade Liss Erik Ersson och Lisa Jansdotter ägde mågen Niss Petter 
Persson. född 1746 i Norrbo och son till Sporr Per Hansson och Karin Mattsdotter. Hans 
hustru hette Karin Ersdotter, född 1797 i Sandviken. Petter Persson står noterad som hem-
mansägare, sannolikt på en del av svärfaderns hemman. Senare står han skriven som nybygg-
are i Sandviken. Han dog år 1875 av ålderdomsbräcklighet i en ålder av 78 år. Hustrun Karin 
gick bort året efter, även hon av ålderdomsbräckäcklighet, 78 år gammal. Makarma ägde fem 
barn. Mågen Bond Erik Hansson, född 1831 i Olsjön och gifte med Stina Persdotter, född 1733 
i Sandviken, bodde till en början på hustruns hemort där de står skrivna som torpägare. 
Familjen flyttade till Räfvåla den 1/11 1883. 
 

    Sonen Niss Petter Persson, född 1821 i Sandviken, gifte sig med Sara Andersdotter, född 
1825 i Broby och dotter till Anders Andersson och Maja Persdotter. Hon avled år 1864 av 
magplågor, endast 39 år gammal. Petter Persson gifte om sig med Johanna Olsdotter, född 
1845 i Östanbjörka. Peter Persson, vilken står noterad som arbetar. Avled år 1903 när han var 
81 år gammal. Hans änka Johann gick bort år 1907 i en ålder av närmare 62 år.  
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Sonen Niss Jan Petter Persson född år 1859 i Sandviken och gift med Sara Stina Persdotter, 
född 1860 i Lågnäset, blev kvar i hembyn. Hustrun Sara Stina dog redan 1901,endast 40 år 
gammal (dödsorsaken ej angiven). Jan Petter Persson levde därefter som änkling i 39 år och 
han var då 80 år gammal. Dottern Augusta Ottilia Pettersson, född 1893 i Sandviken avled 
ogift på Tallmogården år 1963. 
 

    Niss Petter Persson och Karin Ersdotter ägde även sonen Niss Anders Persson, född 1829 i 
Sandviken, vilken kom att bli boende på en dela av fädernehemmanet. Hans hustru hette Sara 
Lisa Persdotter, född 1833 i Norgärde. Hon avled år 1889 i en ålder av 56 år (dödsorsaken ej 
angiven). Anders Persson levde sedan som änkling i 22 år. Han kom mot slutet av sin levnad 
till Pärlby där han avled år 1911 när han var 82 år gammal.  
 

    Mågen Jan Erik Stenberg, född 1864 i Norgärde och gift med Sara Stina Andersdotter, född 
1859 i Sandviken, blev med sin familj bosatt i Sandviken där han står skriven som arbetare. Jan 
Erik Stenberg dog 1914 i en ålder av 50 år. Hans änka Sara Stina gick bort 1927 när hon var 68 
år gammal. Hon födde åtta barn. 
 

    Sonen Karl Erik Stenberg född 1992 i Sandviken blev för en tid boende i Sandviken innan 
han med hustrun Johanna Sofia Petersson, född 1895 i Sör Västansjö, flyttade till Grotfallet i 
Grängesberg. En son född 1917 i Sandviken. Mågen Anders Gustaf Stenkvist, född år 1882 i 
Norrbo, gift med Anna Stenberg, född 1885 i Sandviken, blev även de för en tid bosatta i 
Sandviken innan de år 119 flyttade till Ludvika. Tre barn födda i Sandviken. 
 

Per Widiks.  
 

De på sid. 15 redovisade Widik Mattsson och Britta Clasdotter ägde även en son vid namn Per 
Widiksson, född 1672 i Sandviken, vilken kom att bli ägare av en del av fädernehemmanet 
Han var gift med Elisabet Eliasdotter, född 1689 i Orrnäset, dotter till Elias Eliasson Resare och 
Elisabet Mattsdotter. Per Widiksson, vilken var bergsman, avled år 1748. Om honom kan man 
i dödboken läsa följande: Per Widiksson i Sandviken, född ibidem 1672, kunde väl läsa och 
förstå sina kristendomsstycken blev gift 1708 den 14 Juni med sin efterleverska Elisabet 
Eliasdotter. Haft 5 barn av vilka 3 efterleva. Levat vackert, stilla och gudfruktigt. Blev på sin 
dödssäng för 3:e dag Pingst med nattvarden besökt. Vari sjuk litet över en vecka av andtäppa. 
Blev död den 25 Maj, levat i 76 år och 3 månader. Hans hustru Elisabet Eliasdotter levde 
därefter som änka i 23 år fram till sin död år 1771 när hon var 82 år gammal. (dödbok saknas. 
Hemmanet kom att delas mellan sönerna Erik Persson och Mats Persson. 
 

    Äldste sonen Erik Persson, född 1711 i Sandviken kom att bli ägare av halva hemmanet, och 
han var i likhet med fadern bergsman. Hans hustru hette Lisa Persdotter, född 1714 i Gryt-
änge där hon var dotter till Per Ersson Hjärpe och Brita Persdotter. Erik Persson gick bort år 
1798 i en ålder av 86 år, enligt dödboken av ålderdomsbräcklighet. Enlig samma källa ägde 
han inte mindre än 17 barn.  Hans hustru, Elisabet Persdotter, dog 1783 av vattusot sedan hon 
levt kristligt i 68 år. Hon hade enligt dödboken fött sju söner och tio döttrar. 
 

    Sonen Mats Ersson, född 1752 1 Sandviken, står noterad som bergaman och hemmans-
brukare i Sandviken. Han är gifte med Anna Olsdotter, född 1751 i Broby och dotter till Olof 
Olsson och Karin Mårtensdotter. Hon avled år 1796 i en ålder av 45 år, enligt dödboken av 
hetsig feber. Hon födde fem söner och tre döttrar. Året efter gifte Mats Ersson om sig med 
Greta Mattsdotter, född 1750 i Sandviken. Mars Ersson dog år 1825 av slag när han var 73 år 
gammal. Hans andra äktenskap bvr barnlöst. Sonen Jan Mattsson Sandberg, född 1792 i 
Sandviken och gifte med Anna Görsdotter, född 1788 i Stakheden, blev bosatt i Sandviken där 
han avled år 1814 i en ålder av endast 22 år. Efter makens död gifte Anna Görsdotter om sig 
med Klack Erik Andersson i Stakheden.  
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Sonen Anders Mattsson, född 1788 i Sandviken synes ha blivit bosatt på en del av faderns 
hemman. Hans hustru hette Anna Jansdotter, född 1790 i Sandviken där hon var dotter till 
bergsmannen jan Jansson och Anna Persdotter (se avsnitt längre fram). Anna Jansdotter dog 
år 1857 av magplågor, levt kristligt och ärbart. Hon var vid sin bortgång 66 år rammal. 
Uppgavs ha fött två söner, båda döda samt två döttrar som levde vid moderns frånfälle. 
Anders Mattsson gick bort år 1863 i en ålder av ålderdomsbräcklighet, 85 år gammal. 
 

    Mågen Jakob Larsson föddes år 1820 i Kvarngärde där han var son till bergsmannen Lars 
Persson och Sara Ersdotter. Gift med Sara Andersdotter, född 1822 i Sandviken. Jakob Larsson 
vilken står skriven som hemmansägare, avled rean 1850 av kolik, levt berömligt, var alltid av 
ett stilla och fromt väsende, 30 år gammal. Hans hustru Sara levde därefter son änka i 32 år 
fram till sin död år 1883 när hon var 60 år gammal. Hon födde två döttrar. 
 

    Ny ägare av hemmanet blev mågen Jut Anders Larsson, född år 1847 i Sör Västansjö och gift 
med Sara Lisa Jacobsdotter, född 1848 i Sandviken. Familjen blev kvar i Sandviken fram till år 
1899 då Anders Larsson förvärvade en egendom i grannbyn Grytänge och flyttade dit. Anders 
Larsson avled 1931 i en ålder av 84 år. Hustrun Sara Lisa hade gått bort redan år 1918 när hon 
var 70 år gammal, båda var då skrina i Grytänge. Fyra barn födda i Sandviken, inget av dem 
kvar i byn.  
 

Isaks. 
 

En måg till Mats Ersson och Anna Olsdotter (se föregående sida) vid namn Isaks Anders 
Andersson, född 1797 i Lågnäset där han vart son till Anders Isaksson och Anna Jansdotter, 
blev ägare av en del av svärfaderns hemman i Sandviken. Hustrun hette Maja Mattsdotter. 
född 1796 i Sandviken. Anders Andersson avled av magplågor och tvinsot år 1852 när han var 
54 åt gammal.  Angavs ha levt redligt. Hans hustru Maja levde som änka i 19 år fram till sin 
död år 1871 när hon var 75 år gammal. Dödsorsaken var ålderdomsbräcklighet. Makarna ägde 
två söner och två döttrar. 
 

    Sonen Isaks Anders Andersson. född år 1828 i Sandviken och gift med Sara Lisa Widiks-
dotter, född 1824 i Hyttriset, blev bosatt i Sandviken. Hustrun Sara Lisa avled redan 1859 till 
följd av barnbörd, endast 35 år gammal. Hade enligt dödboken levt kristligt och ärbart. Anders 
Andersson, vilken står noterad som gruvdräng, gifte året efter om sig och flyttade till Holsåker 
i Flod, där han avled år 1891 i en ålder av 62 år. Inget av barnen var det endast en dotter som 
blev kvar i Sandviken, och som avled ogift redan år 1884. 
 

    Sonen Isaks Per Andersson, född 1822 i Sandviken blev bosatt på fädernehemmanet i byn 
och Hans hustru hette Vikas Carin Jansdotter, född 1826 i Sandviken, dotter till Vikas Jan 
Ersson och Maja Ersdotter (se sid. 18 ovan). Hustrun Carin gick bort redan 1888 när hon var 61 
år gammal varefter Per Andersson levde som änkling i 20 år fram till sin död 1908 då han 
visades på Pärlby. Han var vid sin borgång 85 år gammal. Makarma ägde åtta barn av vilka fem 
dog tidigt. Inget av de överlevande barnen blev kvar i hembyn varigenom denna släktgen 
försvann från Sandviken. 
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Mats Pers. 
 

De på sid. 21 ovan redovisade Per Widiksson och Elisabet Eliasdotter ägde även sonen Mats 
Persson, född 1726 i Sandviken blev ägare av halva fädernehemmanet och står noterad som 
bergsman Han gifte sig med änkan Margreta Ersdotter, född år 1723 i Sandviken där hon var 
dotter till Erik Mattsson och Karin Eriksdotter (se sid. 26 nedan). Hon hade tidigare varit gift 
med soldaten Erik Jansson Resare i Sunnansjö By. Denne Erik Jansson var i sin tur son till 
Johan Widiksson, född1667 i Sandviken och gift med Kerstin Christohersdotter, född 1689 i 
Broby vilka till en början bodde i Sandviken innan de flyttade till Sunnansjö By (se sid 14 ovan). 
Erik Jansson vilken var soldat dog redan 1759 varefter Margreta Ersdotter gifte om sig med 
Mats Persson viken avled år 1814 av ålderdom när han var 87 år gammal. Äktenskapet mellan 
Mats Persson och Margreta Ersdotter var barnlöst, och egendomen ärvdes av dennes styvson, 
Erik Ersson, (se nedan). Margreta Ersdotter hade avlidit år 1799 av ålderdomsbräcklighet, 76 
år gammal. Hon ägde med Erik Jansson två söner och två döttrar. Tilläggas kan att Mats 
Person  gett upphov till släkt- och gårdsnamnet Mats Pers som än idag fortlever i Sandviken. 
 

   Mats Pers Erik Ersson föddes år 1755 i Sunnansjö By där han var son till de ovan nämnda 
Erik Jansson Resare och Margreta Ersdotter och styvson till Mats Persson. Han blev ägare av 
styvfaderns hemman i Sandviken som kallades för Mats Pers. Observera att Mats Perssons far, 
Per Widiksson och Erik Erssons farfar Johan, Widiksson var bröder. Egendomen blev 
därigenom kvar inom släkten. Erik Ersson gifte sig Catharina Olsdotter, född 1769 i Kvarn-
gärde. Erik Ersson, vilken står skriven som bergsman, avled år 1831 av ålderdomsbräcklighet 
när han var 76 år. Han ägde enligt dödboken tolv barn varav fem levde vid faderns frånfälle. 
Hans hustru Catharina levde som änka i tio år fram till sin död år 1842 när hon var 72 år 
gammal. Dödsorsaken var ålderdomsbräcklighet och han angavs att ha levt ordentligt och 
kristligt. Hemmanet delades efter föräldrarnas död mellan två av sönerna, nämligen Erik 
Ersson och Jan Ersson. Beträffande den senare, se under Jan Ers sid. Nedan. 
 

    Sonen Mats Pers Olof Ersson föddes år 1805 i Sandviken och gift med Sara Andersdotter, 
född år 1802 i Sunnansjö By blev bosatt i hembyn där makarna står noterade som inhyses. 
Olof Ersson avled år 1851 av epilepsi när han var 50 år gammal. Dödboken förtäljer: Levt ärligt 
ehuru mindre ordentligt.  Änkan Sara Andersdotter gifte efter några år om sig med änklingen 
Per Isaksson i Sandviken Hon avled redan år 1859 (se sid. 34 nedan).  
 

    Sonen Mats Pers Lars Ersson, född år 1806 i Sandviken blev bosatt på en del av fäderne-
hemmanet. Hans hustru hette Sara Samuelsdotter, född år1808 i Norr Västansjö. Lars Ersson, 
vilken står skriven som hemmansägare, avled år 1852 endast 46 år gammal. Dödboken 
förtäljer: Började med tandvärk och huvudsvullnad med slutligt slag. Levt klanderfritt, särdeles 
de senare åren. Två söner drunknade år 1848 medan två döttrar levde vid faderns död. Änkan 
Sara Samuelsdotter gifte om sig med Jacob Jansson i Persbo, vilken avled år 1892. Sara dog år 
1893 i en ålder av 84 år. Ingen av döttrarna blev kvar i Sandviken. 
 

    Sonen Mats Pers Erik Ersson föddes år 1794 i Sandviken där han blev ägare av halva 
fädernehemmanet. Han står till en början även skriven som bergsman, men senare som 
enbart hemmansägare. Andelen i Sunnansjö Hytta hade tydligen gått förlorad. Han var gift 
med Stina Olsdotter, född 1789 i Norgärde av föräldrarna Olof Ersson och Lisa Ersdotter.  Hon 
dog redan 1825 i barnsbörd, endast 36 år gammal. Hon födde sex barn av vilka två överlevde 
modern. Erik Ersson gifte om sig året efter med Carin Olsdotter född år 1800 i Norgärde. Erik 
Ersson dog år 1869 av ålderdomsbräcklighet, 76 år gammal. Han ägde sammanlagt tolv barn 
varav fem överlevde honom. Hustrun Carin avled år 1876 av långsamt avtynande när hon var 
76 år gammal. Hon födde sex barn.  
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Sonen från andra giftet Mats Pers Petter Ersson, född 1827 i Sandviken, blev bosatt på 
hemmanet i Sandviken där han även står skriven som bergsman. Hustrun hette Stina Matts-
dotter, född 1826 i Lågnäset. Petter Ersson avled år 1891 i en ålder av 63 år. Hustrun Stina 
levde därefter son änka i 18 år fram till sin död 1909 när hon var 83 år gammal. Makarna ägde 
fem barn. Dottern Sara Sophia Petterdotter, född år 1852, blev gift med Per Isaks Anders Adolf 
Petersson, (se sid. 34 nedan). 
 

    Sonen Mats Pers Per Johan Persson föddes år 1867 i Sandviken och står här noterad som 
hemmansägare. Han var gift med Sophia Jacobsson, född 1866 i Räfvåla. Per Johan Persson 
gick bort år 1947 i en ålder av 79 år. Hustrun Sophia levde sedan som änka fram till sin död år 
1959 när hon var hela 92 år gammal. Makarna ägde 4 barn. 
 

    Sonen Karl Gustaf Persson, född1895 i Sandviken, blev bosatt i hembyn och står där skriven 
som jordarbetare. Hans hustru hette Anna Johansson, född 7/6 1902 i Lågnäset. Karl Gustaf 
Persson avled år 1974 i en ålder av 79 år. Hans änka Anna gick bort år 1987 när hon va 85 år 
gammal.  
 

     Sonen August Henrik Persson, född år 1898 i Sandviken och gift med Rut Elisabet 
Jacobsson, född 1899 i Grytänge, blev för en tid boende i Sandviken där han står noterad som 
handlande. Makarna flyttade omkring år 1930 i Broby där Henrik Persson avled år 1977. Hns 
änka dog år 1988 på Grangärde Vårdcentral i Sunnansjö. 
 

    Sonen Verner Person, född 1905 i Sandviken, gift med Ester Sofia Johansson, född 1905 i 
Lågnäset blev även han före en tid boende i Sandviken, där han står skriven som målare. 
Familjen år 1931 flyttade till Lågnäset. Verner Persson dog 1989 och hans hustru 1975, båda 
skrivna på Lågnäset.  
 

    Man kan ifråga om släkten Mats Pers konstatera att det härvidlag rör sig om en släkt som 
funnits i Sandviken under många generationer och som kan räkna sina anor ända tillbaka till 
den förste kände invånaren i Sandviken, Tord Gudmundsson. Ytterligare ett par släktgrenar 
kan härledas från Mats Pers, nämligen Jan Ers, Halvard Anderssons och Johan Ers vilka 
redovisas här nedan. 
 

Jan Ers, 
 

Mats Pers Erik Ersson Carin Olsdotter ägde även sonen Jan Ersson, född 1828 i Sandviken och 
gift med Sara Stina Jansdotter, född 1836 i Norgärde. Johan Ersson, vilken även kunde 
tituleras bergsman, synes ha blivit delägare av en del av faderns hemman. Han gick bort år 
1893 när han var 63 år gammal. Hustrun Sara Stina levde sedan som änka fram till sin död år 
1905 och hon var då 68 år gammal. Makarna ägde fyra barn av vilka en utvandrade till 
Amerika och de tre övriga dog ogifta hemma i Sandviken.  
 

Halvar Anderssons. 
. 

Svågern Halvar Andersson, född 1829 i Jänsen, gift med Sara Ersdotter, född 1831 i 
Sandviken, förefaller att ha blivit boende på samma hemmansdel som Johan Ersson ovan. Han 
står här skriven som hemmansägare. Halvar Andersson dog redan år 1868, endast 39 år 
gammal. Mördad av skott vid Stensbo. Varit straffad för stöld, och var en mycket illa känd 
person. Hustrun Sara levde därefter som änka i hela 35 år fram till sin död år 1904. Hon var vid 
sin bortgång 73 år gammal. Makarna ägde sju barn. Med undantag av dottern Johanna 
Charlotta (se nedan) dog två id späd ålder. Inget av de övriga fyra barnen har återfunnits.  
Mågen Jonas Jansson föddes år 1859 i Marnäs och han var till yrket skräddare. Hans hustru 
hette Johanna Charlotta Halvarsdotter, född 1866 i Sandviken. Familjen utvandrade till 
Amerika år 1888. En son föddes i Sandviken år 1857 vilken dog samma år.  
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Johan Ers – Lars Nils. 
 

En son till Mats Pers Erik Ersson och Catharina Persdotter (se sid. 22 ovan) vid namn Johan 
Ersson föddes år 1790 i Sandviken och synes ha blivit bosatt på en del av faderns hemman. 
Han var gift två gånger, första gången med Maja Andersdotter, född är 1793 i Sunnansjö By, 
vilken dog i barnsbörd år1819, endast 26 år gammal. Hon skall enligt dödboken ha 
efterlämnat två barn, vilka dock inte har återfunnits i födelseboken. År 1824 gifte Jan Ersson 
om sig med Stina Samuelsdotter, f. 1796 i Sunnansjö By vilken var inflyttad från Bergsbo. Jan 
Ersson dog år 1830 av håll och styng när han var 40 år gammal. Ett par år senare gifte änkan 
Stina om sig med Lars Nilsson, född år 1800 i Jänsen. Han dog år 1873 i en ålder av 73 år. Stina 
Samuelsdotter gick bor år 1879, 83 år gammal. I äktenskapet med Jan Ersson föddes tre barn, 
vilka blev bosatta i Sandviken. 
 

     Sonen Lars Nils Jan Jansson föddes år 1826 i Sandviken och han blev för en tid kvar i 
hembyn där han står skriven som hemmansägare. Hans hustru hette Maja Stina Jansdotter, 
född år 1824 i Räfvåla. Familjen bodde till en början i Sandviken men flyttade på 1890-talet till 
Räfvåla och därefter till Lågnäset.  
 

    Sonen Lars Nils Jan Petter Jansson, född 1830 i Sandviken blev bosatt i hembyn och står där 
noterad som arbetare. Han var gift med Karin Jansdotter, född 1834 i Grytänge. Han avled 
redan år 1876 av bröstsjuka, endast 45 år gammal. Hustrun Karin levde sedan som änka i hela 
45 år fram till sin död år 1921 när hon var 87 år gammal.  Makarna ägde sex barn. Mågen 
Anders Jansson Berggren, född 1836 i Skallberget och hans hustru Christina Ulrika Pers-
dotter, född 1855 in Sandviken, blev för en tid boende i Sandviken innan de flyttade till 
Norrbärke. Även mågen Per Johan Norberg, född 1861 i Söderbärke, och hans hustru Johanna 
Matilda Persdotter, född 1865 i Sandviken, blev för en tid bosatta i Sandviken de flyttade till 
Kvarngärde år 1890. 
 

    Ytterligare en måg till Johan Ersson och Stina Samuelsdotter, vid namn Lars Nils Jan 
Jansson, född 1829 i Sandviken, i Norgärde, gift med Stina Jansdotter, född 1828 i Sandviken, 
kom att bli boende i Sandviken. Jan Jansson står skriven som hemmansägare. Makarna blev 
kvar här ända fram till omkring år 1900 då de kom till ålderdomshemmet Pärlby. Där avled Jan 
Jansson år 1902 i en ålder av 74 år. Hustrun tina Jansdotter dog 195 när hon var 77 år gammal. 
Makarna ägde tre barn. En son avled i Chicago år 1887. 
 

    Sonen Jacob Jansson Hammar, född år 1865 i Sandviken och gift med Christina Matilda 
Hansson, född 1873 i Broby, blev bosatt i Sandviken där han står noterad som arbetare. 
Familjen vistades dock till en början i Chicago innan de återvände till Sandviken. De flyttade 
sedermera till Lågnäst, närmare bestämt år 1903. 
 

Mats Ers 1/4 Mantal.  
 

Mats Eriksson, född 1570 i Sunnansjö och son till Erik Persson var hemmansägare och 
bergsman, bosatt i Sandviken. Hustrun hette sannolikt Karin Larsdotter, född omkring 1580 i 
Sunnansjö. Det bör finnas en tidigare anknytning till Sandviken och Tord Gudmundsson, men 
det har inte varit möjligt vari denna släktskap bestod. Mats Eriksson kom att ge upphov till 
hemmansnamnet Mats Ers 1/4 Mantal. Mats Ersson slutade sina dagar år1650 när an var 80 
år gammal. Hustrun Karin gick bort år 1660 i en ålder av ´vid pass 80 år. Makarna ägde minst 
nio barn.  Sönerna Nils Mattsson, Widik Mattsson samt Mats Mattsson blev bosatta i 
Sandviken. Vad beträffar Widik Mattsson redovisas han under egen rubrik på sid. 15 ovan. 
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Mats Nils.  
 

Nils Mattsson föddes år 1617 i Sandviken och hans hustru hette Karin Larsdotter, född 1625, i 
Sunnansjö By där hon var dotter till Lats Mattsson Näbb och Karin Andersdotter. Nils Matts-
son blev ägare av en del Mats Ingels 1/4 hemman i Sandviken genom ett testamente, utfärdat 
av änkan Kerstin Persdotter år 1660. (Se sid.14 ovan). Tilläggas kan att även brodern Widik 
Mattsson blev ägare av en hemmansdel under Matts Ingels 1/4 hemman. År 1689 står Nils 
Mattsson noterad som nybyggare i Sandviken Han dog år 1698 när han var 81 år gammal. 
Hustrun Karin hade gått bort år 1696 i en ålder av 71 år. Makarna ägde fem barn. Hemmanet 
delades mellan sönerna Mats Nilsson och Olof Nilsson. 
 

Domboken 1649. Nils Mattsson i Sunnansjö gav tillkänna det hans Fader, Mats Ersson, köpt en 
fjärdedel ibidem av Simon Falkesson, som dess köpebrev daterat den 24 Maj 1623 utvisar. 
Item av Peder och Johan Larssöner, Anna och Malin Larsdöttar, och givit dem 6 lod silver, item 
8 ½ mark penningar, en skinnkjortel och 3 fat järn. Bekände ock Nils Mattsson därhos att Lars 
Eriksson, eller hans faderbroder, haver betalt halvparten i berörde systerdel. Beviljades nu 
fasta. 
 

Domboken 1691. Fastades till Nils, Per och Widik Mattssöner i Sunnansjö r45 jordedelar i 
Sunnansjö som deras bröder, Erik och Hans Mattssöner, nock svågern Olof Knutsson med ess 
hustru Marit Mattsdotter, alla i Ljusnarsberg boende, till dem sålt hava, liggandes i Sunnansjö.  
 

Domboken 1689. Rannsakning över nybyggen upptagna i 1664 års räkenskaper: Sandviken, 
tvåt torp av Mats Mattsson och Nils Mattsson. Dessa torp bekändes vara av så torr och ringa 
lägenhet, att de kunna ingen skatt bära.  
 

    Mats Nilsson föddes år 1652 i Sandviken och han var gift med Britta Johansdotter, född 
1652, i Sunnansjö By där hon var dotter till Johan Widiksson och Marit Persdotter. Mats 
Nilsson dog år 1727 av ålder, bröstsjuka och håll när han var 75 år gammal. Hans änka Brita 
avled år 1733 av ålderdom och håll i en ålder av 81 år. Makarna ägde tre barn. Hemmanet 
delades mellan sönerna Erik Mattsson och Johan Mattsson.  
 

Domboken 1727. Hade Per Mattsson i Sandviken låtit instämma sina bröder, Erik och Johan 
Mattssöner i Sandviken angående dess fulla arvsrätt uti Sandviken efter fadern. Avlidne Mats 
Nilsson. 
 

    Sonen Erik Mattsson, född år 1683 i Sandviken blev ägare av en del av faderns hemman och 
hans hustru hette Karin Eriksdotter, född 1692 i Räfvåla och dotter till Erik Hansson och Karin 
Jonsdotter, den sistnämnda bördig från Sunnansjö By. Erik Mattsson slutade sina dagar år 
1752 när han var 68 år gammal (dödbok saknas). Hans änka Karin dog år 1764 i en ålder av 72 
år (dödbok saknas). Makarna ägde åtta barn. Dottern Karin Ersdotter född 1723, blev gift med 
Mats Persson, sid. 23 ovan) och sonen Erik Ersson blev kvar i Sandviken. (se nedan). 
 

Domboken 1729. Begärde Mats och Anders Anderssöner i Broby det måste Johan och Erik 
Mattssöner tillika med masmästaren Per Ersson i Sandviken skäligen bevisa med vad rätt de 
hava tillägnat sig någon jord och skog uti Lars Pers 1/4 Hemman varutinnan de innehava två 
delarna och Erik Anderssons arvingar en tredjedel och veta således intet att de någon del där-
städes böra äga. Erik Mattsson föregav dess farfader, Nils Mattsson, efter uppviste gamla brev 
hava fått denna del under Lars Pers 1/4 uti sytningslön av hustru Kerstin Persdotter, vilken 
varit gift med Mats Ingelsson, som givit henne denna del av uppgärdslanden under sitt hem-
man, och det sedan legat Sandviken närmast, och beträffande utlagorna skall därav ingen 
rättelse vara emellan emedan kärandena hava med dem 1/3 uti Lars Matts 1/4 emot deras 
2/3.  
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Domboken 1756.  Thols Erik Anderssons arvingar i Sandviken och Mats Anderssons arvingar i 
Broby hava enligt stämning uppå masmästaren Hans Persson och de övriga Mats Nils arvingar 
i Sandviken påstått att i anledning av Häradsrättens utslag den 9 Juni 1752 få till sin nu 
åboende 1/4 del, Lars Pers kallad, få inlösa någon skötslojord som svarandena uti samma 1/4 
skola innehava enligt Häradsrättens den 26 Januari 1661 och Lagmansrättens dom den 31 
Augusti 1699 givna stadfästelse på Kerstin  Persdotters skötslobrev av den 9 Juli 1660. 
Förklarade sig svarandena på den sökte lösning av Kerstin Persdotters skötslojord, att de ej 
vore obenägne samma jord avträda, allenast de med säkerhet visste huru stor den vara månde 
.Dock skola de uti Lars Pers 1/4 ej mera, eller annan än denna Kerstin Persdotters jord 
innehava, anhållande i anledning av särskild , att Mats Anderssons arvingar för deras 
innehavande ringa jordedel uti Lars Pers 1/4 , som allenast skall vara 1/6 del uti fjärdedelen 
måtte lösen taga.  
 

    En hemmansdel ärvdes av sonen Erik Ersson född år 1721 Sandviken och gift två gånger. 
Första gången med Karin Ersdotter, född 1726 i Lågnäset, dotter till Erik Johansson och 
Elisabet Hansdotter. Hon avled år 1773 i en ålder av 46 år (dödbok saknas). Erik Ersson gifte 
om sig med Kerstin Larsdotter, född år 1728 i Orrnäset. Erik Ersson avled år 1799 av bråck när 
han var 78 år gammal. Änkan Kerstin Larsdotter dog år 1810 av ålderdomskrämpor, 82 år 
gammal. Han hade enligt dödboken levt gudligt. Fyra barn i första äktenskapet medan andra 
giftet var barnlöst. Sonen Erik Ersson, född år 1760 i Sandviken och gift med Anna Ersdotter, 
född 1762 i Västansjö, blev för en tid boende i Sandviken innan de år 1796 flyttade till Vika 
socken. Två barn födda i Sandviken.  
 

    Erik Mattsson och Karin Eriksdotter ägde mågen Samuel Danielsson, född år 1715 i Gonäs 
och gift med Karin Ersdotter, född 1719 i Sandviken. Han förefaller att ha avlidit tidigt 
eftersom Karin Ersdotter står noterad som änka när hon flyttar från Sandviken år 1782. Hon 
återvände dock sedermera till Sandviken där hon avled år 1792 av andtäppa i en ålder av 73 
år. Mågen Anders Jönsson, född 1747 i Gonäs, gift med Margreta Samuelsdotter, född 1751 i 
Sandviken, var under ett antal år bosatt i Sandviken, men flyttade år 1782 till Gonäs. Sex barn 
födda i Sandviken.  
 

Jan Matts – Mats Nils.  
 

Som redan framgått ovan ägde Mats Nilsson och Britta Johansdotter även sonen Johan 
Mattsson, född år 1690 i Sandviken vilken var gift med Kerstin Eriksdotter, född 1696 i Broby. 
Johan Mattsson blev ägare av en del av faderns hemman. Johan Mattsson, vilken var 
bergsman, dog år 1741 av bröstsjuka och andtäppa, 51 år gammal. Hustrun gick bort samma 
år och dödsorsaken var feber och bröstsjuka. Hon var då 44 år gammal. Makarna ägde sju 
barn. 
 

    Sonen Erik Johansson, född år 1723 i Sandviken blev bosatt på fädernehemmanet och hans 
hustru hette Margreta Andersdotter, född 1730 i Sandviken, dotter till Anders Ersson och 
Karin Hansdotter (se sid. 30 nedan). Erik Johansson, vilken står noterad som bergsman, avled 
år 1784 av hetsig feber, 61 år gammal. Hustrun Margreta (Greta) levde son änka i 25 år fram 
till sin död år 1810. Dödsorsaken angavs vara andtäppa och hon var vid sin bortgång 79 år 
gammal. Hon födde fyra söner och sex döttrar. Sonen Johan Ersson föddes år 1775 i Sand-
viken, även han bergsman, blev ägare av faderns hemman. Hustrun hette Stina Persdotter, 
född 1775 i Grytänge, dotter till bergsmannen Per Larsson och Catharina Jansdotter. Johan 
Erssonavled år 1844 av slag när han var 69 år gammal. Han sades ha levt kristligt och 
rättskaffens. Hustrun Stina levde som änka i 11 år fram till sin död år 1855 av 
ålderdomsbräcklighet, när hon var 80 år gammal. Hon hade enligt dödboken levt kristligt och 
ärbart. Hon födde fem söner och sex döttrar varav tre söner och fyra döttrar överlevde henne.  
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Sonen Lars Jansson, född år 1811 i Sandviken, blev boende på en del av faderns hemman där 
han till en början står noterad som bergsman. Han blev senare verksam som arbetare då 
hyttandfelen nu gått förlorad. Hans hustru hette Stina Andersdotter, född 1819 i Sandviken. 
År 1882 kom makarna till Pärlby där Lars Jansson avled år 1885 i en ålder av 73 år. Hustrun 
Stina ej påträffad i Sveriges dödbok. Malarna ägde nio barn, av vilka fem dog vid spär ålder. 
Inget av de överlevande barnen synes ha blivit bosatt i Sandviken. 
 

    Lars Janssonsäldre broder Mats Nils Erik Jansson, född år 1799 i Sandviken, blev bosatt på 
en del av fädernehemmanet och verksam bergsman. Han Var gift med Maja Jansdotter, född 
1799 i Sandviken. Erik Jansson, vilken enligt en notis i husförhörslängden var blind, skall även 
ha varit verksam som spelman. Han avled år 1866 av slag i en ålder av 67 år. Erik Jansson 
efterlämnade fyra barn av vilka en son och två döttrar överlevde fadern. Hansänka Maja dog 
år 1873 av ålderdomsbräcklighet när hon var 71 år gammal. 
 

Sonen Mats Nils Johan Ersson, född 1829 i Sandviken, blev ägare av hemmansdelen och var i 
likhet med fadern bergsman. Hyttandelen gick dock senare förlorad och Johan Ersson var 
därefter skriven som arbetare. Hustrun hette Sophia Gradén, född år 1831 i Säfsnäs socken. 
År 1878 flyttade familjen till Mossel i Floda. Åtta barn födda i Sandviken. I och med deras 
utflyttning försvann denna släktgren från Sandviken.  
 

Olof Nils. 
 

Nils Mattsson och Karin Larsdotter (se sid. 25 ovan) ägde även sonen Olof Nilsson, född år 
1661 i Sandviken och gift med Karin Christophersdotter, f. 10/8 1665 i Sunnansjö By där hon 
var dotter till Christopher Hansson och Margreta Eriksdotter. Olof Nilsson, vilken var bergs-
man, kom att besitta en del av faderns hemman. Han avled år 1712 av håll, 61 år gammal. 
Hans Hustru Karin levde därefter som änka i 29 år fram till sin död år 1742 gamla fattiga 
änkan, av brytsjuka 76 år gammal. Makarna ägde nio barn.  
 

Domboken 1706. Lars Olsson i Sunnansjö påstod att komma i position av den rönning i 
Mässan som Olof och Mats Nilssöner i Sandviken länge hävdat och än besitta vilja, oaktat de 
efter den förlikning som kärandens fader, salig Olof Mattsson, med Per och Anders Olssöner 
träffat skolat, till rönningen ingen rätt bör hava. Mats Nilsson svarade att denna rönning 
igenom byte förfäderna Lars Mattsson och Matts Mattsson samt Mats Mattsson emellan varit 
asvtått för jämngått vederlag i Ullnäset, och Lars Olssons farfader, Mats Mattsson, sedermera 
för 10 daler haver bortsatt den av Lars Mattsson undfångne tegen i Ullnäset, Näbblindan 
kallad , till salig Olof Andersson i Broby. Äntligen efter långt munkäbbel erkände Lars Olsson 
saken vara sådan, att hans farfader satt sin del i Mässan till Olof Andersson i Broby för 10 
daler, varefter Per Olsson för sin commoditet skall bytt med Eri Persson Näbb och fått vederlag 
på Ullnäset igen, och som Olof och Mats Nilssöner innehava Näbbens övriga jordedel , så skola 
de icke allenast tillägnat sig Ullnästegen, utan ock Mässans röjning som emot Näbblindan i 
Ullnäset Förbytt var. Uppsköts saken till nästa Laga Ting.  
 

Domboken 1706. Till erhållande av vad på Tinget den12/1 på bevis utsatt blev, månde Lars 
Olsson och Anders Ersson i Grytänge, som Olof och Mats Nilssöner i Sandviken ock instämt 
föreställa Olof Persson i Grytänge att vittna om rönningen i Mässan, vilken sade vilken alltså 
sade sig aldrig annat hört än att den omtvistade platsen varit Grytängs-Mattses gamla fall, 
det jämväl Nämndemannen Samuel Persson bekände sig hava hört av fadern, salig Per Olsson. 
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En son till Olof Nilsson och Karin Christophersdotter vid namn Christopher Olsson Ruus, född 
år 1696 i Sandviken, blev soldat. hans hustru hette Margreta Olofsdotter, född år 1692 i 
Botåker. Christopher Olsson dog år 1725, drunknade i en råk på Väsman, 28 år gammal. Hans 
hustru levde därefter som änk i hela 35 år fram till sin död år 1761 när hon var 68 år gammal 
(dödbok saknas). Makarna ägde två döttrar, se nedan. 
 

    Mågen Thols Lars Ersson, född år 1724 i Sandviken och son till Thols Erik Ersson och Elisabet 
Larsdotter, se sid. 12 ovan) blev bosatt på svärfaderns hemman. Hustrun hette Karin 
Christophersdotter, född 1722 i Sandviken. Lars Ersson, vilken till yrket var skomakare, dog år 
1800 av hetsig sjukdom, 76 år gammal. Han hade enligt dödboken levt hedrligt och stilla i 
fattigdomen. Hans hustru Karin hade avlidit redan år 1681 av hetsig feber när hon var 59 år. 
Makarna ägde fyra söner och fem döttrar.  
 

    Sonen Thols Per Larsson, född 1755 i Sandviken, blev bosatt i hembyn där han står noterad 
son hemmansbrukare, gift med Kerstin Jansdotter, född 1752 i Lillheden. Per Larsson gick bort 
år 1811 när han var 55 år gammal, enligt dödboken av slag, levt anständig. Hustrun Kerstin 
dog året efter i en ålder av 60 år. Dödsorsaken var rödsot och hon angavs ha levt stilla. 
Betecknades som fatig. Makarna efterlämnade inga barn. 
 

    En måg till Christopher Olsson och Margreta Olsdotter vid namn Lars Persson, född år 1738 
i Roskänge, blev även han bosatt i Sandviken, gift med Anna Christophersdotter, född år 1725 
i Sandviken. Hon avled redan år 17634 när hon var 38 år gammal (dödbok saknas). Efter 
henens död flyttade Lars Persson tillbaka till sin födelseby Roskänge. Malarna var barnlösa.  
 

Klacksläkten.  
 

Masmästaren Per Eriksson, född 1674 Söderbärke, gift med Kerstin Persdotter, född 1671 i 
Söderbärke Kyrkby, flyttade från Västerby i Söderbärke till Sandviken i Grangärde omkring år 
1712. Per Eriksson hade här fått anställning som masmästare vid Sunnansjö Hytta, ett 
ansvarsfullt arbete som innebar att han skulle leda arbetet vid masugnen. Per Eriksson var 
även ålderman, en titel som i äldre tider innebar att han skulle förestå en byorganisation. Han 
slutade sina dagar år 1750 och i dödboken kan man bl.a. läsa följande: Gamle masmästaren 
och åldermannen Per Ersson i Sandviken. Kunde någorlunda läsa och förstå sina kristen-
domsstycken. Var gift med efterlevande Christina Persdotter, från Söderbärke och med henne 
ägt 11 barn, varav allenast 3 efterleva. Hans leverne varit stilla, fromt och gudfruktigt, helgat 
Guds ord och brukat nådemedlen. Dess sjukdom varit rödsoten, därav han blev död den 27 
Maj, levat i 76 år och 4 månader. Hustrun Kerstin dog året efter: Vita proba et pica. Så länge 
krafterna tillät besökte flitigt Guds hus och brukade den Heliga Nattvarden därmed hon ock på 
sin sotsäng blev bespisad. Sedan först i våras varit sängliggande av ålderdomssvaghet, dog 
den 26 sistlidne Juli, 80 år och 1 månad. 
 

Domboken 1726. Besvärade sig Johan Mattsson., Mats Mårtensson och Erik Nilsson i Gonäs 
det skall Masmästaren Per Ersson i Sandviken förliden våras tillgripit och besått den åker uti 
Mats Erssons hemman i Sunnansjö, bestående av 21 snesland, som de emot 12 snesland bättre 
åker uti Gonäs sig utav Hammar Lars Jönsson och dess avlidna hustru Brita Nilsdotter sig 
tillbytt och över 25 års tid ograverat nyttjat. Svaranden förklarade, att sedan framlidne 
Rådmannen i Säter, Olof Björling, för någon skuldfordran, blivit ägare av avlidne Olof Nilssons 
fasta arvsrätt i Mats Erssons hemman, skall han jämväl fått tillstånd att inlösa dess svågrars, 
bemälte Lars Jönssons och Lars Danielsson Kaggs andelar, uppvisandes till bestyrkande härav 
en kvittens av den 14 Januari 1714 varutinnan den förre tillstår sig uppå sin hustrus del av Herr 
Björling uppburit 58 daler kopparmynt. Hade svaranden så ifrån Björlingska Sterbhuset detta 
hemman inlöst.  
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Hemmanet ärvdes av sonen Hans Persson, född år 1704 i Söderbärke, till yrket smed och gift 
med Lisbet Olsdotter, född 1690 i Sandviken, dotter till Olof Nilsson och Karin Christophers-
dotter (se sid. 27 ovan). Även Hans Persson kunde tituleras ålderman. Hans Perssons dödsår 
har inte påtträffats men han synes ha dött om kring år 1770 (dödbok saknas). Hustrun Lisbet 
avled år 1778 av ålderdomsbräcklighet när hon var 88 år gammal. Makarna ägde två söner och 
två döttrar.  
 

Domboken 1756. Uppå Widik Matts och Mats Nils arvingars i Sandviken vägnar inställde sig 
Erik Persson därstädes emot Masmästaren Johan Johansson, som bemälte arvingar låtit 
inkalla angående en slogsved, Långmyran kallad, som han till Masmästaren, Åldermannen 
Hans Persson, skall hava försålt, ehuru samma slogsved vore belägen på kärandenas 1/4  
hemmans skog, och deras föräldrar allenast tillåtit Johan Johanssons fader den att uppodla.    
Påstod därför kärandena att slogsveden underlägges deras 1/4 Mats Ers kallad. Häremot 
svarandena invände att denna slogsved skall höra under hans åboende hemman, eller Thol 
Ingels 1/4 . Resolverades att den omtvistade slogsveden skall synas av Nämndemän.  
 

    Ny ägare av hemmanet blev mågen Klack Hans Hansson, född år 1724 i Norr Västansjö där 
han var son till bergsmannen Klack Hans Hansson och Karim Isaksdotter. Klacksläkten är vitt 
förgrenad i Västansjö och epitetet Klack härrör från att släktens stamfader var bosatt vid 
Klacken i Västansjö. Hustrun hette Margta Hansdotter, född år 1727 i Sandviken. Hans Hans-
son, vilken var bergsman, synes ha avlidit omkring år 1770. Han har ej återfunnit i Sveriges 
dödbok och dödboken i Grangärde saknas för den aktuelle tidpunkten. Änkan Margreta dog år 
1778 i en ålder av 88 år och dödsorsaken angavs vara ålderdomsbräcklighet.  Makarna ägde 
nio barn varav åtta dog vid späd ålder.  
 

    Domboken 1762. Uppå masmästaren Hans Persson i Sandviken och hans måg, masmäst-
aren Hans Hansson Klack därstädes samt Olof Hansson i Räfvåla, har Skarp Per Eriksson i 
Sunnansjö utverkat stämning med påstående att få inbörda sin avlidna moders, Margreta 
Fransdotters, fastighet uti Mats Ers 1/4 Hemman i Sandviken, som för gälds skull bortgått och 
sedermera infriad blivit av Hans Perssons fader Per Eriksson i livstiden 
  

    Egendomen ärvdes av den ende överlevande sonen Klack Erik Hansson, född år 1747 i 
Sandviken. Även han står skriven som bergsman, och masmästare. Hans hustru hette Karin 
Persdotter, född år 1746 i Kvarngärde. Erik Hansson slutade sina dagar år 1804 när han var 57 
år gammal. Hans uppförande var enligt dödboken allmänt bekant och dödsorsaken olyckligt 
omkommen i sjön Väsman den 25 November. Hustrun Karin levde sedan som änka i 21 år fram 
till sin död år 1826 när hon var 79 år gammal. Dödsorsaken var ålderdomsbräcklighet. Av de 
11 barnen levde tre söner och fem döttrar vid hennes bortgång.  
 

    En son till Klack Erik Hansson och Karin Persdotter vid namn Klack Hans Eriksson, född år 
1770 i Sandviken, blev bosatt i hembyn och gift med Stina Andersdotter, född år 1766 i 
Norrbärke. Hans Eriksson, vilken står noterad som arbetare, avled år 1841 i en ålder av 70 år. 
Hans änka sannolikt utflyttad efter makens död. Makarna efterlämnade tre barn 
 

    Sonen Klack Per Hansson, född år 1805 i Sandviken, bosatte sig på fädernehemmanet. Han 
var gift med Sara Larsdotter, född år 1810 i Nås socken. Per Hansson, vilken står skriven som 
hemmansägare avled redan år 1842 i en ålder av endast 37 år. Enligt dödboken drunknade 
han i sjön Leran vid Lernbo i Norrbärke. Sades ha levt arbetsamt, redbart och gott. Han 
efterlämnade en son och en dotter. Änkan Sara Larsdotter gifte om sig med Erik Persson, född 
år 1804 i Räfvåla,  vilken nu etablerade sig som hemmansägare i Sandviken. Sara Larsdotter 
avled år 1876 i Sandviken när hon var 66 år gammal. I det senare äktenskapet födde hon en 
dotter. Inget av banen synes ha blivit kvar i byn. 
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Klack Erik Hansson och Karin Persdotter ägde även sonen Klack Petter Eriksson, född 1769 i 
Sandviken och gift med Maria Stina Widiksdotter, född 1760 i Kyrkbyn, dotter till Widik 
Andersson och Stina Hedberg. Fadern tillhörde den inflytelserika Widiksläkten i Kyrkbyn ock 
kunde tituleras gästgivare, kyrkvärd och bergsman. Inom släkten fanns även flera länsmän. 
Petter Eriksson blev ägare av fädernehemmanet i Sandviken och står även noterad som 
bergsman. Han avled år 1835 av ålderdomsbräcklighet, 67 år gammal. Hans hustru Maja levde 
därefter som änka i 15 år fram till sin död år 1851 när hon var 81 år. Hon hade enligt död-
boken levt kristligt och förnöjsamt, och dödorsaken var ålderdomskrämpor, sängliggande i 
nästan ett år. Dödsorten var Grytänge dit en dotter var gift. Makarna ägde två söner och sju 
döttrar, av dessa levde fyra döttrar vid moderns frånfälle. Dottern Maja Persdotter, född år 
1804 i Sandviken, blev gift med Per Isaksson i Sandviken, (se sid. 32 nedan).  
 

    Egendomen ärvdes av mågen Halvard Andersson, född år 1801 i Botåker och gift med Klack 
Anna Persdotter, född 1807 i Sandviken. I likhet med sin svärfader var även Halvard 
Andersson bergsman. Han avled årt 1863 i en ålder av 62 år. Hans hustru Anna levde sedan 
som änka i 23 är fram till sin död 1996 när hon var 78 år gammal. Ingen av de tre döttrarna 
förefaller at ha blivit kvar i hembyn. Klacksläkten försvann därmed från Sandviken. 
 

Samuel Matts. 
 

Mats Eriksson ägde även sonen Mats Mattsson, född år 1633 i Sandviken vilken kom att äga 
en del av faderns hemman, (se sid. 25 ovan). Hustrun hette Karin Mattsdotter, född år 1629 i 
Grytänge där hon var dotter till Mats Mattsson och Brita Mattsdotter. Mats Mattsson, vilken 
kunde tituleras bergsman, avled år 1698 i en ålder av 64 år. Jag har inte hittat dödsåret för 
hans hustru Karin Mattsdotter, men hon kan vara avliden vid ungefär samma tidpunkt. 
Makarna ägde åtta barn. 
 

    Sonen Samuel Mattsson föddes år 1669 i Sandviken och blev ägare av faderns hemmansdel. 
Han var gift med Brita Eriksdotter, född år 1661 i Västansjö. Samuel Mattsson avled samma pr 
som fadern, d.v.s. år 1698. Någon dödsorsak finns inte noterad. Åren 1697, 1698 och 1699 
kännetecknades av osedvanligt kalla vintrar och dåliga somrar med svår missväxt, vilket med-
förde svåra nödår. Man kan misstänka att både far och son dukade under de svåra förhåll-
andena. Samuels änka Brita har ej återfunnits i dödboken. Makarna ägde två söner men 
ingendera av dem förefaller att ha blivit kvar i hembyn. Hemmansdelen blev troligen lagd 
under brödernas hemman. 
 

Erik Nils – Snuvas. 
 

Släkten kan ledas tillbaka till en Erik Nilsson, född 1658 i Grytänge och son till Per Nilsson och 
Barbro Eriksdotter. Hans hustru hette Karin Andersdotter, född 1661 i Broby där hon var 
dotter till Anders Olsson och Karin Persdotter. Familjen står skriven under Sunnansjö, men 
synes i själva verket ha varit bosatta i Sandviken. De bör ha haft någon tidigare anknytning till 
Sandviken, men det har tyvärr inte varit möjligt att lista ut vari denna anknytning bestod. 
Arvsrätten var i äldre tider praktiskt taget obegränsad. Tyvärr saknas domböcker från flera 
decennier under senare hälften av 1500-talet. Erik Nilsson, vilken står skriven som bergsman, 
avled år 1728 av flen och magsveda, 70 år gammal. Hustrun Karin gick bort år 1741 av 
brännsjuka, mållös 80 år gammal. Makarna ägde sju barn. Dottern Barbro Eriksdotter, född år 
1682, gifte sig med Thols Johan Eriksson i Sandviken och senare med Johan Larsson från 
Marnäs(se sid. 11 ovan). 
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Sonen Erik Nils Anders Eriksson född år 1685, var i likhet med fadern bergsman och bosatt i 
Sandviken. Anders Ersson var gift två gånger, första gången år 1710 med Britta Hansdotter, 
född år 1685 i Holen. Hon drunknade redan år 1710 efter endast tre veckors äktenskap när 
hon var 26 år gammal. Ett par år senare gifte Anders Eriksson om sig med Karin Hansdotter, 
född 1690 i Uftjärn. Anders Nilsson avled år 1763 när han var 77 år gammal. Hustrun Karin dog 
året efter i en ålder av 74 år (dödbok saknas). Makarma ägde sju barn. Dottern Elisabet, född 
år 1723, blev gift med Vikas Mats Ersson (se sid. 17 ovan). Dottern Margreta, född år 1730, 
gifte sig med Johan Ersson (se id, 27 ovan) 
 

    Sonen Erik Nils Johan Andersson. född år 1734 i Sandviken, blev bosatt på en del av faderns 
hemman. Hans hustru hette Anna Jansdotter, född år 1732 i Enkullen. Johan Andersson, 
vilken var bergsman, avled år 1781 av hetsig feber när han var 46 år gammal. Hans uppför-
ande infört i dödboken på latin: pia et simplica. Efter makens död synes änkan Anna Jans-
dotter ha flyttat från Sandviken. Makarna ägde sju söner och två döttrar. 
 

    En son till Johan Andersson och Anna Jansdotter vid namn Johan Johansson, född år 1761 i 
Sandviken, blev bosatt på faderns hemmansdel där han står noterad som bergsman. Han var 
gift två gånger, första gången med Anna Persdotter, född år 1763 i Norgärde, vilken avled år 
1794 av rötfeber, endast 31 år gammal. Hon födde tre söner och tre döttrar. Samma år gifte 
Johan Johansson om sig med Maja Isaksdotter, född år 1759 i Norrbärke. Han omkom genom 
drunkning år 1802: Vid Ullnäset sedan han rott över Fiskviken? Har han stött ned båten emot 
en stenhage och fallit i sjön där han fanns död, 41 2/3 år, olyckan timade den 3 Oktober. Hans 
änka synes efter makens död att ha flyttat från Sandviken. Inget av barnen förefaller ha blivit 
bosatt i Sandviken. Egendomen förvärvades sannolikt av brodern Anders Andersson, se 
nedan. 
 

    Sonen från Johan Johanssons andra gifte med Maja Isaksdotter, Per Jansson född år 1795 i 
Sandviken, blev bosatt i hembyn. Hans hustru hette Maria Larsdotter, född år 1802 i Orrnäset. 
Efter att under en tid varit så kallad gardeskarl i Vadstena står han noterad som arbetare i 
Sandviken. Han avled år 1844. Om honom kan man i dödboken läsa följande: Gift med Maja 
Larsdotter från Orrnäs som efterlever. Inga barn. Levt ärligt och beskedligt. Fått avsked, haft 
pension från Vadstena Krigsmanskapsmedel. Okänd dödsorsak, legat till sängs sedan förliden 
höst, död den 17 Februari, 49 år. Hustrun Anna Larsdotter levde som änka i 30 år fram till sin 
död år 1875 när hon var 73 år gammal. 
 

    Erik Nils Anders Ersson och Karin Hansdotter ägde även sonen Erik Nils Anders Andersson, 
född 1718 i Sunnansjö. Han var gift två gånger, första gången med Karin Persdotter, född år 
1713 i Sandviken och dotter till masmästaren Per Ersson och Kerstin Persdotter (sid. 28 ovan). 
Hon dog redan år 1755, endast 42 år gammal (dödbok saknas). Samma år gifte Anders 
Andersson om sig med Christina Olsdotter, född år 1721 i Botåker. Anders Andersson vilken 
var bergsman, avled år 1778, 60 år gammal, enligt dödboken ac håll och styng. Han efte-r-
lämnade en son och två döttrar Hans andra hustru Christina hade gått bort år 1775 när hon 
var 53 år, (tyvärr saknas dödbok).  
 

    Hemmansdelen ärvdes av mågen Skött Per Jansson, född år 1751 i Grängesberg., där han 
var son gill Johan Andersson och Kerstin Persdotter. Hustrun hette Stina Andersdotter och 
hon föddes 1758 i Sandviken. Det visar sig att Per Jansson var en ättling till Grängesbergs 
första nybyggare, Hans Ingelsson och dennes hustru Karin Persdotter, och att han därigenom 
kunde räkna sina anor ända tillbaka till Tors Gudmundsson. Den förste nybyggaren i Gränges-
berg Hans Ingelsson, född år 1640 i Sandviken, var Skött Per Janssons morfars far. Hans 
Ingelsson anlade nybygget i Grängesberg omkring år 1670. 
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Följande släktlinje gäller: Tord Gudmundsson i Sandviken (ca 1500 – ca 1570) – sonen Ingel 
Tholsson (ca 1530 – ca 1618 – sonen Thol Ingelsson (ca 1565 – 1648 – sonen Ingel Tholsson 
(1614 – 1693) – sonen Hans Ingelsson (1640 – 1718) – mågen Anders Persson, gm Margreta 
Hansdotter (f. 1683) – sonen Johan Andersson (1711 – 1784) – sonen Skött Per Jansson f. 
1751. Per Jansson, vilkens tår skriven som hemmansbrukare och hyttarbetare avled år 1828 av 
ålderdomsbräcklighet när han var 77 år gammal. Han sänka Stina gick bort tio år senare, d.v.s. 
år 1838 i en ålder av ålderdomskrämpor, 79 år gammal. Enligt dödboken ägde makarna sju 
barn av vilka två döttrar levde vid moderns frånfälle.   
 

    En måg till Skötta Per Jansson och Stina Andersdotter vid namn Snuv Lars Larsson, född 
1771 i Sör Västansjö, blev bosatt på en del av svärfaderns hemman. Släktnamnet ”Snuv” var 
vida spritt inom socknen och kan sannolikt leddas tillbaka till en förfader bosatt invid Snuvas 
bäck i Sör Västansjö. Hustrun hette Karin Persdotter, född 1785 i Sandviken. Lars Larsson, 
vilken står noterad som torpägare, avled år 1831 av huvudsoten när han var 40 år gammal. 
Hustrun Karin levde sedan som änka fram till sin död år 1848 när hon var 63 år gammal. Om 
henne finns följande notering i dödboken: Fattighjonet Lars Larsson Snuvs änka Kain 
Persdotter. Levt kristligt och stilla, blev plötsligt svagsint, varit sängliggande i nära 10 år, död 
av tvinsot. Hon födde en som och fyra döttrar, vilka alla levde vid hemmes frånfälle.  Från 
släkten härstammar Bernhard Eriksson, en tid sjöminister och sedermera landshövding. 
 

    Mågen Per Jansson, född 1815 i Norrbo, blev bosatt i hembyn där han står skriven som 
hemmansägare. Hans hustru hette Stina Larsdotter, född 1815 i Sandviken. Per Jansson avled 
år 1874 i en ålder av 59mår och dödsorsaken angavs som lungsot. Änkan Stina levde därefter 
som änka i 15 år fram till sin död år 1890 när hon var 74 år gammal. Makarna ägde endast två 
söner, varav den ene dog vid späd ålder medan den andre sonen blev bosatt i Sjövad i Norr-
bärke. I och med Stina Larsdotter död år 1890 försvann denna släktgren från Sandviken.  
 

Per Isaks.  
 

Skött Per Jamsson och Stina Andersdotter (se föregående sida) ägde även sonen Isak Persson, 
född år 1779 i Sandviken och gift med Stina Ersdotter, född 1779 i Kvarngärde, där hon vart 
dotter till bergsmannen Erik Olsson och Lisa Persdotter. Familjen flyttade till Kvarngärde och 
Isak Persson kom att tjänstgöra som soldat under namnet Lärka. Han dog reden år 1808 efter 
endast fyra års äktenskap. Han finns omnämnd som död under fältslag. Han finns inte med i 
Grangärde dödsbok, men mycket talar för att han stupade under det blodiga fältslaget i 
Orviko i Finland den 14 september 1808 under Vinterkriget mot Ryssland. Makarna ägde 
endast två söner, av vilka en dog vid späd ålder. Änkan Stina Ersdotter och den ende 
överlevande sonen Per Isaksson flyttade till Sandviken där hon gifte om sig med Widik 
Matsson. (Se sid. 16 ovan).  
 

    Sonen Per Isaksson, 1805 i Kvarngärde, blev bosatt i Sandviken där han står skriven som 
torpägare och sedermera som hemmansägare, troligen på farfaderns, Skött Per Janssons, 
hemman. Han var gift med Maja Persdotter, född 1804 i Sandviken och dotter till Klack Petter 
Ersson och Maja Widiksdotter (se sid. 31 ovan). Hon avled redan år 1848 i sviter av barnsbörd 
sedan hon levt ärbart i 44 år. Hon födde sex söner och fem döttrar varav fyra söner och alla 
döttrarna levde vid hennes frånfälle. År 1856 gifte Per Isaksson om sig med Sara Anders-
dotter, född 1804 i Sunnansjö By och änka efter Olof Ersson i Sandviken vilken avled år 1851. 
(se sid. 23 ovan). Hon dog redan år 1859: fanns död med övre delen av kroppen i vattnet vid 
Bysjöviken vid Grytänge, 55 år gammal. Båda henens äktenskap var barnlösa. Per Isaksson 
ingick år 1865 ett tredje äktenskap, denna gång med Anna Stina Jansdotter, född 1811 i Stora 
Skedvi socken, även hon änka. Hon dog år 1874 i en ålder av 62 år. Per Isaksson slutade sina 
dagar år 1882 när han var 74 år gammal.  
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Mågen Per Isaks Erik Andersson föddes år 180 i Ludvika och han var gift med Sara Persdotter, 
född 1833 i Sandviken. Erik Andersson, vilken står skriven som arbetare, avled år 1875 i en 
ålder av 55 år. Hans änka Sara synes ha flyttat från Sandviken efter makens död. Inget av de 
två barnen förefaller att ha blivit kvar i byn.  
 

    Per Isaksson och Maja Persdotter ägde även sonen Per Isaks Daniel Persson, född år 1842 i 
Sandviken och gift med Carolina Sophia Norström., född 1848 i Sandviken. Daniel Persson står 
noterad som hemmansägare och var sannolikt bosatt på en del v fädernehemmanet. Han 
avled år 1891 när han var 44 år gammal. Hustrun Carolina Sophia levde sedan som änka i hela 
37 år fram till sin död år 1928 när hon var närmare 80 år gammal. Inget av de sju barnen tycks 
ha blivit kvart i Sandviken. 
 

    Daniel Persson och Carolina Norströms yngsta dotter Sophia Erika Danielsson, född 1879 i 
Sandviken, förblev ogift och till en början bosatt i hembyn men sedermera utflyttad till 
Sunnansjö By där hon avled är 1953 när hon var 74 år gammal. Hennes dotter Agnes Teresia 
blev gift Danielsson i Västansjö, medan sonen Karl Herman Danielsson blev bosatt i Sunnansjö 
By. 
 

Per Isaks Petter Perssons. 
 

Ytterligare en son till Per Isaksson och Maja Persdotter, nämligen Per Isaks Petter Persson, 
född 1831 i Sandviken, blev bosatt i hembyn där han står skriven som hemmansägare. Hans 
hustru hette Sara Stina Andersdotter, född 1838 i Sunnansjö By. Petter Persson avled år 1899 
i en ålder av 60 år. Hans änka kom sedermera till Pärlby där hon slutade sina dagar år 1912 
när hon var 84 år gammal. Makarna ägde tre barn varav två blev kvar i Sandviken.  
 

    Sonen Anders Adolph Pettersson, född år 1860 i Sandviken, blev bosatt i hembyn där han 
står noterad som arbetare. Hustrun hette Sara Sophia Persdotter, född år 1852 i Sandviken 
där hon var dotter till Mats Pers Peter Ersson och Stina Mattsdotter (se sid. 24 ovan). Anders 
Adolf Pettersson avled år 1941, 81 år gammal. Hustrun Sara Sophia gick bort året efter när 
hon var 89 år gammal. Inget av de tre barnen blev bossatt i Sandviken. 
 

    Sonen Per Isaks Johan Adolph Pettersson, född år 1872 i Sandviken, blev även han bosatt i 
hembyn där han står noterad som hemmansägare. Han var gift med Sophia Eleonora 
Andersson, född år 1877 i Grytänge, dotter till Christophers Anders Jansson och Sara 
Jansdotter. Johan Adolph Pettersson gick bort år 1950 när han var 78 år gammal. Hans änka 
Sophia Eleonora slutade sina dagar året efter i en ålder av 73 år. Makarna ägde endast en son. 
 

    En brorson till Sophia Eleonora Andersson ovan namn vid namn Johan Arvid Andersson, 
född år 1911 i Grytänge och gift med Karin Linnéa Jakobsson, född år 1906 i Västra Stenby, 
blev för en tid boende i Sandviken där hans står skriven som arrendator. Familjen var inflyttad 
från Lågnäset år 1843, men flyttade sedermera till Grytänge, där Arvid Andersson var verksam 
som byggnadsarbetare.  
 

    Sonen Karl Henrik Pettersson föddes år 1899 i Sandviken och hans hustru hette Lydia 
Lindberg, född år 1903 i Broby där hon var dotter till Karl Erik Lindberg och Augusta Berglind. 
Familjen bodde till en början i Sandviken men flyttade år 1930 till Botberget. De flyttade dock 
sedermera tillbaka till Sandviken. Henrik Pettersson, vilken till yrket var faktor, avled år 1984 
när han var 85 år gammal Hustrun Lydia hade gått bort år 1967 i en ålder av 64 år. Makarna 
ägde två döttrar av vilka dottern Eva Anita blev bosatt i Sandviken, se nästa sida. 
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Mågen Gustaf Folke Andersson, född år 1935 i Grangärde, blev med sin familj bosatt i 
Sandviken, gift med Eva Anita Pettersson, född år 1938 i Botberget. Familjen står skriven på 
Sandviken, fastigheten Sunnansjö 96:2, såväl åren 1970, 1980 och 1990. Makarna äger två 
döttrar. Man kan här konstatera ett det rör sig om personer som kan räkna sina anor ända 
tillbaka till Tord Gudmundsson.  
 

Näbbsläkten. 
 

Tyvärr råder det osäkerhet om släktens ursprung då kyrkoböckerna lämnar en del motstridiga 
uppgifter. År 1861 flyttar en änka vid namn Greta Ersdotter med tre söner och en dotter in 
från Väster Färnebo i Värmland. Hon uppges vara änka efter en arbetare Jan Persson, vilken 
avlidit år 1837. Denne bör ha varit född omkring år 1800, troligen i Väster Färnebo. Greta 
Ersdotter uppges i samtliga husförhörslängder som född i Sandviken år 1808. Någon vid namn 
Greta Ersdotter har dock inte påträffats i födelseboken för nämnda år. Husförhörslängderna 
för de aktuella åren namnger en Greta Ersdotter, född år 1806 i Sandviken, dotter till Erik 
Ersson och Greta Widiksdotter(se sid. 18 ovan). Födelseboken uppger att hon föddes den 12 
augusti detta år. Födelseorten anges som Kåberget, vilket synes vara en felskrivning. Jag har 
sökte igen åren 1805 till 1809 utan att finna någon mer med namnet Greta Ersdotter som 
född inom Grangärde socken. Makarna skall ha ingått äktenskap år 1830 men tyvärr är 
vigselböckerna från den aktuella tiden fuktskadade och delvis mycket svårlästa. Husförhörs-
längderna efter 1860 namnger två söner som födda i Grangärde åren 1831 respektive 1833 
samt en dotter född 1837 i Väster Färnebo. Ingendera av sönerna har dock påträffats i 
födelseboken från Grangärde. Det enda som med säkerhet kan fastställas är att Greta 
Ersdotter avled i Sandviken år 1891, då som inhyses hos sonen Näbb Jan Petter Persson (se 
nedan). I dödboken anges hennes födelseår som 1808 och att hon föddes i Grangärde. 
 

    Sonen Näbb Jan Petter Persson föddes år 1831 i Grangärde (enligt husförhörslängden) och 
han hans hustru hette Anna Stina Persdotter, född 1827 i Norrbärke. Familjen bosatte sig i 
Sandviken där Jan Petter står noterad som arbetare. Hustrun Anna Stina dog år 1892 när hon 
var 64 år gammal. Jan Petter levde som änkling i hela 27 år. Han kom mot slutet av sin levnad 
till Pärlby där han står skriven som understödstagare. Han avled år 1919 och var vid son 
borgång 88 år gammal. Makarna ägde fyra barn.  
 

   Sonen Näbb Jan Petter Jansson, född år 1854 i Sandviken, utvandrade till Amerika men 
återvände efter några med sin familj år till Sverige år 1886, Han var gift med Sara Stina 
Andersson, född år 1854 i Sör Västansjö. Jan Petter Jansson, vilken var verksam som arbetare, 
flyttade med sin familj till Sörvik på 1890-talet där han avled år 1917 i en ålder av 63 år. Hans 
hustru Sara Stina hade gått bort redan år 1893 i Sörvik när hon var 39 år gammal. Tre barn 
födda före flytten till Sörvik varav de två äldsta i Chicago.  
 

    Jan Petter Jansson och Anna Stina Persdotter ägde även mågen Jan Erik Jakobsson, född 
1860 i Sör Västansjö och son till Jacob Erik Andersson och Stina Ersdotter. Hans hustru hette 
Johanna Vilhelmina Jansson, född år 1870 i Sandviken. Familjen bosatte sig i Sandviken där 
Jan Erik står skriven som hemmansägare. Han avled år 1923 när han var 62 år gammal. 
Hustrun Johanna Vilhelmina jade gått bort år 1921 i en ålder av 51 år.  
 

    Mågen Gustaf Edvard Gustafsson föddes år 1885 i Hjulsjö, Västmanland och blev gift med 
Sara Vilhelmina Jacobsson, född år 1890 i Sandviken. Familjen bosatte sig i Lekomberg vid 
Sörvik där Gustaf Edvard avled redan år 1918 i en ålder av endast 33 år. Efter hans död 
flyttade änkan Sara Vilhelmina tillbaka till Sandviken. Hon levde sedan som änka i 33 år fram 
till sin död år 1951. Hon var vid sin bortgång 61 år gammal. Makarna ägde tre barn. Yngste 
sonen föddes i Sandviken, fyra månader efter faderns död.  
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Sonen Erik Einar Gustafsson, född år 1914 i Lekomberg, gifte sig med Ellen Ingeborg 
Gustafsson, föddes år 1920 i Grangärde. Familjen bosatte sig i Sandviken på fastigheten 
Sunnansjö 6:2 (Sandviksvägen 11). Erik Einar Gustafsson avled år 1997 i Sandviken i en ålder 
av 83 år. Änkan Ellen Ingeborg dog år 2005 när hon var 84 år gammal. Hon var då bosatt på 
Talhedsvägen i Nyhammar. Inga barn födda före år 1945 (sista tillgängliga kyrkoboken).  
 

Abrahams.  
 

Släkten kan härledas tillbaka till den Erik Nilsson Skomakare, född år 1658 i Grytänge och gift 
med Karin Persdotter, född 1661 i Broby, som finns omnämnda på sid. 30 ovan och som 
efterlämnat flera ättlingar i Sandviken trots att de var bosatta i Sunnansjö By. De ägde i sin tur 
sonen Erik Eriksson, född 1688 i Sunnansjö By, gift med Elisabet Hansdotter, född 1688 i 
Sörvik.  
 

    Deras son Anders Ersson föddes år 1715 i Sunnansjö By där han var verksam som 
hemmansägare. Hans hustru hette Margreta Christophersdotter, född år 1720, även hon i 
Sunnansjö by, dotter till Christopher Johansson och Anna Eriksdotter. Anders Ersson avled år 
1767 i Sunnansjö när han var 52 år gammal. (dödbok saknas). Efter makens död flyttade änkan 
Margrete till Sandviken där hon gick bort år 1786 i en ålder av 65 år. Dödsorsaken var enligt 
dödboken vattusot. Makarna skall ha ägt nio söner och nio döttrar. 
 

    Sonen Abraham Andersson, född år 1760 i Sunnansjö By och gift med Anna Persdotter, 
född 1756 på Hyttbacken i Sunnansjö där hon var dotter till Per Månsson och Margreta 
Persdotter. Familjen blev bosatt i Sandviken där Abraham Andersson står skriven som 
arbetare. Han avled av slag år 1822 när han var 62 år gammal. Efter makens död flyttade 
änkan Anna Persdotter till Ludvika. Hon födde 8 barn av vilka 3 söner och en dotter levde vid 
Abraham Anderssons död. Dottern Christina Abrahamsdotter, född år 1795 i Sandviken, blev 
gift med Mårt Per Jansson i Sandviken, se Mårtens nedan.  
 

Mårtens.  
 

Släkten anlände till Sandviken vid en relativt sen tidpunkt, nämligen år 1830 när Mårt Jan 
Jansson flyttade in här efter att tidigare ha varit bosatt i Grytänge. Han föddes år 1776 i 
Botåker där han var son till Jan Persson och Karin Ersdotter. Jag har inte lyckats hitta någon 
tidigare släktanknytning till Sandviken. Han var gift med Kain Mattsdotter, född år 1777 i 
Grytänge, dotter till bergsmannen Mats Olsson och Anna Persdotter. Mårt Jan Jansson står till 
en början noterad som hemmansägare i Grytänge men sedermera som dagkarl, och efter 
ankomsten till Sandviken som inhyses hos sonen Mårt Per Jansson, se nästa sida.  
 

    Mårt Jan Jansson blev kvar i Sandviken under resten av livet. Han tycks inte ha stått särdeles 
högt i kurs hos prästen. Vid hans bortgång har denne nämligen gjort följande anmärkning: 
Varit en religionsförnekare som aldrig gick till den Heliga Nattvarden. Jan Jansson dog år 1837 
av håll och styng, när han var 61 år gammal. Hans hustru Karin levde som änka fram till sin 
död år 1849 som föranleddes av ålderdomskrämpor, när hon var 71 år gammal. Hon anges ha 
fött omkring nio barn, varav en son och fyra döttrar levde vid hennes frånfälle.  
 

       Mågen Jan Persson Ruus, född år 1831 i Grangärde, gifte sig med Johanna Jansdotter, 
född år 1833 i Sandviken och som härrörde från Per Janssons andra gifte med Sophia 
Andersdotter. Familjen blev kvar i Sandviken fram till år 1876 då de flyttade till Finntorpet där 
Jan Persson var verksam som kolare under Ludvika Bruk. De flyttade slutligen till Stensbo. 
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En måg till Mårt Jan Jansson och Karin Mattsdotter vid namn Anders Jansson föddes år 1820 i 
Krabbsjön och blev bosatt i Krabbsjön där han står noterad som arbetare och inhyses hos 
svågern Mårt Per Jansson. Hustrun hete Maja Lisa Jansdotter, född 1820 i Grytänge.  Hon 
avled år 1884 i en ålder av 64 år. Hon ägde två barn före äktenskapet och två barn gemensamt 
med maken. Anders Jansson kom mot slutet av sin levnad till Pärlby där han gick b0rt år 1908 
mär han var 88 år gammal. 
 

    Dottern Sara Jansdotter, född år 1815 i Grytänge, står till en början skriven som piga i 
Sandviken och fick under den tiden två barn. Hon kom sedermera till Enkullen där hon gifte sig 
med en vid namn Jan Ersson. Som änka återvände hon till Sandviken där hon gick under 
namnet Jan Ers Sara. Hennes dödsår har inte påträffats i Sveriges dödbok.  
 

    Ytterligare en måg till Mårt Jan Jansson och Karin Mattsdotter vid namn Jan Petter Norin, 
född år 1816 i Ludvika, där han var son till Jan Norin, blev bosatt i Sandviken där han var gift 
med Anna Jansdotter, född år 1812 i grytänge. Jan Petter Norin avled redan år 1852 enligt 
dödboken av bröstplågor. Makarna ägde tre söner och två döttrar varav sönerna och dottern 
levde vid faderns frånfälle. År 1858 gifte Anna Jansdotter om sig med en vid namn Mattsson, 
vilken avled år 1863. Hon dog år 880 när hon var 68 år gammal.  
 

    Sonen Daniel Jansson föddes år 1844 i Sandviken, vilken med sin vilken med sin familj blev 
under en kortare tid bosatt i hembyn. Hans hustru hette Carolina Ersdotter, född år 1845 i 
Sandviken. Daniel Jansson står noterad står noterad som arbetare. Familjen försvann från 
Sandviken redan omkring år 1875. Två barn födda i byn. 
 

     Mårt Jan Jansson och Karin Mattsdotter ägde även sonen Mårt Per Jansson, född år 1803 i 
Grytänge, gifte sig med Christina (Stina) Abrahamsdotter, född år 1793 i Sandviken och dotter 
till Abraham Andersson och Anna Persdotter (se föregående sida). Hon gick bort redan år 
1829, enligt dödboken av lungsot, endast 34 år gammal. Hon födde två barn. Året efter gifte 
Per Jansson om sig med Sophia Andersdotter, född år 1807 i Norr Västansjö där jon var dotter 
till Anders Mårtensson och Maja Andersdotter. Mårt Per Jansson, vilken står noterad som 
hemmansägare, avled år 1878 i en ålder av 75 år. Hans änka Sophia gick bort år 1883 när hon 
var 75 år gammal. Hon födde sju barn.  
 

    Mårt Per Jansson och Sophia Andersdotter ägde även sonen Mårt Anders Persson, född år 
1842 i Sandviken, gift med Johanna Danielsdotter, född år 1834 i Räfvåla. Anders Persson står 
skriven som hemmansägare i Sandviken, men år 1889 flyttade familjen till Långmyra och 
sedermera till Norra Räfvåla där Anders Person avled år 1905 i en åder av 63 å., Hans  hustru 
Johanna levde sedan som änka fram till sin död år 1908 när hon var 74 år gammal. Tre barn 
födda under vistelsen i Sandviken. 
 

   Mågen Fredrik Jansson, född 1850 i Ludvika, blev för en tid med sin familj bosatt i 
Sandviken. Han var gift med Carolina Andersdotter, född år 1858 i Sandviken. Familjen blev 
kvar i Sandviken fram till omkring år 1892 då de flyttade till Källfallet i Grängesberg. Fem barn 
födda under vistelsen i Sandviken.  
 

    Ytterligare en måg till Mårt Per Jansson och Sophia Andersdotter vid namn Ullnäs Per 
Ersson, född år 1836 i Ullnäset blev bosatt i Sandviken, gift med Sophia Persdotter, född år 
1845 i Sandviken. Per Ersson, vilken till yrket var gruvarbetare, gick en dramatisk död till 
mötes när år 1883 han under arbete i Burängsbergs gruva blev ihjälslagen, endast 46 år 
gammal. Makarna ägde fem barn, den yngsta endast fyra år gammal. Änkan Sofia Persdotter 
bodde till en början kvar i Sandviken men står år 1900 noterad som ladugårdspiga i Broby där 
hon avled år 1919 i en ålders av 74 år.  
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Mågen Karl Johan Jacobsson föddes år 1882 i Broby, son till Jacob Andersson och Emma 
Charlotta Jansson. Han gifte sig med Sophia Vilhelmina Pettersson, Ullnäs Per Erssons yngsta 
dotter, född år 1879 i Sandviken. Karl Erik Jacobsson var verksam som skogsarbetare. Familjen 
bodde under en kortare tid i Lågnäset innan de flyttade till Sandviken. Sophia Vilhelmina avled 
år 1952 när hjon var 72 år gammal. Karl Erik levde därefter som änkling fram till sin död år 
1971 i en ålder av 88 år.  
 

Skarpens.  
 

Erik Persson Skarp föddes år 1792 i Broby. Vad beträffar epitetet ”Skarp” rör det sig här om 
namnet på en soldatrote. Han var gift två gånger, andra gången med Anna Persdotter, född år 
1783 i Lågnäset och dotter till torpägaren Per Larsson Resare och Karin N.N. i Ullnäsnoret. Erik 
Persson Skarp står noterad som f.d. soldat, kyrkvaktare och pensionär. Han avled år 1860 i en 
ålder av 67 år. Han har fått följande eftermäle i dödboken: Avskedade soldaten, pensionären 
och f.d. kyrkovaktaren Erik Persson Skarp, född 1792 den15/9 i Broby. Gift första gången med 
Stina Magnusdotter från Torrbo i Norrbärke och. andra gången med Anna Persdotter från 
Sandviken som efterlever. Från första giftet tre söner och en dotter varav två söner och 
dottern efterlever. Från andra giftet en dotter, hemmagift. Levt ärligt och beskedligt. Blev 
sinnessvag de senare åren, cirka fyra år, och måste därför taga avsked från kyrkovakta-
rtjänsten. Dog av magplågor och andra ålderskrämpor den 23/3, på 68 året. Hustrun Anna 
Persdotter avled år 1853 av ålderskrämpor i en ålder av 71 år. Levt fromt och samvetsgrant, 
ärligt och beskedligt, lärt unga barn läsa.  
 

    Mågen Jacob Erik Persson föddes år 1830 i Räfvåla och gifte sig med Sara Stina Ersdotter 
Skarp, född år 1838 i Lågnäset. Familjen bosatte sig i Sandviken. Jakob Erik Persson står här 
noterad som arbetare. Familjen blev kvart i Sandviken fram till år 1864 då de flyttade härifrån. 
De hat dock inte återfunnits på angiven sida, inte heller i Sveriges dödbok vilket tyder på att 
de kan ha utvandrat till Amerika. 
 
 

 Ovanstående redogörelse över släkter i Sandviken bygger på uppgifter från kyrkoböckerna i 
Grangärde Kyrkoarkiv, vilket numera förvaras vid Landsarkivet i Uppsala. Grangärde 
Häradsrätts domböcker, vilka förvaras vid Riksarkivet i Stockholm. Uppgifter från CD-
romskivor utgivna av Sveriges Släktforskarförbund: Sveriges dödbok 1860 till 1017, Sveriges 
befolkning 1880, 1890, 1900. 1970, 1980 och 1990. 
 
Redogörelsen omfattar endast de släkter som vistats i Sandviken under flera generationer. 
Familjer som vistats i Sandviken under kortare perioder och som saknar tidigare anknytning till 
byn redovisas i nedanstående släktregister där jag förhoppningsvis har fått med de flesta 
familjerna som varit bosatta i Sandviken. Drängar och pigor har dock inte medtagits i 
släktregistret.  
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Släktregister. 
 

Gudmund, f. omkring 1470 på okänd ort, troligen död före 1539. 
Hustru: Till namnet okänd 
Barn: Tord (Thol), f, ca 1500 troligen i Sandviken, se nedan 
 

Bergsmannen 
Tord (Thol) Gudmundsson, f. ca 1500 troligen i Saandviken 
Hustru: Eventuellt född Ingelsdotter(Ingevalsdotter) i Sunnansjö 
Barn: Ingel, f. ca 1530 i Sandviken, se nedan 
 

Bergsmannen 
Ingel Tholsson, f. ca 1530 i Sandviken, gift ca 1555, död 1615. 
Hustru: Kerstin Andersdotter? F. ca 1530 i Lågnäset? 
Barn: Thol, f. 1562 i Sandviken, se Thol Ingels nedan 
 Mats, f. ca 1565 ibm, se Mats Ingels 
 Ingeborg, f. ca 1570 ibm, dopvittne 1644 
 

Thol Ingels 1/4 Mantal. 
 

Bergsmannen 
Thol Ingelsson, f. 1562 i Sandviken, gift ca 1605, död 23/1 1648 
Hustru: Kerstin Eriksdotter, f. ca 1580 i Västansjö död 29/11 1635. 
Barn: Anders, f. 1608 i Sandviken, se nedan 
 Brita, f. 1612 ibm, gm. Wernik Eriksson 
 Erik, f. 1613 ibm,. bosatt i Västansjö 
 Ingel, f. 1614 ibm, se nedan 
 Olof, f. 1615 ibm död 11/1 1628 
 Karin, f. /7 1617 ibm, till Räfvåla 
 

Bergsmannen 
Ingel Tholsson, f. 1614 i Sandviken, gift 24/10 1638 
Hustru: Brita Eriksdotter, f. ca 1612 i Sunnansjö 
Barn: Karin, f. 2/12 1638 i Sandviken, gm Mats Mattsson, nybyggare i Saxberget 
 Hans, f. 7/6 1640 ibm, nybyggare i Grängesberg 
 Erik, f. 21/9 1644 ibm, (hans oäkta) 
 Erik, f. 15/5 1645, nybyggare i Saxberget 
 Marit, f. 30/3 1648 ibm, gm Erik Persson i Saxberget 
 

Anm. Familjen utflyttad till Björnhyttan omkring år 1650 där de etablerade sig som nybyggare. 
Hemmanet i Sandviken troligen til Anders Tholsson, se nedan 
 

Bergsmannen 
Anders Tholsson, f. 1608 i Sandviken, gift 29/11 1635, död 28/3 1662. 
Hustru: Elisabet Larsdotter, f. /2 1614 i Sunnansjö, 11/1 1685 
Barn: Kerstin, f. 3/2 1637 i Sandviken, tidigt död 
 Erik, f. 17/4 1639 ibm, se nedan 
 Karin, f. 20/2 1640 ibm, död ogift 14/7  
 Elisabet, f. 29/6 1645 ibm 

Brita, f. 1/1 1649 ibm 
 Anna, f. 21/5 1652 ibm, gm Per Jonsson nedan 
 Kerstin, f. 10/2 1655 ibm 
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Bergsmannen 
Wernik Eriksson, f. 1600 i Sunnansjö, gift ca 1625, 1633, 1640, död 30/3 1670. 
Hustru 3: Brita Tholsdotter, f. 1612 i Sandviken. gift 1640, död 9/7 1683. 
Barn: Kerstin, f. 25/12 1640 i Sandviken 
 Widik, f. ca 1642 ibm,. Ihjälslagen 1661 

Britta, f. 30/9 1644 ibm, gm Anders Nilsson i Bråfall, Norrbärke 
 Erik, f. 19/4 1646 ibm 
 Anders, f. 14/5 1648 ibm, död 17/10 1658 
 Margreta, f.19/1 1655 ibm, gm Finn Olof Persson, Räfvåla 
 Wernik, f. 17/10 1658 ibm, till Sjövad, Norrbärke 
 
Hemmansbrukaren 
Per Jonsson, f. 30/4 1648 i Räfvåla, gift 25/10 1676, död 5/6 1698. 
Hustru: Thols Anna Andersdotter, f. 21/5 1652 i Sandviken, död 6/4 1698. 
Barn:  Kerstin, f. 25/7 1677 i Sandviken 
 Lars, f. 17/5 1680 ibm 
 Anders, f. 11/9 1682 ibm, bosatt i Botnäset 
 Elisabet, f. 10/0 1685 ibm, död 13/4 1686 
 Olof, f. 14/2 1687 ibm 
 Elisabet, f. 15/8 1681 ibm 
 

Anm. Båda makarna avled år 1698 och de kan ha fallit offer för de svåra nödåren som 
förorsakade många dödoffer. De minderåriga barnen blev omhändertagna av släktingar och 
hemmanet troligen underlagt Annas broder, Anders Thols Erik Andersson, se nedan. 
 
Bergsmannen, Thols  
Erik Andersson, f. 17/11 1634 i Sandviken, gift 8/11 1663, död 4/6 1718. 
Hustru: Kerstin Nilsdotter, f. 8/7 1638 i Norrbo, död 13/4 1708. 
Barn: Lars, f. 10/9 1665 i Sandviken, död 31/12 samma år 
 Elisabet, f. 24/11 1666 ibm, gm Per Larsson i Västansjö 
 Anders, f. 21/9 1670 ibm se nedan 
 Johan, f. 18/6 1673 ibm, se nedan 
 Karin, f. 13/7 1676 ibm, gm Hans Persson i Nissbo 
 Erik, f. 14/12 1680 ibm 
 

Thols Jan Ers – Samuel Jans. 
 

Bergsmannen, Thols 
Johan Eriksson, f.18/6 1673 i Sandviken, gift 30/6 1701, död 3/12 1711. 
Hustru: Barbro Eriksdotter, f. 3/2 1682 i Sunnansjö, omgift nedan 
Barn: Erik, f. 16/2 1702 i Sandviken 
 Elisabet, f. 15/3 1704 ibm 
 Karin, f. 1/12 1706 ibm 
 Johan, f. 27/9 1709 ibm 
 Barbro, f. 3/9 1711 ibm 
 

Anm. Barbro Eriksdotter gifte om sig år 1714 med Johan Larsson, född 1686 i Marnäs, Norr-
bärke. Makarna blev sannolikt kvar på hemmanet så länge Barbros barn från giftet med Johan 
Eriksson var omyndiga. De kan därefter eventuellt ha flyttat till Fyrnäset på andra sida 
Bullerberget och där etablerat sig som nybyggare. Se nästa sida.  
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Torpägaren 
Johan Larsson, f. 29/10 1686 i Marnäs, Norrbärke, gift 2/7 1714, död 27/9 1729. 
Hustru: Barbro Eriksdotter, f. 3/12 1682 i Sunnansjö, gift 1701 och 1714, död 28/2 1761. 
Barn: Magreta, f. 10/10 1714 i Sandviken, död ogift 1804 
 Sara, f. 28/1 1717 ibm   
 Kerstin, f. 4/1 1720 ibm 
 Samuel, f. 12/11 1723 ibm, se nedan 
 Anna, f. 5/6 1726 ibm, till Norrbärke 1770 
 
Torpägaren 
Samuel Jansson, f. 12/11 1723 i Sandviken, gift 1749, död 4/6 1787i Fyrnäset. 
Hustru: Sara Jönsdotter, f. 22/4 1723 i Norrbo, död 22/1 1802 i Fyrnäset. 
Barn: Johan, f. 26/5 1751 i Sandviken, bosatt i Fyrnäset 
 Sara, f. 10/11 1753 ibm 
 Erik, f.25/9 1756 ibm,. död 30/1 1757 
 Elisabet, f. 13/2 1758 ibm 
 Christina, f. 27/8 1760 ibm gm Lars Persson i Gärde 
 Britta, f. 21/3 1764 ibm, gift till Sunnansjö 
 

Thols Anders Ers. 
 

Bergsmannen, Thols 
Anders Eriksson, .f. 21U/9 1670 i Sandviken, gift 17/10 1697, föf 10/3 1726. 
Hustru: Margreta Persdotter, f. 1/9 1677 i Räfvåla, död 21/5 1758. 
Barn: Per, f. 11/9 1698 i Sandviken, tidigt död 
 Anders, f. 22/7 1700 ibm 
 Kerstin, f. 1/12 1701 ibm 
 Margreta, f. 6/2 1704 ibm, se Nordings nedan 
 Britta, f. 19/8 1708 ibm 
 Erik, f. 2/2 1711 ibm, tidigt död 
 Elisabet, f. 21/8 1712 ibm 
 Erik, f. 18/6 1715 ibm, se nedan 
 Johan, f. 5/12 1717 ibm 
 Karin, f. 19/11 1719 ibm 
 
Hemmansbrukaren, Thols 
Erik Andersson, f. 18/6 1715 i Sandviken, gift 1742, död 1784. 
Hustru: Margreta Jonsdotter, f. 6/2 1704 i Grytänge, till Ockelbo, Gästrikland 
Barn: Catharina, f. /8 1746 i Sandviken, gm Jan Jansson, Sunnansjö 
 Margreta, f. 1748 ibm, död 1749 
 Elisabet, f. 1/10 1750 ibm, gm Olof Ersson, till Ockelbo 
 

Nordings.  
 

Rustmästaren 
Per Nording, f. 10/10 1710 i Västerås, gift 1/5 1732, död 18/4 1755- 
Hustru: Thols Margreta Andersdotter, f. 6/2 1704 i Sandviken, död 20/1 1763. 
Barn: Erik, f. 13/6 1733 i Sandviken, se nästa sida 
 Anders, f. 27/11 1734 ibm 
 Margreta, f. 15/12 1740 ibm 
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Hemmansbrukaren 
Erik Persson Nording, f. 13/6 1733 i Sandviken, gift 21/2 1765 och 1794, död 15/9 1813. 
Margreta Johansdotter, f. 1729 i Stakheden, gift 1765, död 18/1 1793. 
Hustru 2: Christina Ersdotter, f. /1 1749 i Broby, gift 1794, död 24/4 1805. 
Barn: Petter, f. 24/12 1767 i Sandviken, död 26/12 samma år 
 Johan, f. 15/11 1768 ibm, se nedan 
 Anders, f. 4/4 1772 ibm 
 Erik , f. 1774 ibm 
 

Hemmansbrukaren 
Johan Ersson Nording, f. 15/11 1768 i Sandviken, gift 5/2 1792, död 1/6 1810. 
Hustru: Lisa Persdotter, f. 10/8 1770 i Botgärde, till Norrbärke 1863 
Barn: Petter, f. 11/8 1792 i Sandviken, död 16/2 1797 
 Maria, f. 4/7 1795 ibm 
 Christina, f. 22/2 1797 ibm, död 1798 
 Erik, f. 7/2 1798 ibm 
 Johan, f. 8/12 1799 ibm, död 1800 
 Petter, f. 30/7 1803, död samma år 
 Anders, f. 31/7 1805 ibm, död 1806 
 Johan, f. 17/11 1806 ibm 
 

Arbetaren 
Petter Ersson Nording, f. 1774 i Sandviken, död 25/3 1829. 
Hustru: Catharina Ersdotter, f. /6 1779 i Räfvåla, död 9/6 1808. 
Hustru 2: Lisa Jansdotter, f. 1/11 1765 i Lågnäset, gift 1811, död 4/4 1841. 
Barn: Stina, f. 17/12 1806 i Sandviken 
  

Thols Erik Ers. 
 

Bergsmannen, gamle Thols 
Erik Ersson, f. Erik Ersson, f. 14/12 1680 i Sandviken, gift 12/11 1705, död 9/2 1750. 
Hustru: Elisabet Larsdotter, f. 5/6 1683 i Sunnansjö, död 29/9 1766. 
Barn: Johan, f. 27/1 1707 i Sandviken, se nedan 
 Erik, f. 7/3 1709 ibm, se Thols Anders Ers, nästa sida 
 Kerstin, f. 13/8 1711 ibm 
 Anders, f. 13/3 1714 ibm 
 Olof, f. 14/8 1716 ibm 
 Lars, f. 11/3 1724 ibm. gift i Sandviken  
 

Bergsmannen, Thols 
Johan Eriksson, f. 27/1 1717 i Sandviken, gift 6/9 1747, död 0mkting 1785. 
Hustru: Karin Andersdotter, f. /12 1720 i Räfvåla, död 17/6 1793. 
Barn: Erik, f. 29/11 1747 i Sandviken, död 1751 
 Johan, f. 19/8 1749 ibm, se nästa sida 
 Lisbet, f. 8/6 1751 ibm 
 Kerstin, f. 4/2 1753 ibm 
 Erik, f. 30/7 1756 ibm 
 Anna, f. 29/3 1758 ibm 
 Margta, f. 16/7 1760 ibm 
 Catharina, f. 10/12 1763 ibm 
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Hemmansbrukaren senare inhyses, Thols 
Jan Jansson, f. 19/8 1749 i Sandviken, gift 28/10 1777, död 24/11 1832. 
Hustru: Lisa Jansdotter, f. 15/10 1722 i Sunnansjö By, gift 177, död 30/10 1795. 
Hustru 2¨Anna Mattsdotter, f. 29/12 1756 i Sandviken, gift 13/12 1796, död 28/4 1839. 
Barn: Catharina, f. 18/6 1797 i Sandviken, död 1820 
 Maja, f. 30/12 1800 ibm 
  

Yngre Thols Anders Ers. 
 

Skomakaren, Thols 
Erik Ersson, f. 7/3 1709 i Sandviken, gift 1735 och 1746, död 22/6 1773. 
Hustru: Kerstin Larsdotter, f. 1779 171716 i Stensbo, gift 29/9 1735, död 20/4 1743. 
Hustru 2: Elisabet Ersdotter, f. 4/5 1717 i Sunnansjö By, gift 1746, död 12/2 1795. 
Barn: Elisabet, f. 19/6 1740 i Stensbo, gm Hans Ersson i Grytänge 
 Anders, f. 1/12 1747 ibm, se nedan 
 Erik, f. 17/2 1752 i Sandviken 
 Hans, f. 24/4 1756 ibm, död 1785 
 
Skomakaren, Thols 
Anders Ersson, f. 1/12 1747 i Sandviken, gift 1771, död9/9 1827 på Fattigstugan. 
Hustru: Britta Mattsdotter, f. 12/5 1749 i Laxsjön, död 26/11 1829. 
Barn Anders, f. 12/9 1771 i Sandviken, se nedan 

Johan, f. /8 1773 ibm 
 Erik, f. 8/12 1775 ibm se nedan 
 Petter, f. 1779 ibm till Stora  
 Lisa, f. 27/4 1782 ibm, död 2/5 samma år 
 Göran, f. 18/12 1784 ibm 
 Catharina, f. 18/10 1787 ibm, gift till Botgärde 
 Mathias, f. 15/1 1791 ibm, se Thors Anders Matts nästa sida 
 Hans, f. 19/3 1794 ibm 
 
Landbonden, Thols Skommar 
Anders Andersson, f. 12/9 1771 i Sandviken, gift 1803, till Grytänge 
Hustru: Maria Persdotter, f. 1773 i Grytänge, död 25/5 1833. 
Barn: Stina, f. 5/6 1807 i Sandviken. död 1835 
 Karin, f. 8/4 1811 ibm 
 
Arbetaren, Thols 
Johan Andersson, f. /8 1773 i Sandviken, gift 2/1 1800    Familjen utflyttad till 
Hustru: Lisa Mattsdotter, f. 1/9 1782 i Stora Skedvi      okänd ort 
Barn: Erik, f. 9/10 1801 i Sandviken 
 Johan, f. 12/4 1803 ibm 
 
Arbetaren, Thols 
Erik Andersson, f. 8/12 1775 i Sandviken, gift 1803      Familjen utflyttad till 
Hustru: Maja Persdotter, f. 1784 i Grängesberg      Odensvi, Uppland år 1812 
Barn: Petter, f. /9 1806 i Sandviken 
 Erik, f. 1807 ibm 
 Anders, f. 11/1 1810 
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Thors Anders Matts. 
 

Arbetaren och dagkarlen, Thors 
Matts Andersson, f. 15/1 1791 i Sandviken, gift 7/12 1812, död 8/7 1861. 
Hustru: Karin Ersdotter, f. 11/2 1784 i Norrbo, död 4/10 1867. 
Barn: Petter, f. 23/4 1813 ibm, död 16/9 samma år 

Anders, f. 5/7 1814 i Sandviken, sed nedan 
 Stina, f. 3/ 9 1816 ibm 
 Erik, f. 23/5 1819 ibm, till Sandbäcken vid Stensbo 
 Petter, f. 28/4 1821 ibm, se nedan 
 Maja, f. 5/8 1823 ibm 
 Katrin, f. 18/6 1827 ibm 
 

Skomakaren, Thors 
Per Mattsson, f. 28/4 1821 i Sandviken, gift 28/10 1879, död 18/10 1884. 
Hustru: Stina Maja Larsdotter, f. 17/10 1812 i Lågnäset, död 14/1 1895. 
Fosterdottern Johanna Andersdotter, f.27/1 1854 
 

Gruvarbetaren, Thors 
Anders Mattsson, f. 5/7 1814 i Sandviken, gift 1838 och 1858, död 5/5 1863. 
Hustru: Maja Andersdotter, f. 20/11 1814 i Ludvika, gift 20/11 1838, död 5/4 1857. 
Hustru 2: Anna Jansdotter, f. 1/6 1812 i Grangärde, gift26</12 1858, död15/10 1880. 
Barn: Sara Stina, f. 16/11 1838 i Sandviken 
 Petter, f. 3/4 1841 ibm 
 Anders, f. 23/2 1844 ibm 
 Johan, f. 7/7 1847 ibm 
 Erik, f. 29/9 1850 ibm, död 19/5 1851 
 Jacob Erik, f. 5/9 1852, död 21/9 samma år 
 Johanna, f. 14/8 1854 ibm 
 

Mats Ingels 1/4 Mantal. 
 

Bergsmannen 
Mats Ingelsson, f. 1565 i Sandviken, gift ca 1600, död 22/6 1656. 
Hustru: Kerstin Persdotter, f. ca 1575 i Sunnansjö, död 1634. 
Barn: Erik, f. ca 1605 i Sandviken, se nedan 
 Ingeborg, f. ca 1610 ibm, gm Erik Larsson i Broby 
 Anna, f. 1614 ibm, gm Clas Israelsson, se nästa sida 
 Karin, f. 1623 ibm, död 25/4 1689 i Saxberget 
 

Bergsmannen 
Erik Mattsson, f. ca 1605 i Sandviken, gift 14/11 1630, död 24/1 1636. 
Hustru: Elin Mattsdotter, f. 1603 i Kyrkbyn, död 24/8 1676. 
Barn: Per, f. 25/9 1631 i Sandviken, se nedan 
  
Bergsmannen 
Per Eriksson, f. 1631 i Sandviken, gift 27/10 1650 
Hustru: Kerstin Persdotter, f. ca 1630 
Barn: Britta, f. 3/2 1653 i Sandviken, gm Anders Christophersson i Sunnansjö 
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Skomakaren 
Clas Israelsson, f. 1612 i Vassbo, gift ca 1640, drunknad 20/12 1685 vid Broby. 
Hustru: Anna Mattsdotter, f. 1614 i Sandviken, död 22/5 1692. 
Barn: Britta, f. 1643 i Räfvåla, gm Widik Mattsson nedan 
 Ingrid, f. 24/2 1647 ibm, gm Erland Hansson i Gällsåsen 

Israel, f. 27/3 1649 ibm, bosatt i Räfvåla 
Johan, f. 23/4 1654 ibm 

 

Widik Matts. 
 

Bergsmannen 
Widik Mattsson, f. 1627 i Sandviken, gift 24/6 1662, död 10/3 1708. 
Hustru: Britta Clasdotter, f. 1643 i Räfvåla, död 5/1 1727. 
Barn: Mats, f. 2/11 1663 i Räfvåla, se Vikas Matts Ers 
 Johan, f. 24/5 1667 ibm 
 Elisabet, f. 29/9 1669 i Sandviken, gm Anders Ersson i Grytänge 
 Per, f. 11/2 1672 ibm, se Per Widiks, sid. 53 
 Erik, f. 20/9 1674 ibm, se Vikas Mats Ers 
 Karin, f. 26/11 1682 ibm, gm Jon Ersson i Broby 
 

Bergsmannen 
Mats Widiksson, f. 2/11 1663 i Sandviken,. gift 16/11 1690, död 16/4 1720. 
Hustru: Britta Mattsdotter, f. 29/9 1661 i Sandviken, (se sid. 64), död 132 1727. 
Barn: Elisabet, . 23/8 1691 i Sandviken 
 Erik, f. 14/4 1693 ibm 
 Mats, f. 20/2 1696 ibm, se nedan 
 Per. f. 17/1 1700 ibm, se nedan 
 Olof, f- 16/5 1703 ibm 
 

Bergsmannen 
Per Mattsson, f. 17/11 1700 i Sandviken, gift 10/2 1726, död 17/3 1742. 
Hustru: Margreta Eriksdotter, f. 7/9 1689 i Brunnsvik, död 31/7 1740. 
Barn: Erik, f. 1727 i Sandviken 
 
Bergsmannen 
Mats Mattsson, f. 20/2 1690 i Sandviken, gift 1723 och 1732, död 20/5 1760. 
Hustru: Karin Mårtensdotter, f. 5/12 1682 i Lågnäset, död 13/5 1731. 
Hustru 2: Judith Jansdotter, f. 17/2 1707 i Lågnäset, gift 12/11 1732, död 29/1 1773. 
Barn: Karin, f. 17/9 1726 i Sandviken, g. Lars Ersson Resare 
 Kerstin, f. 15/4 1733 ibm, tidigt död 
 Mats, f. /5 1735 ibm se nästa sida 
 Kerstin, f. /7 1737 ibm, gm Johan Ersson i Grytänge 
 

Soldaten 
Lars Ersson Resare, f. /11 1732 i Uvberget, gift 8/10 1760, död 8/10 1800. 
Hustru: Karin Mattsdotter, f. 17/9 1726 i Sandviken, död 1803. 
Barn: Johan, f. 7/9 1761 i Sandviken, bergsman i Grytänge  
 Kerstin, f. 19/9 1764 ibm, gift till Lågnäset 
 Mathias, f. 2/1 1772 ibm, död 22/5 1772 
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Bergsmannen 
Mats Mattsson, f. /5 1735 i Sandviken, gift 1765, död 11/4 1821. 
Hustru: Catharina Jansdotter,. F. 7/7 1746 i Broby, död 4/5 1836. 
Barn: Johan, f. 26/9 1767 i Sandviken, husbonde 1815, död 1834 
 Mathias, f. 11/11 1771 ibm, gift till Broby 
 Widik, f. 8/11 1775 ibm, se nedan 
 Lisa, f. 20/8 1780 ibm gift till Forstäppan 
 Anders, f. 21/6 1782 ibm, gift till Ullnäset 
 Catharina, f. 16/5 1784 ibm, se nedan 
 Anna, f. 1777 1786 ibm 
 Maria, f. 15/6 1788 ibm, gm Johan Andersson Fors, Hästberget  
 

Inhyses, arbetaren 
Anders Persson, f. 2/4 1787 i Lillheden, gift 1807  Familjen utflyttad tioll 
Hustru. Catharina Mattsdotter, f. 16/5 1784 i Sandviken Stora Tuna år 1833 
Barn: Stina, f. 12/12 1807 i Lillheden 
 Maria, f. ½ 1811 ibm 
 Catharina, f. 17/9 1815 ibm 
 Anders, f. 21/5 1820 i Sandviken 
 Sara, f. 1825 ibm 
 Erik, f. 10/2 1829 ibm 
 

Arbetaren 
Widik Mattsson, f. 8/11 1775 i Sandviken, gift 1804 och 1815, död 8/10 1800. 
Hustru: Catharina Persdotter, f. 27/11 1783 i Räfvåla, gift 1804, död 110/3 1814. 
Hustru 2: Stina Ersdotter, f. 1779 i Kvarngärde. giftg 1815, död 22/3 1843. 
Barn: Anders, f. 25/9 1805 i Sandviken, död samma år 
 Anders, f. 26/10 1806 ibm 
 Catharina, f. 12/2 1810 ibm 
 Olof, f. 17/5 1816 ibm, se nedan 
 Jan, f. f 31/1 1820 ibm, se  
 Erik, f. 14/8 1824 ibm, död 4/9 samma år 
 

Hemmansägaren 
Olof Widiksson, f. 17/5 1816 i Sandviken, gift 12/12 1840, död 11/1 1891 i Rossa. 
Hustru: Sara Andersdotter, f. 16/2 1819 i Sunnansjö By, död 9/2 1899 i Botgärde 
Barn: Jan, f. 25/5 1841 i Sandviken 
 
Arbetaren 
Jan Widiksson, f. 31/1 1820 i Sandviken, gift 29/11 1839 Familjen utflyttad till 
Hustru: Stina Lisa Jansdotter, f. 27/12 1821 i Rönnäset okänd ort 
Barn: Jan Petter, f. 8/11 1840 i Sandviken 
 
Från Widik Mattsson, och Britta Clasdotter(se sid. 45 ovan) härstammar den rikt förgrenade 
Vikassläkten som under flera generationer var bosatt i Sandviken och som redovisas här 
nedan. Epitetet ”Vikas” hänsyftar till förnamnet Widik (släktnamnet stavades ursprungligen 
Widikas som förkortades till Wikas). 
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Vikas Matts Ers. 
 

Bergsmannen 
Erik Widiksson, f. 20/9 1674 i Sandviken, gift 14/6 1703, död 26/3 1743 
Hustru: Elisabet Eriksdotter, f. 21/6 1681 i Broby, död 12/5 1747. 
Barn: Britta, f. 16/4 1705 i Sandviken 
 Erik, f.20/2 1711 ibm, tidigt död 

Elisabet, f. 23/1 1712 i Sandviken, gm Johan Eriksson, se Liss-släkten, sid. 50 
Mats, f. 10/9 1716 ibm, se nedan 

 Erik, f. 7/2 1720 ibm, se Vikas Erik Ers, nästa sida 
 Hans, f. 29/10 1724 ibm 
 
Bergsmannen, Vikas 
Mats Eriksson, f. 10/9 1716 i Sandviken, gift 2/11 1740, död 2/6 1768. 
Hustru: Lisa Andersdotter, f. 21/6 1723 i Sandviken,(se sid. 65)död 2/11 1797. 
Barn: Karin, f. 1742 i Sandviken, gift till Västansjö 
 Erik, f. 25/3 1744 ibm, se nedan 
 Lisbet, f. 1/4 1748 ibm, tidigt död  
 Margreta, f. 28/10 1750 ibm 
 Kerstin, f. 29/12 1752 ibm, död 1753 
 Christina, f. 6/8 1754 ibm, död 1/2 1763 

Britta, f. 20/11 1756 ibm, gift till Ludvika 
 Jan,. f- 9/8 1759 ibm, död 20/9 samma år 
 Widik, f. 8/10 1761 ibm, till Västansjö 
 Anders, f. 20/10 1762 ibm, död 5/8 1764 
 Mathias, f. 25/6 1765 ibm, död 20/12 1767 
 
Bergsmannen, Vikas 
Erik Mattsson, f. 25/3 1744 i Sandviken, gift 1768, död 28/2 1811. 
Hustru: Catharina Ersdotter, f. 9/5 1741 i Orrnäset, död 10/4 1818. 
Barn: Stina, f. 7/2 1769 i Sandviken, ofärdig 
 Erik, f. /9 1771 ibm, se nästa sida 
 Anders, f. 1774 ibm, se nedan 
 Petter, f. /10 1776 ibm, se nedan 
 Maja, f. 12/1 1779 ibm 
 
Hemmansägaren, Vikas 
Petter Ersson, f. /10 1776 i Sandviken, gift 1800  Familjen utflyttad till 
Hustru: Christina Ersdotter, f, 9/10 1780 i Botberget  Ludvika år 1821 
Barn: Anna, f. 19/11 1800 i Sandviken 
 Anders, . 9/5 1802 ibm 
 S tina, f. 18/10 1805 ibm. död 15/4 1811 
 Petter, f. 1807 ibm, död 26/10 1811 
 Johan, f. 22/1 1810 ibm, död 26/9 1811 
 Erik, f. 8/9 1812 ibm 
 Anders, f. 22/9 1813 ibm 
 Petter, f. 4/10 1815 ibm, död 29/1 1816 
 Peter, f. 29/4 1818 ibm 
 Stina, f. 10/10 1820 ibm 
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Torpägaren, dagkarlen, Vikas 
Erik Ersson, f. /9 1771 i Sandviken, gift 1792, död 3/5 1846. 
Hustru: Margreta Widiksdotter, f.12/5 1765 i Dalkarsberget död 10/6 1847. 
Barn: Christina, f.6/8 1795 i Sandviken 
 Catharina, f. 18/1 1797 ibm, se nedan  

Anders, f. 7/3 1799 ibm, död 13/0 samma år 
Sara, f. 7/4 1800 ibm 
Widik, f.11/11 1803 ibm  

 Greta, f. 12/8 1806 ibm, gm Jan Persson? se Näbbsläkten sid. 71 
 Johan, f. 15/2 1812 ibm, död samma år 
 

Dottern Karin Ersdotter förblev ogift och fick sex barn. Hon är ej återfunnen i Sveriges Dödbok. 
Med henen försvann denna släktgren från Sandviken. Se nästa sida.  
 
Pigan Vikas Catharina (Karin) Ersdotter, f. 18/1 1797 i Sandviken 
Barn: Sara Persdotter f. 4/3 1821 i Sandviken 
 Petter Persson, f. 16/6 1823 ibm, till Kvarngärde 
 Johanna Ersdotter, f. 13/1 1826 ibm, gift till Flen 
 Sophia Ersdotter, f. 2/10 1828 ibm till Västansjö 
 Anders Fredrik, f. 8/8 1833 ibm tidigt död 
 Anders Fredrik, f. 3/9 1838 ibm 
 

Vikas Erik Ers. 
 

Bergsmannen, Vikas 
Erik Ersson, f. 7/2 1720 i Sandviken, gift 1748, död 1771. 
Hustru: Margreta Ersdotter, f. /12 1727 i Räfvåla, död 25/3 1738. 
Barn: Erik, f. 4/2 1749 i Sandviken, död 1753 
 Anders, f. 17/12 1752 ibm död 11/10 1753 
 Elisabet, f. 10/5 1756 ibm 
 Erik, f. 30/11 1759 ibm, se nedan 
 Anders, f. 6/11 1763 ibm, död 2/2 1788 
 Anders, f. 8/7 1772 ibm, död 13/5 1772 
 

Bergsmannen, Vikas 
Erik Ersson, f. 10/11 1759 i Sandviken, gift 8/1 1784, död 29/7 1831. 
Hustru: Karin Ersdotter, f. 17/11 1755 i Sandviken, gift 1779 och 1784, död 23/1 1835. 
Barn: Anders, f. 15/10 1784 i Sandviken, se nedan 
 Johan, f. 25/9 1787 ibm, död 9/11 1788 
 Maria, f. 18/3 1789 ibm 
 Johan, f. 6/10 1790 ibm, se nedan 
 Catharina, f. 24/10 1792 ibm, tidigt död 
 Petter, f. 22/8 1793 ibm, tidigt död 
 Christina, f. 6/11 1796 ibm, död 9/4 1802 
 Erik, f. 16/2 1802 ibm. död 29/3 samma år 
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Arbetaren, Vikas 
Anders Ersson, f. 15/10 1784 i Sandviken, gift 1807 Familjen utflyttad omkring 
Hustru: Margreta Mattsdotter, f. 18/4 1785 i Broby år 1825. 
Barn:  Johan, f. 10/8 1811 i Sandviken 
 Anders, f. 20/9 1813 ibm 
 Petter, f. 27/4 1818 ibm 
 Stina, f. 10/10 1820 ibm, 
 Svea, f. 21/7 1824 ibm 
 

Bergsmannen, Vikas 
Johan Ersson, f. 6/10 1790 i Sandviken, gift 1815, död 1/11 1865. 
Hustru: Maja Ersdotter, f. 8/6 1789 i Sandviken, död 30/1 1864. 
Barn: Anders, f. 31/7 1816 i Sandviken, se nästa sida 
 Stina, f. 24/9 1818 ibm 
 Sara, f. 30/4 1820 ibm 
 Karin, f. 25/9 1826 ibm 
 Petter, f. 21/1 1829 ibm 
 Johan, f. 5/7 1832 ibm, död 1833 
 
Arbetaren Vikas 
Anders Persson, f. 31/7 1816 i Sandviken, gift 8/8 1837, död 2/7 1885 i Pärlby. 
Hustru: Sara Tobiasdotter, f. 19/7 1816 i Rosshaga, död 2/1 1904 i Pärlby. 
Barn: Sara Stina, f. 28/11 1837 i Sandviken, död 12/11 1840 
 Sophia, f. 5/9 1840 ibm. gm Jan Olsson nedan 
 Petter, f. 31/12 1842 ibm 
 Sara Lisa, f. 19/11 1846 ibm, gift Andersson nedan 
 Johanna Ulrika, f. 13/2 1848 ibm 
 Jacob Erik,. f. 19/7 1850 ibm, död 16/12 1860 
 Daniel, f. 10/7 1854 ibm 
 Jacob Erik, f. 29/10 1862 ibm 
 

Arbetaren, Solhags 
Anders Persson, f. 23/11 1843 i Sunnansjö, gift 21/3 1867 Familjen utflyttad till 
Hustru. Sara Lisa Andersdotter, f. 19/11 1846 i Sandviken Broby 21/11 1876 
Barn: Johanna, f. 17/10 1867 i Sandviken, död 7/10 1874 
 Johanna Sophia, f. 17/10 1875 ibm, gift Persson, Ullnäset 
 

Torpägaren och dagkarlen, Vikas 
Per Andersson, f. 31/12 1842 i Sandviken, gift 3/10 1869, död 28/11 1931 i Pärlby. 
Hustru: Sara Lisa Persdotter, f. 13 1846 i Botåker, död 20/1 1915 i Sandviken. 
Barn: Per Johan, f. 11/11 1870 i Sandviken, se nedan 
 Carl Erik, f. 7/10 1872 ibm se nedan 
 Daniel August, f. 5/7 1875 ibm, död 18/11 1878 
 Axel Martialis, f. 10/5 1878 ibm,, död 12/12 samma år 
 Daniel August, f. 11/7 1881 ibm, död 14/3 1885 
 Axel, f. 6/6 1884 ibm, tvilling, död 6/7 1885 
 Anders, f. 6/6 1884 ibm, tvilling, död 2/7 1885 
 Elna Maria, f. 19/10 1886 ibm, gift Sundström, Lågnäset 
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Arbetaren, Vikas 
Per Johan Persson, f. 11/11 1870 i Sandviken,. gift 29/10 1898 Familjen utvandrad till 
Hustru: Sara Lisa Eriksson, f. 8/9 1869 i Forstäppan  Amerika år 1812. 
Barn: Betty Elisabet, f. 1/9 1899 i Sandviken 
 Hanna Elisabet, f. 16/7 1900 ibm 
 

Arbetaren, Vikas 
Carl Erik Persson, f. 7/10 1872 i Sandviken, gift 7/12 1896 Familjen utflyttad till 
Hustru: Sara Stina Eriksson, f. 4/8 1873 i Forstäppan  Ludvika omkring år 1900 
Barn: Elin Kristina, f. 8/1 1896 i Sandviken 
 Erik Edvin, f. 16/6 1898 ibm 
 

Vikas Daniel Jans. 
 

Arbetaren, Vikas 
Jan Olsson, f. 3/2 1834 i Botberget, gift 18/8 1862, död 7/1 1873. 
Hustru: Sophia Andersdotter, f. 5/9 1840 i Sandviken, död 19/1 1905. 
Barn: Daniel, f. 5/10 1862 i Sandviken, död 21/10 1868 
 Johanna Sophia, f. 13/11865 ibm 
 Sara Stina, f. 22/4 866 ibm, död 33/2 1879 
 Daniel, f. 13/5 1869 ibm, se nästa sida 
 Johan, f. 26/8 1876 ibm 
 
Hemmansägaren, Jan Ols eller Vikas 
Daniel Jansson, f. 13/5 1869 i Sandviken, gift 14/11 1894, död 22/8 1943. 
Hustru: Julia Maria Eriksson, f. 10/3 1875 i Hyttriset, död 19/4 1907. 
Barn: Elin, f. 9/1 1895 i Sandviken, gift Broberg, Grängesberg 
 Ingeborg, f. 17/1 1896 ibm, död ogift 12/11 1982, Hyttvägen, Sunnansjö 
 Helga Sofia, f. 14/8 1897 ibm gift Ek, Ludvika 
 Daniel Gottfrid, f. 11/11 1899 ibm se nedan 
 Ella, f. 2/10 1902 ibm, till Amerika 1921 
 Johan Gottfrid, f. 5/1 1904 ibm, se nedan 
 Sigrid Vilhelmina, f. 21/4 1906 ibm, död ogift 27/11 1932 
 

Maskinisten, Vikas 
Daniel Gottfrid Jansson, f. 11/11 1899 i Sandviken, gift 22/4 1923, död 25/7 1978 i Västansjö. 
Hustru: Betty Kristina Pettersson, f. 21/9 1900 i Norr Västansjö 
Barn: Britt Mari, f. 27/10 1932 
 

Jordarbetaren, Vikas 
Johan Gottfrid Jansson, f. 5/1 1904 in Sandviken, gift 10/5 1930, död 11/10 1970 i Ludvika. 
Hustru: Greta Vilhelmina Jansson, f. 26/5 1909 i Grangärde, död 27/1 1959 i Ludvika. 
Barn: Gunbritt Margareta, f. 29/10 1928 i Sandviken, gift Johnsson, Gällivare 
 Alice Viola, f. 15/4 1930 ibm, gift Lundqvist,. Sandviken, Gästrikland  
 Ture Gottfrid, f. 25/9 1932 ibm, bosatt i Ludvika 
 John Elis, f. 15/2 1933 ibm bosatt i Enskede 
 

Familjen utflyttad till Ludvika den 31/10 1940. 
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Liss-släkten. 
 

Hemmansbrukaren 
Johan Eriksson, f. 16/2 1693 i Sunnansjö, gift 15/6 1729 
Hustru: Elisabet Ersdotter, f. 22/1 1712 i Sandviken, se sid. 47 ovan 
Barn: Elisabet, f./8 1730 i Sunnansjö 
 Johan, f. /9 1734 ibm, se nedan 
 Kerstin, f. 21/1 1736 ibm  
 Anders, f. /1 1743 ibm 
 Erik, f. /9 1745 ibm 
 

Hemmansbrukaren 
Jan Jansson, f. /9 1734 i Sunnansjö By, gift 1757 
Hustru: Lisa Ersdotter, f. 18/3 1733 i Lågnäset 
Barn: Lisa, f. 18/3 1759 i Sunnansjö, gm Erik Ersson nedan 
 Anders, f. 20/1 1764 ibm 
 Christina, f. /10 1766 ibm 
 Maria, f. 20/9 1777 ibm 
 

Hemmansbrukaren, Liss 
Erik Ersson, f. 13/8 1760 i Räfvåla, gift 1785, död 15/12 1807 i Sunnansjö. 
Hustru: Lisa Jansdotter, f. 18/3 1759 i Sunnansjö By, död 22/3 1829 i Sandviken. 
Barn: Maria, f. 4/4 1787 i Sunnansjö By 
 Johan, f. 24/7 1789 ibm, se nästa sida 
 Erik, f. 22/5 1792 ibm 
 Catharina, f. 25/9 1797 i Sandviken, se Niss-släkten, nästa sida 
 

Hemmansägaren, Liss eller Lill 
Jan Ersson, f. 24/7 1789 i Sandviken, gift 1814, död 9/11 1858. 
Hustru: Karin Persdotter, f. 3/1 1792 i Sörvik, död 15/3 1864. 
Barn: Lisa, f. 30/6 1815 i Sandviken, gift till Finnbacken, Norrbärke 
 Jan, f. 26/3 1819 ibm, till Östansbo 
 Stina, f. 25/9 1821 ibm, till Lågnäset 
 Catharina, f. 20/12 1822 ibm, gm Fix Petter Persson, se nedan 
 Sara, f. 1/3 1826 ibm, gm Jan Petter Jansson 
 Petter, f. 1/5 1828 ibm död 2/11 1840 
 Maja, f. 8/3 1830 ibm gm Petter Jansson 
 Anders, f. 6/3 1832 ibm, krympling, död 8/10 1868 
 Johanna, f. 26/5 1834 ibm 
 

Hemmansägaren, Frisk 
Jan Petter Andersson, 25/6 1830 i Ludvika, gift 1852  Familjen utflyttad till 
Hustru: Liss Sara Jansdotter, f. 1/3 1825 i Sandviken  Nyhammar 1/10 1883 
Barn: Stina Lisa, f. 19/12 1851 i Sandviken, gift Persson, Rossa 
 Petter, f. 12/1 1854 ibm, död 17/8 1857 
 Lars Erik, f. 8/2 1856 ibm, till Stenberget, far till Kajspojkarna i Nyhammar 
 Jan Petter, f. 19/5 1858 ibm, död 22/6 samma år 
 Jan Petter, f. 11/8 1859 ibm, bosatt i Nyhammar 
 Sara Sophia, f.18/3 1861 ibm, död 16/7 samma år 
 Sara Charlotta, f. 2/3 1863 ibm, gift Sjögren, Ludvika 
 Johanna Matilda, f. 1/5 1865 ibm, död ogift i Nyhammar 6/9 1941 
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Arbetaren 
Petter Jansson, f. 31/3 1833 i Stensbo, gift 6/8 1854,   Familjen utflyttad till 
Hustru: Maja Jansdotter, f. 8/3 1830 i Sandviken  Brunnsvik 
Barn; Sophia, f. 776 1854 i Ludvika, gift Jacobsson, Hällsjön 
 Jan Petter, f. 17/3 1858 i Sandviken 
 Charlotta, f. 9/10 1860 ibm, död ogift i Sörvik 24/10 1948 
 Jacob Erik, f. 23/5 1863 ibm 
 

Arbetaren, Fix 
Petter Persson, f. 17/5 1820 i Gagnef, gift 28/12 1853, död 24/10 1879. 
Hustru: Catharina (Karin) Jansdotter, f. 20/12 1822 i Sandviken, död 9/12 1903 i Pärlby. 
Barnlösa 
 

Niss-släkten. 
 

Hemmansägaren, Niss 
Petter Persson, f. 5/12 1796 i Norrbo, gift 1821, död 13/3 1875. 
Hustru: Liss Karin Ersdotter, f. 25/9 1797 i Sandviken, död 13/3 1876. 
Barn: Petter, f. 5/11 1821 i Sandviken, se nästa sida 
 Jan, f. 8/6 1826 ibm död 1832 
 Anders, f. 14/10 1829 ibm, se Stenberg, nästa sida 
 Stina, f. 17/4 1833 ibm gm Erik Hansson nedan 
 Jan, f. 2/12 1835 ibm 
 

Arbetaren, Niss 
Petter Persson, f. 5/11 1821 i Sandviken, gift 1851 och 1864, död 21/9 1903. 
Hustru: Sara Andersdotter, f. 1/4 i Broby, gift 6/12 1851, död 25/11 1864. 
Hustru 2: Johanna Olsdotter, f. 4/8 1845 i Östanbjörka, gift 15/1 1867, död 10/7 1907. 
Barn: Sophia, f, 24/2 1855 i Sandviken 
 Carolina, f. 10/10 1856 ibm,. gift Andersson, Kyrkbyn 
 Jan Petter, f. 28/8 1859 ibm, se nedan 
 

Hemmasägaren, Niss 
Jan Petter Petersson, f. 28/8 1859 i Sandviken, gift 24/6 1885, död 22/2 1940. 
Hustru: Sara Stina Persdotter, f. 6/10 1860 i Lågnäset, död 6/4 1901. 
Barn:  Anna, f. 26/6 1885 i Lågnäset (henens) 
 Alma Maria, f. 6/5 1886 i Sandviken, död 4/9 1899 
 Augusta Ottilia, f. 23/4 1893 ibm, se nedan 
 

Hemmansägaren 
Augusta Ottilia Petersson, f. 23/4 1893 i Sandviken, död 15/4 1963 på Tallmogården 
Ogift 
 

Torpägaren, Bond 
Erik Hansson, f. 8/9 1831 i Räfvåla, gif 13/8 1859, död 7/10 1907. 
Hustru: Stina Persdotter, f. 17/4 1833 i Sandviken, död 5/1 1908. 
Barn: Jacob Erik, f. 27/1 1859 i Sandviken, död 15/7 1868 
 Jan Petter, f. 2/7 1862 ibm, till Ullnäset 
 Jacob Erik, f. 13/7 1869 ibm, bosatt i Räfvåla 
 Carl Erik, f. 30/3 1873 ibm död ogift i Låsberget 14/11 1941 
 Daniel, f. 2/6 1874 ibm utvandrad till Amerika 5/10 1908 
 Karl Johan, f. 28/5 1880 ibm, död 2/6 samma år 
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Stenberg.  
 

Hemmansägaren, Niss 
Anders Persson, f. 14/10 1829 i Sandviken, gift 9/12 1858, död 10/11 1911 i Pärlby. 
Hustru: Sara Lisa Persdotter, f. 5/2 1863 i Norgärde, död 20(8 1889. 
Barn: Sara Stina, . 23/6 1859 i Sandviken, gm Jan Erik Stenberg nedan 
 Jan Petter, f. 17/11 1860 ibm, till Stockholm 
 Johanna Matilda, f.. 18/9 1873 ibm (oä Anna, f. 21/5 1885) 
 

Arbetaren 
Jan Erik Stenberg, f. 12/12 1864 i Norgärde, gift 26/12 1891, död 1/12 1914. 
Hustru: Sara Stina Andersdotter, f. 23/6 1859 i Sandviken, död 16/7 1927. 
Barn: Anna, f. 31/5 1885 i Sandviken, gift Stenqvist, nästa sida 
 Karl Erik, f. 2/5 1892 ibm, se nästa sida 
 Hanna Maria, f. 18/10 1893 ibm gift Andersson, Hedemora 
 Ernst, f. 5/10 1895 ibm bosatt i Ludvika 
 Hilda Christina, f. 23/4 1897 ibm gift Eriksson, Smedjebacken 
 Elin Maria, f. 10/6 1899 ibm, död ogift i Ludvika 31/1 1992 
 Signe Matilda, f. 8/8 1901 ibm gift Berggren, Falun 
 Rut, f. 14/1 1906 ibm, gift Lundkvist, Falun 
 
Gruvarbetaren 
Karl Erik Stenberg, f. 2/5 1892 i Sandviken, gift ca 1915,  Familjen utflyttad till 
Hustru: Johanna Sofia Pettersson, f. 21/10 1895 i Sör Västansjö Grottfallet, Grängesberg 
Barn: Per Tage, f. 16/5 1917 i Sandviken, till Ludvika 
 
Arbetaren 
Anders Gustaf Stenqvist, f. 11/2 1882 i Norrbo, gift 26/11 1904 Familjen utflyttad till 
Hustru: Anna Stenberg, f. 31 1885 i Sandviken  Ludvika 18/7 1919 
Barn: Anders Erik, f. 18/1 1905 i Sandviken, till Borgsjö, Medelpad 
 Erik Gustaf, f. 10/9 1906 ibn, till Ludvika 
 Anna Kristina, f. 30/5 1911 ibm 
 

Per Widiks. 
 

Bergsmannen 
Per Widiksson, f. 11/2 1672 i Sandviken, gift 14/6 1708, död 26/5 1748. 
Hustru: Elisabet Eliasdotter, f.24/8 1689 i Orrnäset, död 17/4 1771. 
Barn: Erik, f. 9/12 1711 i Sandviken, se nedan 
 Per, f. 27/11 1813 ibm, död 1750 
 Mats, f. 6/12 1726 ibm, se nedan 
 Margreta, f. 28/2 1723 ibm 
 

Beträffande Per Widikssons anor, se under Widik Matts, sid 45 ovan. 
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Bergsmannen 
Erik Persson, f. 9/12 1711 i Sandviken, gift 3/10 1736, död 5/11 1798. 
Hustru: Lisa Persdotter, f. 6/11 1714 i Grytänge, död 24/6 1783. 
Barn: Per, f. 18/8 1737 i Sandviken, död 5/4 1763 
 Catharina, f. /1 1744 ibm, gift till Sör Västansjö 
 Elisabet, f. 20/1 1747 ibm¨ 
 Erik, f. 9/1 1749 ibm, död 30/6 1763 
 Mathias, f. 10/9 1751 ibm tvilling, död 20/9 samma år 
 Johanna, f. 10/9 1751, tvilling, död 10/9 samma år 
 Mats, f. 16/2 1752 ibm se nedan 
 Britta, f. 14/10 1755 ibm 
 Johan, f. 24/1 1758 ibm, död 31/1 samma år 
 Johanna, f. 24/2 1760 ibm, död 1761 
 

Bergsmannen  
Mats Ersson, f. 16/2 1752 i Sandviken, gift 1778 och 1797, död 14/2 1825. 
Hustru: Anna Olsdotter, f. 24/1 1751 i Broby, gift 8/11 1778, död 5/1 1796. 
Hustru 2: Greta Mattsdotter, f. 28/10 1750 i Sandviken, gift 1797,  
Barn: Erik, f. 1779 i Sandviken, gift till Sörvik 
 Catharina, f. 1781 ibm, gift till Norr Västansjö 
 Petter, f. 30/8 1783 ibm, tidigt död 
 Anna, f. 7/12 1785 ibm 
 Anders, f. 7/2 1788 ibm, se nästa sida 
 Olof, f. 10/1 1790 ibm, tidigt död 
 Johan, f. 5/2 1792 ibm, se nästa sida 
 Maria, f. 1/1 1796 ibm, se Isaks nästa sida 
 

Hemmansbrukaren 
Jan Mattsson Sandberg, f- 5/2 1792 i Sandviken, gift 27/12 1812, 30/9 1814. 
Hustru: Anna Görsdotter, f. 12/8 1788 i Stakheden, omgift med Erik Andersson, Stakheden 
Barn: Catharina, f. 28/1 1813 i Sandviken, gm Per Andersson, Kullen 
 

Hemmansägaren 
Anders Mattsson, f. 7/2 1788 i Sandviken, gift 1814, död 23/8 1873. 
Hustru: Anna Jansdotter, f. 19/10 1790 i Sandviken, död 19/8 1857. 
Barn: Anna, f. 22/10 1820 i Sandviken 
 Sara, f. 25/10 1822 ibm, gm Jacob Larsson nedan 
 

Hemmansägaren 
Jacob Larsson, f  3/5 1820 i Kvarngärde, gift 11/12 1846, död 23/6 1850. 
Hustru: Sara Andersdotter, f. 25/10 1822 i Sandviken, död 6/3 1883. 
Barn: Jan Petter, f. 18/12 1847 i Sandviken, död 12/1 1848 
 Sara Stina, f. 29/9 1848 ibm, gm Jut Anders Larsson nedan 
 

Hemmansägaren, Juth 
Anders Larsson, f. 22/3 1847 i Sör Västansjö, gift 30/11 1872, till Grytänge 1899.  
Hustru: Sara Stina Jacobsdotter, f. 29/9 1848 i Sandviken, till Grytänge  
Barn: Johanna Maria, f. 19/8 1875 i Sandviken, gm Johan Karlsson i Norrvik 
 Jacob, f. 17/12 1876 ibm 
 Johan August, f. 11/6 1887 ibm död ogift i Grytänge 24/9 1971 
 Sara Charlotta, f. 3/1 1890 ibm, död ogift i Grytänge 23/3 1967 
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Isaks. 
 

Hemmansägaren, Isaks 
Anders Andersson, f. 14/8 1797 i Lågnäset, gift 1822, död 29/10 1852. 
Hustru: Maja Mattsdotter, f. 1/1 1796 i Sandviken, död 26/12 1871. 
Barn: Petter, f. 15/12 1822 i Sandviken, se nedan 
 Stina, f. 26/7 1824 ibm 
 Anders, f. 21/12 1828 ibm, se nedan 
 Stina, f. /9 1833 ibm 
 
Hemmansägaren, Isaks 
Petter Andersson, f. 15/12 1822 i Sandviken, gift 6/12 1857, död 29/8 1908 i Pärlby. 
Hustru: Vikas Karin Jansdotter, f.25/9 1826 i Sandviken, död 19/2 1888. 
Barn: Johanna, f. 13/2 1852 i Sandviken 
 Erik, f. 21/4 1854 ibm 
 Daniel, f. 15/11 1857 ibm, död 22/5 1881 
 Erik, f. 3/8 1859 ibm, död 13/8 1880 
 Jacob, f. 16/5 1862 ibm, till Enskede 
 Johanna, f. 13/7 1865 ibm 

Charlotta, f. 21/8 1866 ibm, död 14/4 1869 
Carolina, f. 24/9 1867 ibm, död 16/6 1881 
Charlotta, f. 13/12 1873 ibm, gift Jansson, Norrvik 

 
Gruvdrängen, Isaks 
Anders Andersson, f. 21/12 1828 i Sandviken, gift 28/11 1853, till Holsåker i Floda 
Hustru: Sara Lisa Widiksdotter, f. 19/5 1824 i Hyttriset, död 24/10 1853 
Barn: Johanna, f. 26/2 1852 i Sandviken 
 Sophia, f. 21/4 1854 ibm, död ogift i Sandviken 26/11 1884 
 Daniel, f. 3/1 1859 ibm 
 

Mats Pers.  
 

Bergsmannen 
Mats Persson, f. 6/12 1726 i Sandviken, gift 20/1 1760, död 15/2 1814. 
Hustru: Margta Ersdotter, f. 28/9 1723 i Sandviken,(se sid. 59 nedan), död 13/2 1799. 
Styvbarn: Erik Ersson, f. 18/4 1755 i Sunnansjö, se nedan 
 Karin Ersdotter, f. 8/3 1757nibm 
 

Bergsmannen, Mats Pers 
Erik Ersson, f. 18/4 1755 i Sunnansjö By, gift 1/5 1788, död 13/9 1831. 
Hustru: Catharina Olsdotter, f. 28/9 1769 i Kvarngärde, död 1843. 
Barn:  Johan, f. 13/10 1790 i Sandviken, se Lars Nils nedan 
 Erik, f. 12/3 1794 ibm, se nedan 
 Christina, f. 10/8 1796 ibm 
 Maria, f. 27/10 1799 ibm, död 1672 1801 
 Olof, f. 3/3 1801 ibm, se nedan 
 Petter, f. 22/11 1803 ibm, tidigt död 
 Lars, f. 4/3 1806 ibm, se nedan 
 Petter, f. 20/8 1807 ibm död 20/3 1808 
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Inhyses, Mats Pers 
Olof Ersson, f. 3/3 1891 Sandviken, gift 1837, död 22/111 1857. 
Hustru: Sara Andersdotter, f. 8/2 1802 i Sunnansjö By, omgift med Per Isaksson, se dito 
Barnlösa 
 

Drängen, senar hemmansägaren, Mats Pers 
Lars Ersson, f. 4/3 1806 i Sandviken, gift 1834, död 22/11 1852. 
Hustru: Sara Samuelsdotter, f. 11/12 1898 i Norr Västansjö, död 22/7 1893. 
Barn: Petter, f. 18/8 1835 i Sandviken, drunknade 9/12 1840 
 Daniel, f. 25/2 1839 ibm, drunknade 9/12 1840 
 Sophia, f. 11/11 1844 ibm 
 Johanna, f. 15/10 1850 ibm 
 

Bergsmannen, Mats Pers 
Erik Ersson, f. 12/3 1794 i Sandviken, gift 1817 och 1826. Död 12/4 1869. 
Hustru: Stina Ersdotter, f. 13/2 1794 i Norgärde, gift 1817, död 12/1 1825 
Hustru: Karin Olsdotter, f. 13/1 1800 i Norgärde, gift 1826, död 8/7 1876 
Barn: Stina, f. 20/11 1818 i Sandviken   
 Maria, f. 3/31823 ibm 
 Lars, f. 9/2 1824 ibm 
 Erik, f. 1825 ibm 
2:a giftet: Petter, f. 6/4 1827 ibm, se nästa sida 
 Johan, f. 22/8 1828 ibm, se nästa sida 
 Sara, f. 25/4 1831 ibm, gm Halvard Andersson, se sid. 57 nedan 
 Sophia, f. 15/11 1835 ibm 
 

Bergsmannen, Mats Pers 
Johan Ersson, f. 22/8 1828 i Sandviken, gift 22/6 1860, död 10/3 1893. 
Hustru: Sara Stina Jansdotter, f. 18/12 1836 i Norgärde, död 12/1 1905. 
Barn: Daniel, f. 22/3 1864 i Sandviken, död 24/10 1895 
 Jacob Erik, f. 27/6 1866 ibm, till Amerika 15/5 1881 
 Johanna Charlotta, f. 29/3 1868 ibm, död ogift i Sandviken 22/12 1950 
 Johan, f. 9/4 1871 ibm, död ogift i Sandviken 19/10 1935 
 
Bergsmannen, Mats Pers 
Petter Ersson, f. 6/4 1827 i Sandviken, gift 12/9 1850, död 25/1 1891. 
Hustru: Stina Mattsdotter, f. 8/1 1826 i Lågnäset, död 24/3 1909. 
Barn: Daniel, f. 7/10 1851 i Sandviken, död 10/1 1852 
 Sara Sophia, f. 18/12 1852 ibm, gm Anders Adolph Peterson, Se Per Isaks 
 Carolina, f. 15/9 1855 ibm, gift Jansson, Broby 
 Lotta, f. 18/11 1857 ibm, gift Andersson, Broby 
 Johanna, f. 25/12 1860 ibm 
 Per Johan, f. 2/12 1867 ibm se nedan 
 
Hemmansägaren, Mats Pers 
Per Johan Persson, f. 2/12 1827 i Sandviken, gift 23/2 1893, död 28/12 1947. 
Hustru: Sofia Jakobsson, f. 10/9 1866 i Räfvåla, död 5/2 1959. 
Barn: Karl Gustaf, f. 21/2 1895 i Sandviken, se nedan 
 August Henrik, f. 17/12 1898 ibm, se nedan 
 Hanna, f. 29/5 1902 ibm, död ogift 8/2 1942 
 Verner, f. 17/8 1905 ibm, se nedan 
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Målarmästaren 
Verner Persson, f. 17/8 1905 i Sandviken, gift 17/3 1929, död 12/10 1989 i Lågnäset. 
Hustru: Ester Sofia Johansson, f. 29/4 1905 i Lågnäset, död 10/1 1975 i Lågnäset. 
Barn :Iris Sofia, f. 19/4 1929 i Sandviken, gift Trygg, Grängesberg 
 

Handlanden 
August Henrik Persson, f. 17/2 1898 i Sandviken, gift 24/6 1925, död 20/7 1977 i Broby. 
Hustru: Rut Elisabet Jansson, f. 29/4 1879 i Grytänge, död 2/7 1988 på Vårdscentralen.  
Inga barn födda i Sandviken 
 
Jordarbetaren 
Karl Gustaf Persson, f. 21/2 1895 i Sandviken, gift 10/5 1930, död 22/9 1974. 
Hustru: Anna Johansson, f. 7/6 1902 i Lågnäset, död 26/11 1987 i Lågnäset 
Barn: Anna Lisa, f. 1/9 1930 i Sandviken, gift Limström, Lågnäset 
 Karin Kristina, f. 15/8 1933 ibm, gift Hultman, Lågnäset 
 

Anm. Släkten Mats Pers kan räkna sina anor ända tillbaka till Tord Gudmundsson, född 
omkring år 1500. 
 

Halvard Anderssons. 
 

Hemmansägaren 
Halvard Andersson, f. 18/3 1829 i Jänsen, gift 12/11 1851, död 11/6 1868.. 
Hustru: Mats Pers Sara Ersdotter, f. 25/4 1831 i Sandviken, död 10/8 1904. 
Barn: Jan Petter, f. 10/5 1853 i Norgärde 
 Susanna Maria, f. 28/9 1855 ibm 
 Jacob Erik,. f. 13/12 1857 ibm 
 Johanna Charlotta, f. 10/2 1860 i Sandviken, gm Jonas Jansson nedan 
 Daniel, f. 30/7 1863 ibm 
 Anders Gustaf, f. 27/ 1865 ibm, död 18/6 samma år 
 Anders, f. 16/3 1866 ibm, död 21/5 samma år 
 

Skräddaren 
Jonas Jansson, f. 20/6 1859 i Marnäs, gift 15/10 1886       Familjen utvandrad till 
Hustru: Johanna Charlotta Halvardsdotter, f. 10/2 1860 i Sandviken     Amerika år 1888. 
Barn: Johan Artur, f. 24/6 1887 i Sandviken, död 12/8 1887 
  

Lars Nils. 
 

Hemmansägaren, Mats Pers 
Jan (Johan) Ersson, f. 13/10 1790 i Sandviken. gift 1824, död 18/1 1830. 
Hustru: Stina Samuelsdotter, f. 21/11 1796 i Sunnansjö By, omgift med Lars Nilsson nedan 
Barn:  Jan, f. 18/6 1825 i Sandviken, se nedan 
 Stina, f. 15/2 1828 ibm gm Jan Jansson nedan 
 Jan Petter, f. 7/6 1830 ibm, se nästa sida 
 

Hemmansägaren 
Lars Nilsson, f. 1800 i Jänsen, gift 1833, död 3/12 1873 
Hustru: Stina Samuelsdotter, f. 21/11 1796 i Sunnansjö By, gift 1824 och 1833, död 6/1 1879. 
Barnlösa 
 

 

57 
 



Jan Jansson, f. 18/6 1825 i Sandviken, gift 30/12 1850, död 6/3 1892. 
Hustru: Maja Stina Jansdotter, f. 19/12 1824 i Räfvåla, död 29/7 1898 i Ullnäset. 
Barn: Daniel, f. 1/4e 1855 i Sandviken, död 29/6 1858 
 Sophia, f. 11/6 1860 ibm, se nedan 
 
Johan Oskar, f. 4/8 1861 i Grangärde, gift 3/1 1891, död 12/1 1929. 
Hustru: Sophia Jansdotter, f. 11/6 1860 i Sandviken, död 17/5 1939 i Lågnäset. 
Barn: Daniel, f. 5/12 1883 i Sandviken, tvilling (hennes) 
 Jacob, f. 5/12 1883 ibm, tvilling (hennes) 
 Tilda, f. 5/3 1894 ibm, gift Larsson Ludvika 
 Hanna, f.31/12 1895 ibm, död ogift i Ludvika 2/12 1888 
 
Hemmansägaren, Lars Nils 
Jan Jansson, f. 19/2 1829 i Norgärde, gift 11/11 1855, död 13/1  1902 i Pärlby. 
Hustru: Stina Jansdotter, f. 15/2 1828 i Sandviken, död 31/9 1905 i Pärlby. 
Barn:  Jan Petter, f. 17/6 1858 i Sandviken, död i Chicago 30/4 1897 
 Daniel,. F. 26/7 1862 ibm 
 Jacob, f. 22/7 1865 ibm se nästa sida  
 
Arbetaren, Lars Nils 

Jacob Jansson Hammart, f. 22/7 1865 i Sandviken, gift 28/10 1895, död 22/6 1937 i Lågnäset. 
Hustru: Cristina Matilda Hansson,. f 28/10 1873 i Broby, död 25/3 1937 i Lågnäset. 
Barn: Jenny Ottilia, f. 26/10 1894 i Chicago 
 Fritz Albert, f. 20/10 1899 ibm 
 Gerda Matilda, f.30/6 1901Sandviken, död ogift i Falun 7/10 1933 
 
Arbetaren, Lars Nils 
Jan Petter Jansson, f. 7/6 1830 i Sandviken, gift 25/2 1855, död 15/4 1876. 
Hustru: Karin Jansdotter, f. 11/11 1834 i Grytänge, död 20/4 1921  
Barn:  Stina Ulrika, f. 4/7 1855 i Sandviken, gift Bryggare nedan 
 Carolina, f. 17/4 1858 ibm, gift Backe, Stockholm 
 Petter, f. 11/5 1861 ibm till Amerika 20/3 1887 
 Johanna Matilda, f. 30/4 1865 ibm, gm Per Johan Norberg nedan 
 Emma Charlotta, f. 8/9 1867 ibm 
 Sophia Gustava, f. 21/11 1873 ibm, död 3/1 1877 
 
Gjuteriarbetaren, Lars Nils 
Anders Jacobsson Bryggare, f. 4/ 11 1852 i Norrbärke, gift 30/8 1874,  
Hustru: Christina Ulrika Persdotter, f. 4/7 1855 i Sandviken 
Barn: Sophia Carolina, f. 20/7 1874 i Sandviken, gift Vikholm, Stjärnsund 
 Per August, f. 5/10 1876 ibm, död 8/6 1877 
 Julia Maria, f. 9/2 1879 ibm. död 27/6 1880 i Persbo 
 

Familjen utflyttad till Persbo och därefter till Hundboberget i Norrbärke och slutligen till 
Flatenberg i Norrbärke. 
 
Skomakaren, Lars Nils 
Per Johan Norberg, f. 22/2 1861 i Söderbärke, gift 16/11 186      Familjen utflyttad till 
Hustru: Johanna Matilda Persson, f. 30/5 1865 i Sandviken      Kvarngärde 1/6 1890 
Barn: Hjalmar, f. 20/3 1887 i Sandviken, bosatt i Kvarngärde 
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Mats Ers 1/4 Mantal. 
 

Bergsmannen 
Mats Eriksson,. F, 1570 i Sunnansjö, gift ca 1615, död 2/11 1650 i Sandviken.  
Hustru: Katrin Larsdotter, f. 1590 i Sunnansjö, död 1660 
Barn: Nils, f. 1617 i Sandviken,. se nedan 
 Marit, f. ca 1620 ibm, gm Olof Knutsson i Ljusnarsberg 
 Erik, f. ca 1622 ibm till Ljusnarsberg 
 Hans, f. ca 1625 ibm, till Ljusnarsberg 
 Widik, f. 1627 ibm, se Widik Matts, sid. 45 ovan 
 Per, f. 4/10 1629 ibm, bosatt i Sunnansjö 
 Mats, f. 1/9 1633 ibm, se Samuel Matts, sid. 64 nedan 
 Elisabet, f. 27/8 1637 ibm 
 

Mats Nils. 
 

Bergsmannen 
Nils Mattsson, f. 1617 i Sandviken, gift 8/11 1646, död 27/2 1698. 
Hustru: Karin Larsdotter, f. /2 1625 i Sunnansjö By, död 22/3 1696. 
Barn: Britta, f. 10/5 1647 i Sandviken, gift till Gonäs 
 Margta, f. 25/11 1649 ibm, gift till Gonäs 
 Mats, f. 22/9 1652 ibm, se nedan 
 Karin, f. 10/1 1654 ibm, gift till Snöklinten, Gonäs 
 Lars, f. 27/9 1657 ibm, död 10/3 1661 
 Olof, f. 14/3 1661 ibm, se Klacksläkten nedan 
 Elisabet, f. 2/6 1665 ibm, gm Samuel Olsson i Ufberget  
 

Bergsmannen 
Mats Nilsson, f. 22/9 1752 i Sandviken, gift 2/7 1682, död 12/11 1727. 
Hustru: Britta Johansdotter, f. 30/9 1652 i Sunnansjö, död 20/4 1733. 
Barn: Erik, f. 19/8 1683 i Sandviken, se nedan 
 Peder, f. 21/4 1687 ibm 
 Johan, f. 8/5 1690 ibm, se Jan Matts nästa sida 
 

Bergsmannen, Mats Nils 
Erik Mattsson, f. 19/8 1683 i Sandviken, gift 18/10 1713, död 10/4 1752. 
Hustru: Karin Eriksdotter, f. 13/1 1692 i Räfvåla, död 20/9 1764. 
Barn: Elisabet, f. 1/4 1716 i Sandviken 
 Karin, f. 10/1 1710/1719 ibm, gm Samuel Mattsson nedan 
 Erik, f. 11/5 1721 ibm, se nedan 
 Margreta, . 28/9 1723 ibm, gm Mats Persson, se sid. 55 ovan) 
 Petter, f. 21/3 1726 ibm 
 Anders, f. 16/9 1727 ibm, 
 Johan, f. 1/21730 ibm 
 Lars, f. 18/3 1734 ibm 
 

Samuel Danielsson, f. 13/2 1715 i Gonäs, gift 1/41751  
Hustru. Karin Ersdotter, f. 10/1 1716 i Sandviken   
Barn: Margreta, f. 21/2 1751 i Sandviken, se nedan 
 

Anm. Familjen utflyttad år 1782, troligen till Gonäs. 
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Andes Jönsson, f. 2/4 1749 i Gonäs, gift 1768   
Hustru: Margreta Samuelsdotter, f. 21/2 1751 i Sandviken  
Barn: Erik, f. 18/2 1770 i Sandviken, död 2/3 samma år 
 Anders, f. 26/12 1770, död 8/8 1771  
 Maja, f. 1772 ibm, död 9/5 1773 
 Maria, f. 1773 ibm, död 26/5 1782 
 Stina, . 28/11 1776 ibm 
 Johan, f. 30/10 1780 ibm 
 

Anm. Familjen utflyttad år 1782, troligen ill Gonäs 
 
Drängen 
Erik Ersson, f. 11/5 1721 i Sandviken, gift 25/9 1747, död 8/12 1799. .  
Hustru. Karin Ersdotter, f. /11 1726 i Lågnäset, gift 1747, 24/6 1773. 
Hustru 2; Kerstin Larsdotter,  /8 1728 i Orrnäset,  
Barn: Elisabet, f. 18/2 1750 i Lågnäset 
 Hans, f. 5/9 1753 i Sandviken, död 18/3 1754 
 Jan, f. 1/3 1758 ibm gift till Strömsholm 
 Erik, f. 1/5 1770 ibm, se nedan 
 

Arbetaren 
Erik Ersson, f. 1/5 1770 i Sandviken, gift 1792 Familjen utflyttad till Vika socken 
Hustru: Anna Ersdotter, f. 8/1 1762 i Västansjö år 1795. 
Barn: Christina, f. 11/11 1792 i Norrvik 
 Catharina, f. 11/12 1794 ibm 
 

Jan Matts – Mats Nils. 
 

Bergsmannen 
Johan Mattsson, f. 8/5 1690 i Sandviken, gift 9/10 1715, död 21/5 1741. 
Hustru: Kerstin Eriksdotter, f. 3/4 1697 i Broby, död 3/8 1741. 
Barn: Mats, f. 4/3 1722 i Sandviken, tidigt död 
 Erik, f. 12/12 1723 ibm se nedan 
 Elisabet, f. 26/3 1726 ibm, tidigt död 
 Elisabet, f. 25/11 1729 ibm, gift till Kvarngärde 
 Britta, f. 18/4 1734 ibm gift till Gonäs 
 Johan, f. 22/2 1739 ibm 
 

Bergsmannen, Mats Nils 
Erik Johansson, f. 12/12 1823 i Sandviken, gif 18/10 1759, död 13/12 1784. 
Hustru: Greta Andersdotter, f. /9 1730 i Sandviken, död 26/4 1810. 
Barn: Karin, f. 17/11 1755 i Sandviken, gm Vikas Erik Ersson, (se sid. 48 ovan) 
 Petter, f. 14/12 1758 ibm, död 22/9 1759 
 Christina, f. 2/2 1761 ibm 
 Mats, f. 25/7 1764 ibm, död 28/7 1772  
 Lisa, f. 11/2 1661 ibm, gm Olof Ersson Från Forstäppan 
 Margreta, f. 27/6 1770 i Sandviken, död 23/4 1773 
 Johan, f. 6/2 17/5 ibm se nedan 
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Bergsmannen. Mats Nils 
Johan Ersson, f.6/2 1775 i Sandviken, gift 1795, död 20/2 1844. 
Hustru: Stina Persdotter, f. 23/11 1775 i Grytänge, död 21/9 1855. 
Barn: Stina, f. 26/9 1796 i Sandviken, gift till Norhyttan 
 Erik, f. 16/2 1799 ibm,(blind) se nästa sida 
 Petter, f. 12/9 1802 ibm, död 24/3 1813 ibm 
 Maria, f. 22/9 1804 ibm, död 21/3 1813 
 Johan, f. 13/1 1807 ibm 
 Anders, f. 20/11 1809 ibm, död 25/3 1813 
 Lars, f. 29/10 1811 ibm se nästa sida 
 Catrina, f. 21/10 1814 ibm tvilling 
 Maria, f.21/10 1814 ibm, tvilling, död 28/1 1815 
 Sara, f. 29/2 1820 ibm, gift Persson, Broby 
 
Bergsmannen, Mats Nils 
Lars Jansson, f. 29/10 1811 i Sandviken, gift 10/11 8138, död 10/61885 i Pärlby. 
Hustru: Stina Andersdotter, f. 6/4 1819 i Sandviken,  
Barn: Sara, f. 25/71840 i Sandviken, död 18/8 1843 
 Daniel, f. 15/1 1843 ibm, död 3/2 1846 
 Johan, f. 26/11 1844 ibm 
 Daniel, f. 4/6 1846 ibm, död 4/10 samma år 
 Stina Maja, f. 16/10 1848 ibm 
 Johanna, f. 15/9 1851 ibm, gift Mattsson, Risingsbo 
 Sophia, f. 30/10 1854 ibm, gift Persso9n, Räfvåla 
 Sara Stina, f. 26/6 1857 ibm, död 1/4 1860 
 Jacob Erik, f. 6/0 1861 ibm, död 26/8 1864 
 

Bergsmannen, Mats Nils 
Erik Jansson,. f. 16/2 1799 i Sandviken, gift 1829, död 18/7 1866 (blind).  
 Hustru: Maja Jansdotter, f. 16/4 1794 i Sandviken, död 8/7 1873. 
Barn: Johan, f. 13/11 1829 i Sandviken, sed nedan 
 Sara Stina, f. 28/3 1835 ibm, gift Persson, Lågnäset 
 Maja, f. 29/6 1838 ibm. gift Jansson, Räfvåla  
 Sophia, f. 10/3 1844 ibm, död 18/6 samma år 
 

Bergsmannen, senare arbetaren, Mats Nils 
Johan Ersson, f. 13/11 1829 i Sandviken, gift 7/12 1856 
Hustru; Sophia Gradén, f. 28/7 1831 i Säfsnäs 
Barn: Jan Petter, f. 12/8 1857 i Sandviken, död 21/9 samma år 
 Daniel, f. 17/5 1860 ibm, till Falun Kristine 
 Jan Petter, f. 19/9 1862 ibm, död 23/11 samma år 
 Petter, f. 1/1 1864 ibm, till Holsåker, Floda 
 Jacob Erik, f. 23/5 1867 ibm, till Holsåker 
 Charlotta, f. 4/1 1870 ibm, död ogift i Vänersborg 7/1 1913 
 Sophia Albertina, f. 20/5 1873 ibm, gift Glad, Holsåker 
 Johan Hägg, f. 17/6 1876 ibm, till Uppsala. 
 

Anm. Familjen utflyttad till Mossel i Dala Floda den 30/10 1878. Denna släktgren försvann 
därmed från Grangärde. Johan Ersson avliden 24/8 1903 och hans änka Sophia den 8/11 1912, 
båda i Mossel.  
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Olof Nils. 
 

Bergsmannen 
Olof Nilsson, f. 14/3 1661 i Sandviken, gift 6/1 1689, död 7/12 1712. 
Hustru: Karin Christophersdotter, f. 10/8 1665 i Sunnansjö By, död 2/6 1742. 
Barn: Johan, f. 28/4 1689 i Sandviken, död 11/8 samma år 

Elisabet, f. 18/7 1690 ibm, gm Hans Persson, se Klacksläkten, nästa sida 
 Karin, f. 20/2 1692 ibm 
 Erik, f. 6/1 1695 ibm, tidigt död 
 Christopher, f. 22/8 1696 ibm, se nedan 
 Erik, f. 18/5 1699 ibm 
 Mats, f. 29/9 1701 ibm, gift till Lågnäset 
 Lars, f. 2/9 1705 ibm, gift till Lågnäset 
 Margreta, f. 24/8 1709 ibm 
 

Soldaten 
Christopher Olsson Ruus, f. 22/8 1696 i Sandviken, gift 28/12 1718, död 20/2 1725 
Hustru: Margreta Olofsdotter, f. 4/5 1692 i Botgärde, död 16/2 1761. 
Barn: Karin, f. 5/8 1722 i Sandviken, gm Lars Ersson nedan 
 Anna, f. 4/9 1725 ibm, gm Lars Persson nedan 
 
Arbetaren 
Lars Persson, f. 1738 i Roskänge, gift 26/12 1762, till Roskänge 
Hustru: Anna Christophersdotter, f. 4/9 1725 i Sandviken, död 8/8 1764. 
Barnlösa 
 
Skomakaren, Thols 
Lars Ersson, f. 11/3 1724 i Sandviken, gift 17/3 1748, död 13/11 1800. 
Hustru: Karin Christophersdotter, . f. 5/8 1722 i Sandviken, död 18/4 1781. 
Barn: Elisabet, f. 4/6 1749 i Sandviken, död 10/10 samma år 
 Margreta, f. 10/9 1750 ibm 
 Catrina, f. 4/4 1753 ibm, gift till Köping 
 Per, . 23/3 1755 ibm, se nedan 
 Kerstin, f. 18/6 1758 ibm, död 21/12 1792 
 Anna, f. 11/11 1760 ibm gift till Arboga 
 Erik, f. 30/1 1763 ibm 
 Elisabet, f. 16/3 1766 ibm, död samma dag 
 Elisabet, f. 6/7 1767 ibm 
 
Hemmansbrukaren, Thols 
Per Larsson, f. 23/3 1755 i Sandviken, gift 1786, död 18/2 1811 
Hustru: Kerstin Jansdotter, f. 16/4 1752 i Lillheden, död 22/10 1812. 
Barn: Catharina, f. 4/1 1792 i Sandviken 
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Klacksläkten. 
 

Masmästaren och åldermannen 
Per Eriksson, f. 5/1 1674 i Söderbärke, gift 25/9 1698, död 29/5 1750. 
Hustru: Kerstin Persdotter, f. 15/5 1671 i Söderbärke Kyrkby, död 26/7 1751. 
Barn: Margita, f. 19/12 1699 i Västerby, Söderbärke 

Erik, f. 8/5 1701 ibm 
 Hans, f. 11/8 1702 ibm se nedan 
 Marit, f. 30/3 1704 ibm 
 Erik, f. 12/12 1705 ibm 
 Per, f. 5/1 1707 ibm, drunknade mellan Ullnäset och Sandviken 2/4 1725 
 Kerstin, f. 6/5 1711 ibm 
 Karin, f. 3/5 1713 i Sandviken, gm Anders Andersson, sid. 66 nedan 
 Lars, f. 29/5 1716 ibm 
 
Smeden och åldermannen 
Hans Persson, f. 11/8 1702 i Västerby, Söderbärke, gift 25/10 1724, död omkring 1770. 
Hustru: Olof Nils Elisabet Olofsdotter, f. 18/4 1690 i Sandviken, död 19/12 1778. 
Barn: Margreta, f. 12/2 1737 i Sandviken, gm Klack Hans Hansson nedan 
 Karin, f. 1739 ibm 
 
Bergsmannen, Klack 
Hans Hansson, f.- 17/6 1724 i Västansjö, gift 1746, död omkring 1770. 
Hustru: Margreta Hansdotter, f. 1272 1727 i Sandviken, död omkring 1770. 
Barn: Erik, f. /12 1747 i Sandviken, se nedan 
 Petter, f. 8/9 1749 ibm, död 15/8 1750 
 Hans, f. 10/4 1751, död 9/8 1751 
 Olof, f. 30/1 1756 ibm, död 21/12 samma år 
 Maria, f. 19/12 1757 ibm, död 27/3 1758 
 Christina, f. 20/12 1758 ibm, död 27/3 1760 
 Petter, f. 25/1 1760 ibm, död 30/6 1761 
 Johan, f. 4/3 1761 ibm, död 25/2 samma år 
 Hans, f. 11/4 1762 ibm, död 28/4 samma år 
 
Bergsmannen, Klack 
Erik Hansson, f. /12 1747 i Sandviken, gift 24/6 1764, död 25/11 1804. 
Hustru: Catharina Persdo9tter, f. /10 1746 i Kvarngärde, död 11/1 1826. 
Barn: Petter, f. 7/3 1769 i Sandviken, se nästa sda 
 Hans, f. 21/7 1770 ibm, se nästa sida 
 Adrian, f, /1 1772, död 13/11 1790 
 Maria, f. /5 1774 ibm 
 Catharina, f. 21/12 1775 ibm, se nedan 
 Sara, f. 1777 ibm, gift till Hedemor  
 Kerstin, f. 19/12 1778 ibm, gm Klack Anders Ersson, Norr Västansjö 
 Erik, f. 22/5 1781 ibm, död 6/3 1882 
 Anna, . 10/2 1883 ibm, död 15/7 samma år 
 Anna, f. 30/6 1785 ibm 
 Erik, f. 25/5 1788 ibm 
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Arbetaren, Klack 
Hans Hansson, f. 21/7 1770 i Sandviken, gift 1771, död 1841. 
Hustru: Stina Andersdotter, f. /10 1776 i Norrbärke 
Barn: Anna, f. 8/4 1800 i Sandviken 

Maja, f. 11/11 1801 ibm 
Eva, f. 20/4 1812 ibm 

 
Bergsmannen, Klack 
Petter Ersson, f. 7/3 1769 i Sandviken, gift 10/10 1791, död 17/12 1735. 
Hustru: Maria Widiksdotter, f. 7/5 1770 i Kyrkbyn, död 28/6 1851. 
Barn: Adrian, f. 21/12 1791 i Sandviken, död 1816 
 Kerstin, f. 19/7 1794 ibm 
 Petter, f. 21/11 1796 ibm, död 29/7 1800 
 Catharina, f. 17/7 1799 ibm, gm Anders Persson 
 Sara, f. 12/3 1802 ibm 
 Maria, f. 1/6 1804 ibm, gm Per Isaksson, se sid. 67 nedan 
 Anders, f. 1806 ibm 
 Anna, f. 1/8 1807 ibm, gm Halvard Andersson 
 Lisa, f. /12 1809 ibm, död 2/5 181 
 Sophia, f. 1/6 1812 ibm 
 
Bergsmannen 
Halvard Andersson, f.801 i Botåker, gift 1833, död 19/7 1863. 
Hustru: Anna Persdotter, f. 1/8 1807 i Sandviken, död 7/12 1866. 
Barn: Stina, f. 17/4 1733 i Sandviken 
 Sara, f. 15/12 1838 ibm död 1840 
 Sara, f. 15/8 1842 
 

Samuel Matts. 
 

Bergsmannen 
Mats Mattsson, f. 1/9 1633 i Sandviken (se sid. 59 ovan) gift 11/11 1665, död 15/6 1698. 
Hustru: Karin Mattsdotter, f. 6/8 1629 i Grytänge 
Barn: Lisbet, f. 29/12 1655 i Grytänge 
 Erik, f. 1/3 1658 i Sandviken 
 Britta, f. 29/3 1661 ibm, gm Mats Widiksson, se sid. 45 ovan 
 Samuel, f. 12/3 1665 ibm, tidigt död  
 Samuel, f. 17/1 1669 ibm, se nedan 
 Kerstin, f. 3/6 1670 ibm, tidigt död 
 Kerstin, f. 15/6 1672 ibm död 21/11 1689 
 Lars, f. 14/4 1677 ibm 
 
Bergsmannen 
Samuel Mattsson, f. 17/1 1668 i Sandviken, gift 18/10 1691, död 29/5 1689. 
Hustru. Britta Ersdotter, f. 8/10 16761 i Västansjö 
Barn:  Erik, f. 17/7 1692 i Sandviken 
 Mats, f. 2/9 1695 ibm 
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Erik Nils. 
 

Bergsmannen 
Nils Persson, f. 16/6 1616 i Grytänge, gift 13/4 1645, död 28/8 1670. 
Hustru: Barbro Eriksdotter, f. 1621 i Lågnäset, död 6/6 1675. 
Barn: Britta, f. 14/9 1645 i Grytänge 

Per, f. 2/5 1647 i Grytänge 
 Jan, f. 1/10 1648 ibm 
’ Olof, f. /11 1653 ibm 
 Erik, f. 27/2 1658 ibm, se nedan 
 
Skomakaren 
Erik Nilsson, f. 22/2 1658 i Grytänge, gif 26/6 1681, död 17/9 1728 i Sunnansjö 
Hustru: Karin Andersdotter, f. 3/5 1661 i Broby, död 8/12 1741 i Sunnansjö. 
Barn: Barbro, f. 3/2 1682 i Sunnansjö. gm Johan Larsson, sid. 40 ovan 

Anders, f. 14/11 1685 i Sunnansjö, se nedan 
Erik, f. 8/4 1688 ibm, se Abrahams, sid.68 nedan 
Elisabet, f. 22/3 1691 ibm 
Per f. 15/2 1693 ibm 

 Per, f. 15/2 1698 ibm 
 Britta, f. 4/3 1700 ibm  
 Johan, f. 15/2 1703 ibm 
 
Bergsmannen 
Anders Ersson, f. 13/11 1685 i Sunnansjö, gift 13/11 1710, död 23/1 1763 i Sandviken 
Hustru: Britta Hansdotter, f. 11/10 1685 i Holen, gift 1710, drunknad 3/12 1710 
Hustru: Karin Hansdotter, f. 29/9 1690 i Uftjärn, gift 24/6 1712 död 20/12 1764. 
Barn:  Karin, f. 29/8 1713 i Sunnansjö 
 Jon, f. 25/11 1715 ibm 
 Anders, f. 19/3 1718 i Sandviken, se nästa sida 
 Erik. f- 16/10 1721 ibm 
 Elisabet, f. 21/6 1723 ibm, gm Vikas Mats Ersson, sid. 47 van 
 Karin, f. 16/3 1726 ibm 
 Margreta, f. /9 1730 ibm, gm Erik Johansson 
 Johan, f. 28/9 1734 ibm, se nedan 
 
Bergsmannen 
Johan Andersson, f. 28/9 1734 i Sandviken, gift 1758, död 5/4 1781. 
Hustru: Anna Jansdotter, f. /2 1732 i Enkullen, utflyttad 
Barn: Karin, f. 11/2 1758 i Sandviken (oä Per Jansson, f. 6/1 1784) 
 Anders, f. 7/12 1759 ibm 
 Johan, f. 23/4 1761 ibm, se nedan 
 Anna, f. 4/10 1763 ibm, död 11/12 1767 
 Esbjörn, f. 16/10 1765 ibm, död 22/12 samma år 
 Anders, f. 6/10 1766 ibm, död 16/12 1767 
 Petter, f. 20/9 1768 ibm, gift till Räfvåla 
 Elisabet, f. 12/4 1770 ibm, död 23/5 1773 
 Samuel, f. /1 1773 ibm 
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Bergsmannen 
Johan Johansson, f. 23/4 1761 i Sandviken, gift 1783 och 1794, död 3/10 1802. 
Hustru: Anna Persdotter, f. 17/4 1763 i Norgärde, död 6/4 1794. 
Hustru 2: Maja Isaksdotter, f. 26/5 1759 i Norrbärke, gift 1794, utflyttad 
Barn: Catharina, f. 5/9 1785 i Sandviken 
 Anders, f. 5/1 1789 ibm, död 11/9 samma år 
 Anna, . 5/1 1790 ibm, gm Anders Mattsson 
 Johan, f. 20/9 1792 ibm, död samma år 
 Johan, f. 11/10 1793 ibm 
 Petter, f. 24/6 1795 ibm, se nedan 
 Johan, f. 13/10 1799 ibm, död samma år 
 

Gardeskarlen 
Petter Jansson, f. 24/6 1795 i Sandviken, gift 1830, död 17/4 1744. 
Hustru: Maja Larsdotter, f. 6/1 1802 i Orrnäset, död 8/5 1875. 
Barnlösa 
 

Bergsmannen 
Anders Andersson, 19/3 1718 i Sunnansjö By, gift 1740, död 4/2 1778. 
Hustru: Karin Persdotter, f. 3/5 1713 i Sandviken, gift 174 (sid. 63) död 30/4 1755. 
Hustru 2: Christina Olsdotter, f. 16/2 1721 i Botåker, gift 2/11 1755, död 22/12 1775. 
Barn: Karin, f. 1741 i Sandviken 
 Margreta, f. 11/11 1746 ibm, gm Johan Persson, Grytänge 
 Lisbeta, f. 21/9 1750 ibm 
2;a giftet: Christina, f. 8/7 1758 ibm, gm Skött Per Jansson nedan  
 Petter, f. 14/10 1763 ibm 
 

Hemmansbrukaren, Skött 
Per Jansson, . 26/1 1751 i Grängesberg, gift 1778, död 19/2 1928. 
Hustru: Stina Andersdotter, 8/7 1758 i Sandviken, död5/2 1838. 
Barn: Isak, f. 12/9 1779 i Sandviken, se Per Isaks, nästa sida 
 Christina, f. 22/3 1782 ibm, gm Herman Larsson i Räms Örnäs 
 Catharina, f. 27/3 1785 ibm, tvilling, gm Snuv Lars Larsson nedan 
 Lisa, f. 27/3 1785 ibm tvilling 
 Johan, f. 14/1 1798 ibm, död 23/4 1802 
 

Anm. Skött Per Jansson var ättling till Grängesbergs förste nybyggare Hans Ingelsson, vilken i 
sin tur var sonsons son till Tord Gudmundsson i Sandviken, född omkring år 1500. 
 

Torpägaren, Snuv 
Lars Larsson, f. 17/4 1741i Sör Västansjö, gift 16/7 1815, död 14/7 1831. 
Hustru: Catharina (Karin) Persdotter, f. 27/3 1758 i Sandviken, död 22/3 1848. 
Barn: Stina, f. 7/9 1815 i Sandviken, gm Per Jansson nedan 
 Karin, f. 21/3 1818 ibm 
 Maja, f. 18/4 1821 ibm, gm Hyttsved Jan Persson i Västansjö 
 Petter, f. ½ 1826b ibm, till Björnhyttan 
 

Hemmansägaren, Snuv 
Per Jansson, f. 13/6 1815 i Norrbo, gift 18/12 1841, död 30/7 1874. 
Hustru: Stina Larsdotter, f. 7/9 1815 i Sandviken, död 12/1 1890. 
Barn: Anders, f. 30/9 1843 i Sandviken, död 15/5 1846 
 Anders, f. 7/8 1847 ibm, till Sjövad i Norrbärke 
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Per Isaks. 
 

Soldaten 
Isak Persson Lärka, f. 12/9 1779 i Sandviken, gift 1804, död 1808 i fältslag. 
Hustru: Stina Ersdotter, f. 1779 i Kvarngärde, omgift med Widik Mattsson 
Barn: Per, f. 4/5 1805 i Sandviken, se nedan 
 Johan, f. 12/2 1806 ibm 
 

Torpägaren 
Per Isaksson, f. 4/5 1805 i Sandviken, gift 1826, 1856 och 1865, död 25/2 1882. 
Hustru: Maja Persdotter, f. 1/6 1804 i Sandviken, (sid. 64), gift 1826, död 1/8 1848. 
Hustru 2: Sara Andersdotter, f. 4/7 1804i Sunnansjö By, gift 1856, död 17/8 1859- 
Hustru 3: Anna Stina Jansdotter, f. 3/11 1811 i Stora Skedvi, gift 26/11 1865, död 7/4 1874. 
Barn: Anders, f. 1826 i Sandviken 
 Stina, f. 10/5 1828 ibm 
 Maja, f. 31/10 1829 ibm 
 Petter, f. 24/9 1831 ibm, se nedan 
 Sara, f. 4/9 1833 ibm gm Erik Andersson, se nedan 
 Johan (Jannes), f. 15/1 1836 ibm 
 Sophia, f. 19/4 1839 ibm, död ogift i Räfsnäs 1/7 1919 
 Johanna, f-. 17/9 1840 ibm 
 Daniel, f. 3/11 1842, se nedan 
 

Hemmansägaren, Per Isaks 
Daniel Persson, f. 3/11 1842 i Sandviken, gift 20/2 1875, död 20/4 1894. 
Hustru: Carolina Sophia Borström, . 1/11 1848 i Sandviken, död 28/10 1928. 
Barn: Lars Vilhelm, f. 20/8 1876 i Sandviken, död 9/1 1890 

Sophia Erika, f. 20/7 1879 ibm, se nedan 
Emma Maria, f. 1884 ibm, gift Nilsson, Borgholm 
Karl Erik, f. 24/4 1888 ibm, till Stensbo 

 Lars Vilhelm, f. 1892 ibm, till Horndal 
 Per Johan, f. 30/5 1875, död 9/6 samma år 
 

Pigan 
Sophia Erika Danielsson, f. 20/7 1879 i Sandviken, död ogift 13/7 1953 i Sunnansjö. 
Barn: Agnes Teresia, f. 21/1 1903 i Sandviken, gift Danielsson, Västansjö 
 Karl Herman, f. 20/5 1912 ibm, död ogift i Sunnansjö 31/8 1991 
 

Arbetaren, Per Isaks eller Sandås 
Erik Andersson, f. 23/6 1820 i Ludvika, gift 20/2 1858, död 12/6 1875. 
Hustru: Sara Persdotter, f. 4/9 1833 i Sandviken 
Barn:  Daniel August, f. 26/9 1857 i Sandviken 
 Albertina, f. 1/3 1862 ibm 
 

Hemmansägaren, Per Isaks 
Petter Persson, f. 24/9 1831 i Sandviken, gift 24/10 1857, död 9/11 1899. 
Hustru: Sara Stina Andersdotter, f. 8/1 1838 i Sunnansjö By, död 19/8 1912 i Pärlby. 
Barn: Susanna Sophia, f. 12/8 1858 i Sandviken 
 Anders Adolph, f. 19/11 1860 ibm, se nedan 
 Johan Adolph, f. 29/5 1872 ibm, se nedan 
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Arbetaren, Per Isaks 
Anders Adolph Pettersson, f. 19/11 1860 i Sandviken, gift 24/9 1882, död 29/12 1941. 
Hustru: Sara Sophia Persdotter, f. 18/12 1852 i Sandviken, död 7/2 1942, 
Barn: Johan Henrik, f. 17/9 1881 i Sandviken, död 25/4 1885 

Karl Adolph, f. 9/2 1883 ibm 
Hanna Sophia, f. 1/3 1886 ibm 

 

Hemmansägaren, Per Isaks 
Johan Adolph Pettersson, f. 29/5 1872 i Sandviken, gift 27/12 1897, död 25/8 1950. 
Hustru: Sophia Eleonora Andersson, f. 10/7 1877 in Grytänge, död 5/3 1951. 
Barn: Karl Henrik, f. 19/1 1899 i Sandviken, se nedan 
 
Faktorn 
Karl Henrik Pettersson, f. 19/1 1899 i Sandviken, gift 23/10 1926, död 21/7 1984. 
Hustru: Lydia Lindberg, f. 4/2 1903 i Broby, död 9/10 1967. 
Barn: Ulla Britta, f. 17/8 1927 i Sandviken, gm Elof Isaksson 
 Eva Anita, f. 17/12 1938 i Botberget, se nedan   
 

Sandviken, Sunnansjö 96:2 
Gustaf Folke Andersson, f. 3/3 1935 i Grangärde, gift 8/3 1958 
Hustru: Eva Anita Pettersson, f. 17/12 1938 i Botberget 
Barn: Eva Elisabet Agneta, f. 12/8 1960 i Sandviken, gift Larsson, Katrineholm 
 Inger Eva Helena, f. 6/1 1965 ibm, till Lindesberg 
 

Abrahams.  
 

Släkten kan härledas tillbaka till Erik Nilsson Skomakare i Sunnansjö By, se sid. 65 ovan. 
 

Hemmansbrukaren 
Erik Eriksson, f. 8/4 1688 i Sunnansjö By, gift 21/9 1712, död 1752. 
Hustru: Elisabet Hansdotter, f. 23/8 1788 i Sörgovik (Sörvik) 
Barn: Erik, f. 26/9 1713 i Sunnansjö By, bosatt i Sunnansjö 
 Anders, f. 23/2 1715 ibm, se nedan 
 Hans, f. 12/12 1719 ibm, bosatt i Sunnansjö 
 
Hemmansbrukaren 
Anders Ersson, f. 23/2 1715 i Sunnansjö By, gift 1736, död 1767 i Sunnansjö. 
Hustru: Margreta Christophersdotter, f. 25/4 1720 i Sunnansjö By, död 1786 i Sunnansjö. 
Barn: Catharina, f. 1/12 1742 i Sunnansjö By, se nedan 

Margreta, f. 5/6 1752 ibm 
 Anders, f. 3/2 1755 ibm’  
 Anna, f. 4/10 1758 ibm 
 Abraham, f. 28/10 1760 ibm, se nedan 
 Lars, f. 12/5 1763 ibm, till Persbo 
 
Catharina Andersdotter, f. 1/12 1742 i Sunnansjö By 
Barn: Petter Persson, f. 30/6 1765 i Sandviken 
 Anders Larsson, f. 17/3 1776 i Marnäs 
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Arbetaren 
Abraham Andersson, f. 28/10 1760 i Sunnansjö By, giff 10/5 1784, död 1/11 1822. 
Hustru: Anna Persdotter, f. 1/9 1756 i Hyttbacken, utflyttad till Ludvika 
Barn: Anders, f. 1/7 1785 I Sandviken, tidigt död 
 Petter, f. 12/8 1786 ibm, till Ludvika 
 Catharina, f. 10/9 1789 ibm 
 Anna, f. 1/2 1790 ibm 
 Anders, f. 1/12 1792 ibm 
 Christina, f. 20/5 1795 ibm, gm Mårt Per Jansson, se nedan 
 Johan, f. 16/8 1798 ibm 
 

Mårtens.  
 

Inhyses, f.d. hemmansägaren, arbetaren Mårt 
Jan Jansson, f. 1776 i Botåker, gift 1802, död 28/1 1837. 
Hustru: Karin Mattsdotter, f. 11/8 1776 i Grytänge, död 28/1 1837 
Barn: Petter, f. 10/2 1803 i Grytänge, se nedan 
 Catrina, f, 19/3 1909 i Botåker 
 Anna, f. 9/6 1812 i Grytänge, gm J.P. Norin 
 Sara, f. 1/10 1815 ibm, se nedan 
 Maja Stina, f. 2/2 1820 ibm, gm Anders Jansson  
 Anders, f. 14/5 1822 ibm 
 
Jan Erssons i Enkullen hustru, pigan 
Sara Jansdotter, f. 1/10 1815 i Grytänge 
Barn: Sara Lisa, f. 10/6 1835 i Sandviken 
 Per Erik, f. 24/11 1843 i Enkullen 
 

Inhyses 
Jan Petter Norin, f. 21/10 1816 i Ludvika,, gif 4/8 1838, död 20/6 1852. 
Hustru: Mårt Anna Jansdotter, f. 9/6 1812 i Grytänge, omgift Mattsson, död 15/10 1880. 
Barn: Johanna, f. 20/7 1839 i Sandviken 
 Petter, f. 7/3 1841 ibm 
 Daniel, f. 17/2 1844 ibm, se nedan 
 Juan Jacob, f. 19/12 1846 ibm 
 Sophia, f. 7/5 1850 ibm 
 

Arbetaren 
Daniel Jansson, f. 17/2 1844 i Sandviken, gift 18/11 1865 Familjen utflyttad 
Hustru: Carolina Ersdotter, f. 11/12 1845 i Grangärde, före år 1880I 
Barn: Sara, f. 23/8 1869 i Sandviken 
 Per Johan, 14/3 1871 ibm 
 

Inhyses hos svågern Mårt Per Jansson, arbetaren 
Anders Jansson, f. 16/2 1820 i Krabbsjön, gift 26/12 1857, död 5/12 1908 i Pärlby. 
Hustru: Maja Stina Jansdotter, f. 2/2 1820 i Grytänge, död 22/6 1884. 
Barn: Stina Sophia, f. 4/3 1846 i Sandviken, gift Rydmark, Stensbo 
 Johanna Maria, f. 7/10 1855 ibm, gift Danielsson, Gonäs 
 Carolina, f. 1/11 1858 ibm, gm Fredrik Jansson, se nästa sida 
 Anna, f. 15/9 1861 ibm, gift Trogen, Gonäs 
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Arbetaren 
Fredrik Janson, f. 29/7 1850 i Ludvika, gift 18/4 1881, död 22/2 1917 i Källfallet. 
Hustru: Carolina Andersdotter, f. 1/11 1858 Sandviken, död 11/6 1940 i Stora Hagen. 
Barn Carl Fredrik, f. 19/3 1878 i Sandviken (hennes), till Grängesberg 
 Anna Carolina, f. 18/9 1883 ibm, gift Eriksson, Sundbyberg 
 Anton, f. 28/0 1885 ibm, till Örebro 

Aron, f. 4/7 1888 ibm, Till Stockholm 
Elin Christina, f. 21/2 1891 ibm, gift Lundberg, Stockholm 
Albin, f. 1893 i Källfallet, till Sigtuna 

 

Anm. Familjen utflyttad till Källfallet vid Grängesberg omkring år 1892. 
 
Hemmansägaren, Mårt 
Per Jansson, f. 10/2 1803 i Sandviken, gift 1823 och 1830, död 9/12 1878. 
Hustru: Stina Abrahamsdotter, . 20/5 1793 i Sandviken, gift 1823, död 24/2 1829. 
Hustru 2: Sophia Andersdotter, f. 24/4 1807 i Norr Västansjö, gift 1830, död 26/1 1883. 
Barn: Jan Petter, f. 15/4 1831 i Sandviken 
 Johanna, f. 5/9 1833 ibm, gift Ruus, se nedan 
 Sophia, f. 21/1 1836 ibm, död 18/9 samma år 
 Anders, f. 14/9 1837 ibm, död 9/1 1832 
 Anders, f. 22/3 1842 ibm, se nedan 
 Sophia, f. 20/3 1843 ibm, gm Petter Persson nästa sida 
 Stina Maja, f. 18/9 1845 ibm 
 
Soldaten 
Jan Persson Ruus, f. 1/8 1831 i Grangärde, gift 10/8 1885, död 12/10 1913 i Stensbo 
Hustru: Johanna Persdotter, f. 5/9 1833 i Sandviken, död 13/8 1916 i Stensbo. 
Barn: Per Johan, f. 15/7 1859 i Norrbärke 
 Per Gustaf, f. 21/8 1872 i Sandviken 
 

Anm. Familjen utflyttad till Finntorpet den 8/11 1876 och senare till Stensbo 
 
Hemmansägaren, Mårt 
Anders Persson, f. 22/3 1842 i Sandviken, gift 22/12 1867, död 6/6 1905 i Norra Räfvåla. 
Hustru: Johanna Danielsdotter, f. 31/3 1834 i Räfvåla, död 9/2 1908 i Räfvåla. 
Barn: Daniel, f. 11/11 1869 i Sandviken, se nedan 
 Carl Erik, f. 28/6 1872 ibm  
 August, f. 9/10 1876 ibm 
 

Anm. Familjen utflyttad från Sandviken till Långmyra den 1/11 1889. 
 
Arbetaren, Mårt 
Daniel Anderson Viklund, f. 11/11 1869 i Sandviken, gift 3/9 1892 , till Amerika 2/3 1902 
Hustru: Johanna Gustava Andersson, f. 1/1 1870 i Sandviken, till Amerika 21/5 1905 
Barn: Axel Albert, f. 4/8 1894 i Lågnäset  
 Johan Adolph, f. 23/6 1897 ibm 
 Sophia Amanda, f. 12/3 1900 ibm 
 Edvin Daniel August, 2/11 1902 ibm 
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Gruvarbetaren, Ullnäs 
Petter Ersson, f. 14/11 1836 i Ullnäset, gift 1079 1863, död 22/2 1883. 
Hustru: Mårt Sophia Persdotter, f. 10/3 1845 i Sandviken, död 7/6 1919 i Broby 
Barn: Johanna Sophia, f. 19/12 1865 i Sandviken, död ogift i Vinsbo 16/11 1942 
 Albertina Sophia, f. 3/3 1868 ibm, gift Danielsson, Lågnäset 
 Sara Stina, f. 19/7 1872 ibm, gift Bergkvist, Räfvåla 
 Daniel, f. 24/5 1877 ibm 
 Sophia Vilhelmina, f. 17/7 1879 ibm, se nedan  
 

Anm. Petter Ersson ihjälslagen i Burängsbergs gruva 
 
Gruvarbetaren 
Karl Erik Jacobson, f. 11/9 1882 i Broby, gift 1/6 1905, död 29/6 1971. 
Hustru: Sophia Vilhelmina Pettersson, f. 17/7 1879 i Sandviken, död 27/1 1952. 
Barn:  Alice Ellen Sofia, f. 25/3 1905 i Broby (hennes) 
 Karl Edvin, f. 26/9 1907 i Lågnäset, till Grängesberg 
 Astrid Vilhelmina, f. 1/11 1911 i Sandviken, död ogift 3/3 1995 
 Erik Einar, f. 23/2 1914 ibm 
 

Näbbsläkten. 
 

Arbetaren  
Jan Persson, f. ca 1800 i Väster Färnebo, gift 1830, död 7/6 1837 i Väster Färnebo. 
Hustru: Greta Ersdotter, f. 12/8 1806 i Sandviken, död 23/7 1891. 
Barn: Jan Petter, f. 17/1 1831 i Grangärde, se nedan 
 Anders, f. 9/10 1833 ibm 
 Sara, f. 5/1 1839 i Väster Färnebo 
 

Anm. Det råder viss osäkerhet rörande Greta Ersdotters härstamning. Husförhörslängderna 
uppger födelseåret 1808 men hon är ej återfunnen i födelseboken. Sannolikt var hon född år 
1806 och dotter till Erik Ersson och Greta Widiksdotter, se sid. 48 ovan.  
 
Arbetaren, Näbb 
Jan Petter Jansson, f. 17/1 1831 i Grangärde, gift 13/11 1853, död 6/8 1919 i Pärlby. 
Hustru: Anna Stina Persdotter, f. 7/12 1827 i Norrbärke, död 10/3 1892. 
Brn: Jan Petter, f. 31/3 1854 i Broby, se nedan 
 Sara Stina, f. 9/12 1858 ibm, död ogift 1/5 1890 
 Jacob Erik, f. 30/10 1864 i Sandviken, till Amerika 18/5 1881 
 Johanna Vilhelmina, f. ½ 1871 ibm, gm Erik Jacobsson, se nedan 
 
Arbetaren, Näbb 
Jan Peter Jansson, f. 31/3 1854 i Broby, gift 30/7 1881, död 30/10 1917 i Sörvik. 
Hustru: Sara Sofia Andersson, f. 5/9 1854 i Västansjö, död 30/12 1893 i Sörvik. 
Barn: Johan Ernst, f. 6/8 1772 i Chicago 
 Artur Leonard, f. 9/3 1885 ibm, död ogift i Sörvik 26/5 1904 
 Sofia Vilhelmina, f. 28/2 1887 i Sandviken, död ogift i Lekomberg 10/0 194 
 
Anm. Familjen inflyttad från Chicago i Amerika den 9/10 1886. 
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Hemmansägaren 
Erik Jacobsson, f. 26/8 1860 i Sör Västansjö, gift 27/12 1887, död 20(4 1923. 
Hustru: Johanna Vilhelmina Jansson, f.1/2 1870 i Sandviken, död 9/6 1921. 
Barn: Sara Vilhelmina, f. 20/2 1890 i Sandviken, gift Gustafsson, se nedan 
 Karl Erik, f. 2/6 1897 i ibm, död ogift 9/5 1971 
 

Gruvarbetaren 
Gustaf Edvard Gustafsson, f. 24/4 1885 i Hjulsjö, gift 22/8 1912, död 11/10 1918. 
Hustru: Sara Vilhelmina Jacobsson, f. 20/2 1890 i Sandviken, död 21/11 1951. 
Barn: Erik Einar, f. 22/3 1914 i Lekomberg, se nedan 
 Edit Elisabet, f. 30/4 19i6 ibm, gift Wärme, Ludvika 
 Gustaf Evert, 19/2 1919 i Sandviken, död ogift i Ludvika 12/2 2010 
 

Anm. Strax efter makens död återvände änkan Sara Vilhelmina till hemorten Sandviken där 
yngste sonen föddes år 1919. 
 
Sandviksvägen 11, Sunnnasjö6:2. 
Erik Einar Gustafsson, f. 22/3 1914 i Lekomberg, gift24/8 1940, död 18/6 1997. 
Hustru: Ellen Ingeborg Gustafsson, f. 16/11 1920 i Grangärde, död 22/3 2005, Tallhedsvägen. 
Barn: inga födda före 1945 
 

Skarpens. 
 

F.d. soldaten, kyrkovaktaren och pensionären 
Erik Persson Skarp, f. 5/8 1792 i Sunnansjö, gift 1828, död 13/3 1860 (sängliggande) 
Hustru 2: Anna Persdotter, f. 26/1 1782 i Lågnäset, död 29/6 1853 (klen). 
Barn: Sara Stina, f. 10/12 1828 i Lågnäset, gm Erik Persson nedan 
 
Arbetaren 
Jacob Erik Persson, f. 6/3 1830 i Räfvåla, gift 18/4 1853, död 1/12 1900 i Stakheden. 
Hustru: Sara Stina Ersdotter Skarp, f. 10/12 1828 i Lågnäset, död 15/7 1886, Stakheden. 
Barn: Carl August, f. 8/5 1854 i Sandviken 
 Jacob Axel, f. 25/1 1857 ibm till Gävle 
 Susanna Maria, f. 29/11 1858 ibm 
 Sara Lisa, 13/4 1861 ibm, död 12/7 samma år 
 Jan Erik, f. 23/7 1862 ibm 
 

Anm. Familjen utflyttad till Stakheden. 
 

Senare boende i Sandviken.. 
 

Här nedan redovisas några familjer som varit bosatta i Sandviken under senare år och som 
saknar tidigare anknytning till byn. Materialet omfattar stort sett tiden från 1930-talet fram till 
år 1990. Tyvärr går det inte att få fram uppgifter för tiden från 1945 till 1970 emedan 
kyrkoböckerna efter 1945 inte är tillgängliga på grund av sekretessregeln vilken omfattar 70 
år. CD-romskivan för år 1900 får ingen efterföljare förrän år 1970. Materialet i nämnda skivor 
bygger på uppgifter ut skattelängderna, vilka inte är sekretessbelagda. Däremot har det varit 
möjligt att får fram dödsår för alla som avlidit mellan 1945 och 2017, detta tack vare CD-
romskivan Sveriges dödbok 1860 till 2017. I Uppgifterna hämtade från CD romskivorna saknas 
noteringar om yrken.   Förteckningen nedan är upprättad i alfabetisk ordning. 
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Sandviksvägen 12, Sunnansjö 98:3. 
Bengt Göran Emil Andersson, f. 26/2 1944 i Ludvika  Skrivna på Sandviken 
Hustru: Barbro Kristina Andersson, f. 19/8 1946 i Ludvika 1970. 1980, 1990 
Barn: Lars, Göran, f. 4/9 1968 i Sandviken 
 Bengt Martin, f. 1/2 1973 ibm 
 

Arrendatorn 
Johan Arvid Andersson, f. 3/7 1911 i Sandviken, gift 15/10 1938 
Hustru. Karin Linnéa Jacobsson, f. 12/3 1906 i Västra Stenby, Östergötland 
Barn:  Lars Arvid, f. 4/4 1942 bosatt i Grytänge 
 

Anm. Arvid Andersson flyttade med sin familj till Grytänge där han var verksam som 
byggnadsarbetare. Han avled den 3/7 1984 i Grytänge och hans änka den 11/5 1994 i Solgärde 
 
Chauffören 
Karl Harald Andersson, f. 2/2 1908 i Sandbacken, gift 17/9 1929, död 6/10 1972 i Eskilstuna- 
Hustru: Ingrid Elisabet Trogen, f. 13/11 1910 i Grangärde, död 15/1 2001 i Kilafors. 
Styvbarn: Fredrik Albert Andersson 
 Johanna Maria Lindberg 
 

Anm. Familjen inflyttad från Ludvika den 16/11 1942. Dedemra utflyttad till Eskilstuna. 
 

Sunnansjö 107:4. 
Karl Anders Berg, f. 20/12 1955 i Botberget, gift 8/8 1990 
Hustru: Kerstin Birgitta Olsén, f. 4/9 1960 i Sandviken, se nedan 
 

Byggnadsarbetaren 
Karl Erik Berglöv, f. 16/1 1888 i Ludvika, giff 23/8 1912, död 21/2 1953 i Sandviken. 
Hustru: Emma Albertina Dahlin, f. 2/91888 i Rämsbyn, död 5/1 1882 i Solgärde. 
Barn: Göta Viktoria, f. 29/11 1912 i Ludvika, gift Flodberg, Sunnansjö 

Karl Holger, f. 14/3 1913 i Stora Tuna, se nedan 
 

Byggnadsarbetaren 
Karl Holger Berglöv, f. 14/3 1913 i Stora Tuna, gift 17/5 1939, död 12/11 1981 i Söderbärke. 
Hustru: Karin Birgitta Lundberg, f. 22/3 1921 i Ludvika, död 29/8 1947 i Sandviken 
Barn: Hans Torbjörn, f. 12/3 1939 i Sandviken, till Söderbärke 
 Sara Helena, f. 6/4 1940 ibm, gift Eriksson, Falun 
 Kerstin Birgitta, f. 17/9 1941 i Avesta, gift Morssing, Söderbärke 
 

Sandviksvägen 17. Sunnansjö 4:11. 
Folke Broberg, f. 12/11 1920 i Grangärde, gify 19/6 1943, död 2/2 1955 i Sandviken 
Hustru: Signe Viola Broberg. F. 13/5 1921 i Sörvik, död 30/1 2015 i Sunnansjö. 
Barn: Bo Folke Elov, f. 20/9 1947 i Järnboås 
 

Sunnansjö 109:2. 
Leif Erik Gustafsson, f. 21/12 1946 i Grängesberg, skild 2/8 1988 
Hustru: Eva Ulla Gustafsson, f. 13/2 1950 i Grängesberg 
Barn: Ewa Anneli, f. 4/1 1964 i Grängesberg 
 Anna Ulrika, f. 20/5 1971 i Ludvika 
 

Skivbrytaren 
Johan Lennart Jacobsson, f. 13/5 1895 i Broby, gift 17/6 1905, död 6/8 1975 i Sandviken. 
Hustru: Elsa Albertina Dahl, f. 1/2 1900 i Hans Ingels Torp, Grängesberg, död 26/10 1944. 
Barn: Folke Lennart, f. 15/2 1935 i Sandviken, bosatt i Sandviken, ogift 1990 
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Gruvbarbetaren 
Karl Valter Jakobsson, f. 9/2 1908 i Sunnansjö, 25/3 1936, skild 29/10 953, till Grängesberg 
Hustru: Ingrid Lovisa Matilda Sundqvist, f. 31/7 1910 I Hedemora, död 20/1 2005 i Sunnansjö. 
Barn: Barbro Elisabet, f. 23/9 1936 i Sandviken, gift Tarland, Ystad 
 Ingrid Marianne, f. 26/2 1939 ibm, gift Nilsson, Nyhammar 
 

Sunnansjö 233:2. 
Bert Willy Jansson, f. 16/9 1951 i Ludvika 
Sambo: Anette Elisabeth Lagerqvist, f. 876 1954 i Ludvika 
Barn: Anette Emilia Johanna, f. 12/4 1984 i Sandviken 
 Willy Jan Markus, f. 11/8 1987 ibm 
 

Gruvarbetaren 
Klas Artur Johansson, f. 15/3 1908 i Björnhyttan, gift 12/9 1939, död 187/ 1985 i Ludvika. 
Hustru: Emma Vilhelmina Berggren, f. 24/11 1898 i Olsjön, död 5/8 1988 i Ludvia 
Barn: Per Valdemar Bergvall, f. 14/2 1922 i Sandviken, till Ludvika 
 Rolf Agne, f. 12/12 1936 ibm. till Grängesberg 
 Leila Linnéa, f. 11/10 1940 
 

Lastbilsägaren 
Karl Eskil Johansson, f. 16/5 1912 i Bred, Uppland, gift 4/12 1943, död 4/9 1997, Hyttvägen. 
Hustru: Anna Elise Frideborg Karlsson, f. 5/1 1920 i Rifallet, död 21/8 2017, Hyttvägen. 
Barn: Karl Eskil Oskar, f. 16/5 1943 i Stensbo, se nedan 
 

Anm. Skrivna på Sandviken år 1970. Tidigare bosatta i Finnsviken och i Stensbo. Utflyttade till 
Hyttvägen i Sunnansjö omkring år 1975.  Anna Elice Frideborg var dotter till Oskar Karlsson och 
Frida Charlotta Karlsson, se nedan. 
 

Kurt Eskil Oskar Johannsson, f. 16/5 1943 i Stensbo, gift 15/7 1967 
Hustru: Barbro Kristina Johansson, f. 31/10 1848 i Norrbärke 
Barn : Kurt Karl Petter, f. 18/12 1964 i Ludvika, se nedan 
 

Anm. Skrivna på sandviken år 1970. Utflyttade omkring år 1975 till Byvägen i Sunnansjö. 
 

Sandviksvägen 13. Sunnansjö 4:9. 
Kurt Karl Petter Johansson, f. 18/12 1964 i Ludvika, gift 19/4 1986 
Hustru: Anna Kristina Räms, f.19/4 1967 i Karlsänge 
Barn: Kurt Karl Peter, f. 23/9 1986 i Sandviken, bosatt i Karlsänge 
 Sara Ingbritt Kristina, f. 20/12 1988 ibm 
 

Anm. Skrivna på Sandviken år 1980. Sedermera utflyttade till Byvägen i Sunnansjö där de står 
skrivna år 1990. 
 
Jordarbetaren 
Albert Karlsson, f. 5/2 1894 i Säfsnäs, gift 6/11 1926, död 10/11 181 i Borberget. 
Hustru: Ester Maria Karlsson, f. 15/12 1898 i Grava, Värmland, död 15/12 1978. 
Barn:  Stig Rune, f. 19/1 1927 i Sandviken, bosatt i Sunnansjö 
 Per Arne, f. 2/8 1930  ibm, till Grängesberg. 
 

Anm. Rune Karlsson var under många år verksam som linjechef inom VB Elnät och bosatt på 
Sjukhusvägen i Sunnansjö. Han var även medlem i Saxdalens Manskör. Rune Karlsson avled 
den 25/11 2010. 
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Gruvarbetaren 
Karl Johann Ernfrid Karson, f. 17/2 1889 i Botnäset, gift 13/12 1919, död 3/1 1977 
Hustru: Elsa Sofia Karsson, f. 19/6 1897 i Västansjö, död 1/10 1984 i Sandviken. 
 

Skogsarbetaren 
Oskar Karlsson, f. 15/8 1888 i Tallbacken, gift 29/6 1915, död 14/4 1975 i Sandviken. 
Hustru: Frida Charlotta Karlsson, f. 18/9 1889 i Säfsnäs, död 14/4 1961 i Sandviken. 
Barn: Karl Oskar, f. 24/11 1914 i Säfsnäs, till Persbo 
 Anna Elice Frideborg, f. 5/1 1920 i Rifallet, gm Karl Eskil Johansson, se ovan 
 

Erik Hjalmar Larsson, f. 15/7 1910 i Grytängsbodarna, skild 15/12 1968, död 18/12 1983 
Hustru: Tyra Ingegerd Larsson, f. 21/9 1814 i Sör Västansjö, död 30/3 1989, Byvägen. 
Barn: Erik Folke, f. 15/7 1932 i Sunnansjö, se nedan 
 Rita Ingegerd, f. 9/11 1954 ibm, gift Lövsund, Sunnansjö 
 

Sandviksvägen 20. Sunnansjö 104:1. 
Erik Folke Larsson, f. 15/7 1932 i Grytängsbodarna, gift 13/7 1957, död 2/8 2009. 
Hustru: Ellen Elisabet Ludvigsson, f. 5/3 1934 i Nyhammar, död 13/12 20012. 
Barn Folke Conny, f. 20/2 1957 i Sunnansjö, till Hedvägen 
 

Anm. Folke Larsson tjänstgjorde som vaktmästare vid Sunnansjö skola. 
 
Gruvarbetaren 
Klas Leonard Lindén, f. 1/1 1899 i Räfvåla, gift 4/8 1946, död 22/12 1948 i Sandviken. 
Hustru. Ris Sofia Fredriksson, f. 1/11 1896 i Saxhyttan, död 11/9 1971 i Sandviken. 
Barn: Klas Sigvard, f. 1/6 1935 i Sandviken, bosatt på Byvägen, ogift 1990 
 
Sandviksvägen 15. 
Sven Henning Norrlund, f. 8/8 1907 i Amsberg, gift 1/1 1933, död 30/10 1984 i Sandviken. 
Hustru: Eva Elisabet Norrlund, f. 19/1 1912 i Silvberg, död 21/4 997 i Sandviken. 
Inflyttade år 1973 till Sandviken. 
 

Arrendatorn 
Karl Gösta Rundquist, f. 1/2 1910 i Fellingsbro, gift 10/4 1937, död 20/5 1975 i Sandviken. 
Hustru: Märta Rundquist, f. 15/8 1906 i Gagnef, död 22/5 1983 i Gagnef. 
 
Sunnansjö 94:2. Åkeriägare, 
Sven Elve Olsén, f. 13/11 1926 i Hedemora. Gift 21/3 1953, död 9/11 1990 i Sandviken. 
Hustru: Marghit Kristina Olsén, f. 29/8 1934 i Hedemora 
Barn: Kjell Krister, f. 12/7 1953 i Hedemora, bosatt på Stakheden 
 Gunilla Kristina, 1/9 1956 ibm, gift Arvidsson, Lillheden 

Monika Elisabet, f. 15/9 1957 ibm, gift Wärn, Falun  
Kerstin Birgitta, f. 4/9 1960 i Sandviken, gift Berg, se ovan 
Ingrid Anita Eleonor, f. 28/3 1969 ibm, skriven som ogift 1990 

 

Sunnansjö 11:04. 
Ruth Margareta Öhman, f.4/4 1928 i Svabensverk, död 11/12 2016 i Falun. 
Frånskild från Sven Olof Öhman i Falun den 10/4 1987 
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Övriga Familjer i Sandviken.  
 

Här nedan redovisas de familjer som vistats i Sandviken under en korare tid och som saknar 
tidigare anknytning till byn. Redogörelsen sträcker sig fram mot mitten av 1900-talet. Tiden 
som omfattar senare delen av 1900-talet redovisas under rubriken Senare boende i Sand-
viken, se dito ovan. Förteckningen är upprättad i kronologisk ordning med utgångspunkt från 
vederbörandes födelseår.  
 
Bur Olof Hansson, f. 25/1 1679 i Sörgovik (Sörvik), gift 22/11 1708, död 21/10 1738. 
Hustru: Anna Widiksdotter, f. 14/8 1681 i Orrnäset, död /9 1743. 
Barn: Elisabet, f. 29/7 1709 i Sörgovik 
 Karin, f. 19/10 1712 i Sandviken 
 Johan, f. 13/8 1714 i ibm 
 Hans, f. 17/10 1716 ibm 
 Widik, f. /10 1721 ibm 
 Anna, f. /5 1726 ibm 
 
Näbb Mats Ersson, f. 22/4 1715 i Stensbo, gift 1741, död 16/8 1761. 
Hustru: Lisbetta Persdotter, f. 1716 i Skepparberg, död 7/3 1773. 
Styvson: Erik Olsson, f. 1744 i Sandviken 
Barn: Karin Mattsdotter, f. /3 1748 i Sandviken, gift 1782 
 Margreta, f. 19/6 1751 ibm ogift, fånig, död 1820 
 Elisabet, f. 29/12 1756 ibm, gm Thols Jan Jansson, sid. 43 ovan 
 
Kolaren, Göras 
Lars Persson, f. 5/12 1775 i Persbo, gift 1793, utflyttad omkring 1832 
Hustru. Maja Jansdotter, f. 5/2 1775 i Sunnansjö, död 1832. 
Barn: Petter Björk, f. 20/11 1796 i Sandviken 
 Stina Björk, f. 11/10 1797 ibm 
 Anders Björk, f. 3/10 1804 ibm, se Anders Hedman nedan 
 Lars Björk, f. 19/4 1806 ibm, 
 Maria Björk, f. 10/12 1810 ibm 
 
Nybyggaren 
Olof Mattsson, f. 3/12 1783 i Grytänge, gift 17/4 1809, död 13/1 1853 i Sandviken. 
Hustru: Ingeborg Olofsdotter, f. 18/ 1787 i Nås, död 31/12 1850. 
Barn: Jan, f. 7/1 1822 i Grytänge, gradvis fallsjuka, ser litet, fattighjon 
 Sara, f. 9/10 1824 ibm, död ogift i Tolvsbo Norrbärke 16/10 1889 
 Johanna, f. 21/12 1829 ibm 
 Anna Lisa, f. 22/10 1833 ibm 
 

Anm. Följande notis är införd i dödboken: Bergsmannen och nybyggaren Olof Mattsson från 
Grytänge, född 1783 den 3 December av föräldrarna, Bergsmannen Mats Olsson och Anna 
Andersdotter. Gift 1809 med Ingeborg Olsdotter från Nås som avled den 31/12 1850, ägt med 
henne 5 söner och 5 döttrar, varav två söner och döttrarna efterleva. Levt ärligt, stinna och 
kristligt. Död av ålderdomsbräcklighet den 13 Januari i Grytängsbodarna.69 år gammal.  
 
 
 
 

76 
 



Arbetaren, Isaks 
Per Andersson, f. 11/4 1790 i Lågnäset, gift ca 1812, död 1857 i Norberg. 
Hustru: Anna Olsdotter, f. 16/3 1793 i Grytänge, död 16/1 1853 i Sandviken. 
Barn: Maja, f. 6/4 1814 i Lågnäset 
 Anders, f. 1/11 1819 ibm, till Kyrkbyn 
 Petter, f. 7/4 1823 ibm 
 Isak, f. 3/9 1827 ibm, till Ludvika 
 Erik, f. 3/11 1829 ibm, död ogift i Botåker 8/12 1877 
 Johan, f. 27/3 1833 ibm 
 

Anm. I dödboken kan man läsa följande: Änklingen, inhyses Isaks Per Andersson, född 1790 
den 7 April i Lågnäset av Bergsmannen Anders Isaksson. Gift med Anna Olsdotter från 
Grytänge som dog 1853 den 16 Januari och ägt med henne 6 söner och 4 döttrar. År 1839 den 
3 Juni uppenbar kyrkoplikt för stöld men sedan levt ärligt och beskedligt. Död den 29 Mars i 
Norberg, nära 67 år.  
 

Kolaren 
Petter Persson Lindberg, f. 1/7 1798 i Grangärde, gift 26/12 1853, död 3/7 1883 i Botnäset. 
Hustru: Maja Jansdotter, f. 4/3 1803 i Grytänge, död ½ 1887 i Pärlby. 
Barn: Stina Lisa, f. 21/4 1825 i Sandviken 
 Johan, f. 17/7 1827 ibm 
 Anna, f. 26/2 1832 ibm 
 

Arbetaren 
Nils Olof Ekenberg, f. 29/5 1800 i Kyrkbyn., gift 1823, död 19/9 1873 i Lågnäset. 
Hustru: Stina Ersdotter, f. 5/12 1797 i Lågnäset, död 25/10 1840 i Lågnäset. 
Barn: Sara, f. 10/8 1824 i Lågnäset 
 Carl, f. 2/12 1826 ibm,  
 Maja Stina, f. 16/10 1829 ibm 
 Carl, f. 25/12 1836 ibm 
 Jan, f. 19/8 1837 i Sandviken 
 

Anm. Om Nils Olof Ekenberg finns följade notering i kyrkoboken: Svagsint, elak i sitt hus. 
 

Arbetaren, Erik Hans 
Per Ersson, f. 5/2 1802 i Grytänge, gift 1828, död 16/10 1873. 
Hustru: Stina Andersdotter, f. 1797 i Norr Västansjö, död 5/4 1867. 
Barn: Maja Stina, f. 30/5 1831 i Grytänge, gift Norman, Sunnansjö 
 

Soldaten  
Anders Hedman, f. 3/10 1804 i Sandviken, gift 1828, död 1851. 
Hustru: Anna Persdotter, f. 14/1 1804 i Persbo, död 21/8 1878 i Pärlby. 
Barn: Sara Sophia, f. 12/3 1829 i Sandviken 
 Johanna, f. 16/10 1833 ibm 
 

Anm. Familjen inflyttad från Lågnäset till Sandviken år 1839. 
 

Hemmansägaren 
Per Hansson, f. 22/7 1805 i Grangärde, gift 20/5 1836, död 22/2 1842. 
Hustru: Sara Larsdotter, f. 12/8 1819 i Nås, omgift nedan 
Barn: Per Erik, f. 27/10 1836 i Sandviken 
 Sara Stina, f. 6/5 1840 ibm 
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Hemmansägaren 
Erik Persson, f. 17/6 1804 i Räfvåla, gift 21/3 1843 
Hustru: Sara Larsdotter, f. 12/8 1819 i Näs, gift 1836 och 1843, död 19/1 1876. 
Barn: Johanna, f. 29/1 1844 i Sandviken 
 

Arbetaren, Krycke Erik Matts 
Per Ersson, f. 1811 i Sörvik, gift 17/11 1843. Fattighjon, död 4/12 1882 i Pärlby. 
Hustru. Karin Jansdotter, f. 8/1 1820 i Norrbärke, död 17/10 1888 i Pärlby. 
Barn: Anders, f. 23/1 1844 i Sandviken, till Sandviken i Gästrikland 
 Sara, f. 12/6 1845 ibm 
 Erik, f. 19/9 1850 ibm 
 Sophia, f. 7/5 1862 ibm, dödogift i Marnäs 9/9 1925 
 

Jan Olaussons arbetare 
Erik Andersson, f. 2/4 1813 i Uvtjärnssveden, gift 18/9 1836 Familjen utflyttad från 
Hustru. Maja Larsdotter, f. 9/10 1819 i Ludvika  Sandviken år 1843 
Barn: Per Erik, f. 24/1 1837 i Gamla Prästhyttan 
 Daniel, f. 11/1 1839 ibm 
 

Torpägaren 
Per Jansson, f. 13/6 1815 i Norrbo, gift 10/12 1841, död 30/7 1874 i Sandviken. 
Hustru: Stina Larsdotter, f. 7/9 1815 i Norr Västansjö, död 12/1 1890. 
Barn: Anders, f. 7/8 1847 i Sandviken, till Sjövad, Norrbärke 
 Daniel, f. 21/6 1854 ibm 
 

Hemmansägaren  
Anders Persson, f. 1816 i Grangärde, gift 26/5 1838 Familjen inflyttad från Ludvika 1847 
Hustru: Maria Ersdotter, f. 6/7 1816 i Grangärde Återflytta dit år 1850 
Barn: Sara Lotta, f. 18/5 1842 i Ludvika 
 Stina Maja, f. 5/9 1845 ibm 
 Sophia, . 23/10 1846 ibm 
 

F.d. smeden, arbetaren 
Johan Forsberg, f. 28/1 1818 i Gåsborn, gift 1842, död  24/5 1885 i Domnarvet. 
Hustru: Catharina Milsdotter, f. 2/6 1816 i Hellsjön, död 28/11 1888 i Domnarvet 
Barn: Per Johan, f. 20/7 1846 i Hällegors. Till Skutskär 
 Johanna Carolina, f. 20/7 1844 i Västanfors, gift Sandberg, Stora Kopparberg 
 Sophia Lovisa, f. 12/3 1853 i Sunnansjö. gift Hedman, Stora Kopparberg 
 Charlotta Matilda, f. 19/11 1856 ibm, gift Granlund, Norshyttan, Hedemora 
 Johanna Matilda, f. 14/11 1859 ibm, gift Jansson, Borläge 
 

Anm. Familjen inflyttad från Sunnansjö år 1858. Utflyttad till Stora Tuna den 7/10 1865. 
  
Arbetaren, Storfalls 
Per Andersson, f. 19/6 1818 i Sunnansjö By, gift 19/11 1842, död 7/1 1877 i Ullnäset, 
Hustru: Stina Jansdotter, f. 30/10 1721 i Norhyttan, död 17/2 1898 i Ullnäset. 
Barn:  Anders, f. 23/10 1843 i Sunnansjö By (Solhags Anders) 
 Johan, f. 11/3 1857 ibm 
 Sara Stina, f. 11/1 1861 ibm 
 Jacob Erik, f. 8/10 1864 i Sandviken 
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Arbetaren 
Christopher Samuelsson, f. 24/6 1819 i Gåsborn, gift 1875 och 1864, död 26/1 1874. 
Hustru: Karin Persdotter, f. 17/3 1828 i Kvarngärde, gift 10/10 1864 
Barn: Sara Lotta, f. 20/11  1853 i Sandviken 
 Karl Erik, f. 3/7 1857 ibm 
 Johanna, f. 13/1 1862 ibm,. död 13/5 1874 
 

Arbetaren, Thors 
Jon Erik Larsson, f. 7/10 1820 i Hjärphöjden, gift 1846, död 29/1 1884 i Norrbo. 
Hustru: Sophia Ersdotter, f. 11/9 1826 i Grangärde, död 24/4 1895 i Norrbo 
Barn: Carl Erik, f. 2/3 1851 i Grangärde 
 Carolina, f. 2/10 1853 i Ljusnarsberg, gift Månsson, Hudiksvall 
 Lars Johan, f. 18/4 1858 i Sandviken 
 Johanna Sophia, f. 26/4 1860 ibm, gift Arvidsson, Stockholm 
 Anna Maria, . 17/6 1862 ibm, hushållerska, död ogift i Krylbo 25/4 1915 

Jan Petter, f. 24/5 1864 ibm 
Augusta, f. 4/1 1867 i Ludvika, död ogift i Kvarnheden 12/5 1933 
Anna Marias oä Agnes Sophia, f. 6/2 1888 i Sandviken 

 

Arbetaren 
Jacob Jansson, f. 21/12 1821 i Ludvika, gift 13/6 1854, död 28/8 1892 i Sandviken. 
Hustru: Sara Lisa Samuelsdotter, f. 11/12 1808 i Västansjö, gift 1839, 1854 död 22/7 1893. 
Styvmågen 
Lars Danielsson, f. 12/12 1831 i Räfvåla, gift 2/11 1861 
Hustru: Sophia Larsdotter, f. 11/11 1844 i Ludvika 
Barn: Sophia, f. 31/8 1848 
 Johanna, f. 25/10 1850  
 

Rostugnsarbetaren 
Nils Lundberg, f. 14/4 1822 i Säfsnäs, gift 2/11 1860, död 2/3 1896 i Finnsviken. 
Hustru: Maja Andersdotter, f. 3/11 1825 i Älvkarnoret, död 11/12 1907 i Pärlby. 
Barn: Johanna Sophia., f. 16/6 1847 i Östanmyra (hennes), gift Andersson, Grytänge 
 Nils Johan Valdemar, f. 28/9 1856 i Rosshaga, till Ludvika 
 Maria Sophia, f. 6/4 1859 ibm, gift Hedström, Ludvika 
 Clara Sophia, f. 26/2 1861 ibm, gift Stenkvist, Grängesberg 
 Anders Oskar, f. 5/12 1863 ibm, död 13/8 1864 
 Anders Oskar, f. 189/4 1866 ibm, till Lekomberg  
 

Dagkarlen, Spik 
Jan Ersson, f. 30/5 1823 i Lågnäset, gift 19/2 1848, död 25/4 1870 I Sandviken. 
Hustru: Carolina Adolphsdotter, f. 3/5 1824 i Ramsberg, död 2/6 1891 i Sandviken. 
Barn: Leontina Sophia, f, 7/1 1848 i Grangärde 
 Johan August, f. 1/9 1849 ibm 
 Carl Emil, f. 20/5 1854 ibm till  
 Carl Alfred, f. 22/12 1858 ibm, Sunne, Värmland 
 Frans Oskar, f. 1/8 1860 ibm, till Holänge, Norrbärke 
 Gustaf Adolph Sköld, f. 3/6 1863 i Ludvika, till Lännäs, Närke 
 Johanna Lovisa, f. 1/4 1866 ibm, gift Kvarnström, Kvarnheden 
 Alida, f. 11/12 1867 ibm, fästekvinna med Johan Larsson, se sid. 82 
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Skomakaren 
Abraham Ahlqvist, f. 18/12 1823 i Botnäset, gift 30/7 1847, död 4/9 1854. 
Hustru: Catharina Persdotter, f. 29/11 1819 i Skallberget, änka ¾ 1859, död 22/1 1865. 
2;a man; Israel Andersson, f. 1804 i Lövtjärn, gift 30/7 1847 och 1856, död 11/12 1868. 
Barn: Anna Stina, f. 3/10 1847 i Skallberget, gm Petter Jansson, se dito nedan 
 Anders Fredrik, f. 30/7 1851 i Sandviken, till Telningberget 
 

Anm. I dödboken är införd följande notering: Skomakaren Abraham Ahlqvist, född 1823 den 
18/12 av föräldrarna, hemmansägaren Anders Samuelsson från Broby och Maja Larsdotter. 
Gift 1847 med Catharina Persdotter från Skallberget som efterlever. Ägt med henne en son och 
en dotter som efterleva. Levt ärligt och beskedligt, varit en skicklig skomakare, varav även 
kunskapen sig tillägnat. Död av lungsot den 4 April, 30 år gammal  
 
Inhyses, Skarp 
Daniel Ersson, f. 10/12 1825 i Sunnansjö, gift 1849, död 8/8 1864 i Sandviken. 
Hustru: Stina Lisa Andersdotter, f. 31/7 1831 i Norrbärke, död 4/3 1882 i Pärlby. 
Barn: Stina Charlotta, f. 28/11 1859 i Rossa 

Lisa Sophia, . 26/1 1861 i Norrbärke 
 
Skräddaren 
Ludvig Österberg, f. 14/3 1826 i Ljusnarsberg, gift 18/6 1857, död 15/5 1900 i Pärlby. 
Hustru: Stina Lisa Hedberg, f. 25/4 1825 i Grängesberg, död 21/10 1911 i Pärlby. 
Barn: Carl Ludvig, f. 6/7 1851 i Grängesberg 
 August, f. 7/2 1854 i Ludvika, till Söderhamn 
 Hilda Christina, f. 29/3 1856 i Lågnäset, gift Pettersson, Norberg 
 Carl Johan, f. 22/12 1859 ibm, död 22/5 1871 
 Gustaf, f. 23/12 1861 i Sandviken 
 
Arbetaren, Hjärp 
Anders Andersson, f. 17/12 1826 i Ljusnarsberg, gift 12/9 1863, död 24/5 1904 i Sandviken. 
Hustru: Anna Stina Jansdotter, f. 12/4 1841 i Lågnäset, död 25/2 1922 i Söd Västansjö. 
Barn: Carl Erik, f. 20/11 1860 i Räfvåla 
 Olof Axel, f. 18/1 1864 ibm, död 20/7 1889 
 Johan August, f. 28/0 1876 ibm, till Gudmundberget 
 

Anm. Familjen inflyttad från Räfvåla den 4/3 1884 
 
F.d. soldaten,. Skarp 
Johan Persson, f. 11/11 1829 i Jänsen, gift 23/10 1858 
Hustru: Stina Andersdotter, f. 7/9 1832 i Grangärde 
Barn: Jacob Erik Skarp, f. 14/11 1858 i Broby 
 Emma Sophia, f. 29/2 1860 ibm, till Amerika 1880 
 Johan August, f. 10/6 1862 ibm, till Amerika 7/10 1886 
 Albertina, f. 19/2 1867 ibm, till Amerika 20/2 1887 
 Charlotta, f. 4/7 1870 i Sandviken 
 Susanna, f. 23/12 1875 ibm 
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Hemmansägaren 
Per Anders Persson, f. 30/8 1831 i Lågnäset, gift 1855 och 1872, död 30/11 1910. 
Hustru 2: Stina Maja Andersdotter, f. 8/0 1851 i Lågnäset, gift 1872, död 10/5 1897. 
Hushållerskan Johanna Nilsdotter Tjäder, f. 11/1 1849 i Olsjön, död ogift 16/11 1907. 
Barn: Carl Emil, f. 1878 i Botnäset (hennes) 
 Tekla Olivia, f. 1887 ibm (hennes) 
 Carl Johan, f. 1890 ibm (hennes) 
 

Hemmansägaren 
Erik Jansson, f. 67/8 1832 i Broby, gift 29/4 1848, död 20/5 1880 i Norhyttan. 
Hustru: Stina Jansdotter, f. 20/7 1829 i Sör Västansjö, död 3/9 1890 i Silvberg. 
Barn: Daniel, f. 12/9 1848 i Uvberget, död ogift i Silvberg 27/10 1884 
 Sara Stina, f. 1/12 1850 i Sör Västansjö, död 22/3 1858 
 Jan Petter, f. 21/3 1853 ibm 
 Johanna, f. 13/11 1855 ibm, gift Fredriksson, Vårfrukyrka, Uppland 
 Jacob, f. 9/6 1858 ibm  
 

Hemmansägaren, Noaks 
Erik Danilsson, f. 17/1 1834 i Skattlösberg, gift 1/6 1866, död 24/5 1911 i Finnsviken. 
Hustru: Greta Persdotter, f. 20/12 1846 i Sunnansjö By, död 28/4 1920 i Norra Räfvåla. 
Barn: Daniel Erik, f. 18/9 1866 i Abborrberg, död ogift på Tallmogården 23/6 1855 
 Johan, f. 19/12 1869 ibm, död ogift på Tallmogården 21/5 1859 
 Carl Erik, f. 29/8 1872 i Sandviken, till Nyhammar 
 

Hemmansägaren, Botås 
Jan Ersson, f. 23/7 1835 i Botåsen, gift 31/3 1865, död 15/2 1895 i Sandviken.   
Hustru: Sara Ersdotter, f. 20/6 1839 i Norhyttan, död 27/4 1901 i Långmyra.      
Barn: Per Johan, f. 12/10 19865 i Forstäppan 
 Jacob Erik, f. 29/11 1868 ibm, död 18/5 1877 
 Daniel, f. 1/6 1871 ibm, död 3/3 1877 
 Anders, f. 21/2 1875 ibm, till Brötjärna, Mockfjärd 
 Daniel Erik, f. 25/9 1877 ibm, till Hästberget 
 Jacob Erik, f. 23/3 1884 ibm 
 

Arbetaren 
Carl Samuelsson, f. 10/4 1836 i Skattlösberget, gift 1/1 1863, död 15/3 1898 i Lågnäset. 
Hustru: Johanna Sophia Forsberg, f. 14/7 1838 i Stora Tuna, död 25/3 1879 i Broby. 
Barn: Johanna Maria, f. 9/11 1863 i Sunnansjö By, gift Jansson, Ludvika 
 Carl Erik, f. 2/10 1865 ibm 
 Johan August, f. 5/5 1869 ibm, till Schisshyttan 
 Lovisa Matilda, f. 7/1 1872 ibm, död ogift i Avesta 27/3 1939  
 Christina Ulrika, f. 28/1 1873 i Sandviken, död 5/4 1875 
 

Gruvarbetaren 
Carl Erik Hedman, f. 22/8 1840 i Ludvika, gift 1866 och 1892, död 19/1 1935 i Sandviken. 
Hustru: Stina Lisa Jansdotter, f. 5/4 1842 i Ludvika, gift 31/12 1866, död 21/11 1888. 
Hustru 2; Anna Lisa Felin, f. 14/4 1848 i Grangärde, gift 26/12 1892, död 21/1 1904. 
Barn: August Vilhelm, f. 14/7 1886 i Ludvika (oä), till Amerika 1908 
 Alma Josefina, f. 15/2 1888 ibm, gift Myllergren, Ludvika 
 Elida Maria, f. 30/11 1891 
 

Anm. Familjen inflyttad till Sandviken från Halvars i Ludvika år 1892. 
81 

 



Arbetaren, Telning 
Petter Jansson, f. 8/9 1843 i Täppan, Norrbo, gift 22/11 1870, och 1878.död 26/12 1920- 
Hustru: Anna Stina Ahlqvist, f. 3/10 1847 i Skattlösberget, död 2/12 1877 i Sandviken. 
Hustru: Sara Stina Jansdotter, f. 10/1 1847 i Sunnansjö By, gift 21/10 1878, död 22/4 1912. 
Barn: Hilda Christina, f. 24/8 1871 i Broby, död ogift i Linde 13/1 1958 

Johan, f. 22/11 1873 i i Sunnansjö By 
 Axel, f. 13/2 1875 ibm, till Räfvåla 
 Daniel, f. 24/1 1876 ibm, död ogift i Pärlby 3/8 1898 
 Sophia, f. 12/11 1879 i Sandviken, tvilling, död 24/1 1882 
 Johanna, f. 12/11 1879 ibm tvilling, död 6/4 1882 
 Susana Charlotta, f. 2/5 1882 ibm, gift Jansson Räfvåla 
 Jacob, f. 20/4 1885 ibm, till Falun, död ogift  
 Emma, f- 12/12 1888 ibm, död ogift i Linde 1/8 1952 
 Erik Hjalmar, f. 1/5 1893 ibm 
 

Arbetaren 
Jan Erik Hedqvist, f. 2/12 1843 i Floda, gift 2/2 1876, död 31/12 1922 i Kvarngärde. 
Hustru: Maja Lisa Jansson, f. 11/7 1842 i Grangärde, död 28/6 1923 i Kvarngärde. 
Barn: Anders Axel, f. 15/10 1878 ibm, död ogift i kvarngärde 8/5 1936 

Per Edvard, f. 17/4 1881 ibm 
Carl Vilhelm, f. 2/7 1883 ibm 
Carl Evert, f. 10/10 1886 i Norsån 

  

Hemmansägaren 
August Karlsson, f. 20/4 1846 i Ervalla, Närke, gift 7/10 1871, död 21/9 1916 i Sandviken. 
Hustru: Anna Carolina Ersdotter, f. 13/3 1842 i Nora, död 16/10 1916 i Sandviken 
Barn: Maria, f. 17/4 1872 i Ervalla, gm Daniel Persson, se nedan 

Johan Albin, f. 22/5 1886 i Ervalla, se sid. 85 nedan  
 

 

Skomakaren 
Jam Andersson Wikström, 3/7 1847 i Ludvika, gift 29/7 1877 Familjen utvandrad till 
Hustru: Maja Stina Persdotter, f. 16/9 1849 i Lågnäset Amerika 11/7 1881 
Barn: Karl Johan. f. 24/3 1878 i Sandviken 
 

Bleckslagare 
Johannes (Johan) Larsson, f. 6/7 1848 i Karlskoga, död 28/11 1915 i Sandviken- 
Fästekvinna: Alida Jansson, f-. 11/12 1867 i Sandviken, död 27/1 1947 på ålderdomshemmet. 
Barn: Ida Ulrika, f. 28/12 1885 i Södra Räfvåla 
 Johan Ernst, f. 23/12 1886 ibm 
 Carl Harald, f. 1/4 1889 ibm, till Räfvåla 
 Gunnar Leonard, f. 17/9 1890 i Botberget, till Solna 
 August Ernfrid, f. 18/1 1893 ibm, död ogift 3/1 1918 
 Vilhelm Gottfrid, f. 14/9 1894 i Sandviken, till Amerika 1916 
 Ivar Emanuel, f. 15/9 1896 ibm, till Storvik, Gästrikland 
 Elsa Ingeborg, f. 3/5 1898 ibm, gift Karlsson, Arvika 
 Linus Valdemar, f. 22/10 1899 ibm 
 Anna Olivia, f. 21/9 1901 ibm, gift Andersson, Borlänge 
 Gustaf Teodor, f. 6/8 1903 ibm, död ogift i Hallsberg 28/5 2993 
 Bror Arvid, f. 7/8 1905 ibm, död ogift i Sala 17/9 1985 
 Fritz Konrad, f. 28/11 1907 ibm, till Borlänge 
 Ernst Holger, f. 28/8 1910 ibm, till Borlänge 
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Hemmansägaren, Per Ers 
Erik Persson, f. 14/12 1848 i Lågnäset, gift 19/10 1873, död 16/8 1914 i Lågnäset. 
Hustru: Stina Ersdotter, f. 8/9 1841 i Norhyttan, död 8/10 1916 i Lågnäset. 
Barn: Johanna, f. 4/2 1866 i Grängesberg (hennes) 
 Daniel, f. 22/1 1874i Lågnäset 
 Jacob, f. 21/6 1876 i Sandviken 
 Johanna Maria, f. 21/7 1880 ibm, död 26/7 samma år 
 Charlotta, f. 9/12 1881 ibm, död ogift i Pärlby 11/ 1918 
 Hilma Maria, f. 1/9 1884 ibm 
 

Jordarbetaren 
Per Johan Danielsson, f. 30/6 1850 i Norrbärke, gift 6/11 1887, död 26/10 1921, Sandviken. 
Hustru: Maria Andersdotter, f. 18/4 1862 i Norrbärke, död 2/6 1926 i Sandviken. 
Barn: Per Gustaf Johansson, f. 7/7 1895 i Norrbärke, till Borlänge 
 Hilma Elisabet, f. 16/5 1901 ibm, död ogift 12/10 1919. 
 

Anm. Familjen inflyttad till Sandviken från Eriksberg i Norrbärke år 1907. 
 

F.d. Bergsmannen 
Jan Petter Norman, f. 3/5 1856 i Ludvika, gift 14/8 1882m död 4/10 11943 i Sandviken. 
Hustru: Johanna Andersdotter, f. 9/3 1858 i Ludvika, död 7/5 1940 i Sandviken. 
Barn: Carl Gustaf, f. 22/5 1887 i Ludvika, död ogift i Ludvika 24/7 1975 
 Hanna Ingebog, f. 22/10 1894 ibm. död ogift i Sunnansjö 28/10 1967 
 

Hemmansägaren, Anders Ers 
Jacob Andersson, f.12/6 1857 i Broby, gift 29/4 1882, död 12/3 1840 i Sandviken. 
Hustru: Johanna Jansdotter, f. 5/8 1862 i Björnhyttan, död 4/1 1901 i Broby. 
Barn: Tilda, f. 22/10 1887 i Broby, död ogift i Sandviken 21/5 1966 
 Gustaf Harald, f. 11/10 1890 ibm 
 

Hemmansägaren 
Anders Gustaf Olsson, f. 20/11 1857 i Broby, gif 6/5 1882, död 11/8 1825. 
Hustru: Stina Hermansson, f. 9/5 1855 i Broby, död 8/9 1926. 
Barn: Johan, f. 27/3 1883 i Broby, död ogift 20/4 1936 i Sandviken 
 Anna, f. 1/12 1884 ibm, gift Loré, Borlänge 
 Ulrika, f. 4/7 1887 ibm, gift Wååg, Sunnansjö By 
 Hilda Christina, f. 28´9/3 1889 ibm till Amerika 24/3 1909 
 Maria, f. 1/3 1892 ibm, gift Kling, Karlskoga 
 Sanna Olivia, f. 67/2 1895 ibm, död ogift i Ludvika 7/12 1973 
 August, f. 21/12 1897 ibm, bosatt i Sandviken, se sid 85 nedan 
 

Arbetaren 
Johan Axel Berg, f. 223/7 1858 i Sunnansjö By, gift 30/5 1884, död 2/8 1926 i Brännkyrka. 
Hustru: Johanna Larsdotter, f. 12/4 1761 i Säfsnäs, död 10/4 1889 i Kvarngärde 
Barn: Anna Christina, f. 2/8 1884 i Sandviken 
 
 

Arbetaren, Håk 
Carl Fredrik Eriksson, f. 14/9 1858 i Vika socken, gift 11/10 1883, död 18/9 1933 i Pärlby. 
Hustru: Carolina Larsdotter, f. 16/10 1861 i Ludvika, död 21/5 1920 i Norr Västansjö. 
Barn: Carl August, f. 3/12 1884 i Ludvika 
 Ida Vilhelmina, f. 19/10 1886 i Jänsberget, död 12/11 1899 i Norrvik 
 Elna Maria, f. 11/12 1888 i Sandviken 
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Arbetaren 
Carl Johan Lindvall, f. 27/9 1860 i Grangärde, gift 23/6 1897, död 2/8 1954 i Bångbro. 
Hustru: Johanna Vilhelmina Östlund, f. 29/9 1866 i Grangärde, död 27/3 1943 i Ljusnarsberg. 
Barn: Erik Oskar, f. 28/1892 i Sandviken, till Amerika 1911 
 Karl Otto, f. 14/4 1895 ibm, död ogift i Kopparberg 21/1 1986 
 Elsa Vilhelmina, f. 18/8 1901 ibm 
 Carl Folke, f. 1/9 1904 ibm, död ogift i Hofors 2/1 1990 
 Ida Elisabet, f. 26/1 1908 ibm, död ogift i Kopparberg 4/12 1988. 
 
Arbetaren 
Per Erik Persson Trogen, f. 18/8 1861 i Ludvika, gift 3/6 1888, död 17/7 1941 i Gonäs. 
Hustru: Anna Greta Andersson, f. 15/9 1861 i Kvarngärde, död 7/7 1936 vid Gonäs Hytta 
Barn: Anna Maria, f. 14/3 1886 i Sandviken, död 25/3 1892 
 Erik Albert, f. 15/12 1889 ibm. till Norgärde 
 
Arbetaren 
Jan Petter Ersson Nyman, f. 19/5 1862 i Torsberg, gift 19/12 1886, död 12/10 1925. 
Hustru. Sara Matilda Danielsson, f. 5/8 1866 i Norgärde, död 5/2 1950. 
Barn: Johan Gottfrid, f. 2/4 1887 i Sandviken, bosatt i Sunnansjö 
 Elna Maria, f. 26/4 1893 ibm, gift Runnberg, Saxdalen 
 
Hyttarbetaren 
Daniel Persson, f. 20/8 1863 i Ludvika, gift 30/9 1882, död 5/4 1904 i Gonäs. 
Hustru: Maria Karlsson, f. 17/4 1872 i Ervalla, död 9/6 1946 i Sandviken. 
Barn: Carl Edvin, f. 3/7 1893 i Gonäs, till Blötberget 
 Edit Maria, f. 12/9 1895 ibm 
 Rut Astrid, f. 4/8 1897 ibm, gift Jansson, Hällefors 
 Gerda Elisabet, f. 5/7 1899 ibm, gift Björklund, Hällefors 
 David Valfrid, f. 10/7 1901 ibm, till Ludvika 
 Erik Holger, f. 8/11 1912 i Sandviken (oä), till Ludvika 
 Karl Valter, f. 11/10 1914 ibm (oä), till Fredriksberg 

oä Siv Elisabet, f. 11/10 1828 i Grythyttan (Gerdas), gift Lundblad, Ludvika 
 
Arbetaren 
Carl Viktor Norman, f. 30/10 1865 i Broby, gift 27/11 1886 
Hustru: Susanna Maria Halvarsson, f. 28/4 1855 i Norgärde 
Barn: Hilma., 19/4 1885 i Broby 
 Elna Maria, f. 19/3 1887 ibm 
 Karl Albert, f. 11/2 1891 ibm 
 Elna Maria,, f. 26/8 1893 ibm 
 Sigrid, f. 21/12 1896 ibm 
 Gustaf, f. 21/3 1901 ibm 
 
Arrendatorn 
Per Johan Karlsson, f. 22/8 1865 i Säfsnäs, gift 6/4 1890, död 11/10 1940 i Sandviken 
Hustru: Johanna Matilda Gustafsson, f. 30/1 1866 i Säfsnäs, död 12/3 1930 i Sandviken. 
Barn: Hilding, f. 7/9 1904 i Säfsnäs, till Saxdalen 
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Hemmansägaren, Jan Ols 
Daniel Jansson, f. 13/5 1869 i Broby, gift 9/11 1894, död 22/8 1942 i Sandviken. 
Hustru: Julia Maria Eriksson, f. 10/3 1875 i Hyttriset, död 14/4 1907 i Sandviken. 
Barn: Ingeborg Jansson, f. 17/1 1896 i Broby, död ogift 12/11 1982, Hyttvägen 
 
Hemmansägaren, Morhagen 
Daniel Erik Danielsson, f. 27/12 1872 i Lågnäset, gift 13/2 1898, död 14/8 1952. 
Hustru: Anna Lovisa Jacobsdotter, f. 23/5 1873 i Räfvåla, död 14/5 1959 i Sndviken 
Barn: Anna, f. 18/6 1898 i Sandviken, gift till Ludvika 
 Mia, f. 23/6 1903 ibm 
 Astrid, f. 17/5 1909 ibm, gift Backas, Nyhammar 
 

Slaktaren 
Ludvig Johansson Rask, f. 28/11 1873 i Nås, gift 27/8 1898, död 20/3 1947 i Floda. 
Hustru: Johanna Larsdotter, f. 26/10 1865 i Säfsnäs, död 1/2 1853,,Tallmogården. 
Barn: Karl Ludvig Rask, f. 14/10 1895 i Nås, bosatt i Sunnansjö By 

Jenny Sophia, f. 27/75 1904 ibm, gift Larsson. Lågnäsvägen 
 Ernst Gunnar, f. 18/10 1908 ibm, till Smedjebacken 
 

Arbetaren 
Johan Albin Karlsson, f. 22/5 1886 i Ervalla, gift 11/8 1916, död 6/5 1957 i Ludvika. 
Hustru: Ingeborg Sophia Karlson, f. 22/12 1895 i Ludvika, död 21/10 1983 i Ludvika. 
Barn: Johan Henry Ture, f. 25/10 1914 i Sandviken, till Råsunda 
 Birgit Ingeborg Viola, f. 13/12 1915 ibm, död 22/2 1916 
 Gösta Henry Sigfrid, f. 21/12 1916 ibm, till Mora 
 

Anm. Johan Albin Karlson var son till August Karlsson och Anna Carolina Ersdotter, se sid. 82 
ovan 
 

Skogarbetaren 
Erik Karlsson, f. 28/9 1889 i Räfvåla, gift 30/3 1918, död 15/5 1966 i Myrbacka. 
Hustru: Frida Elisabet Olsson, f. 24/9 1895 i Dala Järna, död 18/10 1970 i Myrbacka. 
Barn: Erik Olof, f. 9/8 1918 i Sandviken, till Bandhagen 
 Gunnel Elisabet, f. 12/4 1921 ibm, gift Dahl, Solna 
 Anna Margit, f. 26/1 1924 ibm, död ogift i Myrbacka 28/6 1988 
 

Anm. Familjen utflyttad från Sandviken till Myrbacka i Dala Järna på 1940-talet. 
 

Arrendatorn 
Knut Karlsson, f. 20/8 1897 i Säfsnäs, gift 28/4 1927, död 21/2 1976 i Ludvika. 
Hustru: Ester Karlsson, f. 3/8 1894 i Säfsnäs, död 5/1 1985 i Ludvika. 
Barn: Tage Sigurd, f. 2/3 1923 i Säfsnäs, till Ludvika 
 Dan Göte, f. 19/7 1924 ibm, till Idkerberget 
 Anny Helena, f. 21/8 1926 ibm, gift Nordgren, Smedjebacken 
 

Hemmansägaren 
August Olsson, f. 21/12 1897 i Broby, gift 17/12 1927, död 2/4 1933 i Sandviken. 
Hustru: Emma Linnéa Widiksson, f. 19/1 1901 i Grangärde, död 27/1 1959 i Ludvika. 
Barnlösa 
 

Anm. August Olsson var son till Anders Gustaf Olsson och Stina Hermansson, se sid 83 ovan. 
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Topografiska Kartan över Sverige. Statens Lantmäteriverk. Rekognoserad 1964 
och 1966. Partiellt reviderad 1975 Sunnansjöområdet. 
Kopierad och uppförstorad av Kjell Vadors 2020. 
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 Informationskarta. Ludvika Kommuns Mätningskontor 1983.  
Kopierad och uppförstorad av Kjell Vadfors 2020.  
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K1. Thol Ingels 
K2. Mats Persgården 
K3. Utskeppningsplats 
K4. Ondes kärrväg  
K5. Per Ersgården 
K6. Vikasgården 
 

M1. Bondgårdar och vildvuxen bebyggelse 
M2. Det öppna odlingslandskapet 
 
Kopierat från skriften Kulturvårdsprogram för Grangärdebygden redigerad av 
Kommunantikvarien Sören Holmström 2001. 
 
 
 
 
 
 

88 
 



 

Register över Ludvika Bruksarkiv. 
 

Sandviken består av ett hemman i Jordeboken kallat Thol Ingels, ligger inne i Sunnansjö 
Samfällighet och tillföll Ludvika Bruk 1771.  
 

Rättegångar och kontrakt.  
 

1762.  Erik Erssons i Sandviken testamente på sin egendom till Margaretha Larsdotter. 
 

1769.  Uppskattning av Jan Mårtens egendom i Sandviken. 
 

1799.  Landbokontrakt med Nils Jansson i Sandviken 
 

1799.  Landbokontrakt med Lars Persson i Sandviken 
 

1799.  Landbokontrakt med Per Andersson i Sandviken 
 

1839-1841  Rättegång med Klack Per Andersson om ett torp i Sandviken. 
 

1813.  Landbokontrakt med Jan Sedell i Sandviken, brukat under Sunnansjö Gård. 
 Åren 1841 till 1962. 
 

1862.  Landbokontrakt med Per Jans Per Andersson i Sandviken 
 

1809. Husesyn hos Per Andersson i Sandviken 
 

1810. Husesyn hos Wikas Per Ersson i Sandviken. 
 

1810. Husesyn hos unge Per Andersson i Sandviken. 
 

1815. Räkning mellan unge Per Andersson och Bruksägarna. 
 

1816. Lösöresförsäljning av dito till Bruksägarna. 
 

1816. Lagfart av ovanstående  
 

1800. Landbokontrakt med Erik Andersson från Hedemora. 
 

1809. Landbokontrakt med unge Anders Andersson. 
 

1810. Landbokontrakt med Wikas Per Ersson. 
 

1784. Värdering av Thol Jan Janssons fasta egendom 
 

1785. Dito av Thol Jan Janssons lösa egendom, jämte försäljning därav till 
 Baron Cedercreutz.  
 

1774.  Rättegång med Thols Jan Erssons son Jan Jansson om egendomens vanvårdande. 
 

1774.  Rättegång med Erik Persson Nording som ville inlösa en egendomsdel i Sand-
viken. 

 

1774.  Likvidation mellan Thols Jan Erssons son Jan Jansson och Baron Cedercreutz. 
 

1870.  Bortbyttes egendom i Sandviken 16,004/102,8160 hemman mot Ullnäs 1/32 
hemman.  
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